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Wstęp  
 

Emitent:  
 

 
 

Nazwa (firma): Venture Incubator Spółka Akcyjna 

Kraj: Polska 

Siedziba: Wrocław 

Adres: ul. Tokarska 10/2, 53-212 Wrocław 

Numer KRS:  0000299743 

Oznaczenie Sądu:     
Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu Wydział VI 
Gospodarczy KRS 

REGON: 020682053 

NIP:  8992650810 

Telefon:  +48 71 712 24 16 

Fax:  +48 71 712 24 22 

Poczta e-mail:  info@ventureincubator.pl 

Strona www:  www.ventureincubator.pl 

 

Autoryzowany Doradca:   
 

 

 
 

 

Nazwa (firma): INVESTcon GROUP Spółka Akcyjna 

Kraj: Polska 

Siedziba: Poznao 

Adres: 60-830 Poznao, ul. Krasioskiego 16 

Numer KRS:  0000028098 

Oznaczenie Sądu:     
Sąd Rejonowy Poznao Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział 
Gospodarczy KRS 

REGON: 630316445 

NIP:  778-10-24-498 

Telefon:  + 48 61 851 86 77 

Fax:  + 48 61 851 86 77 

Poczta e-mail:  biuro@ic.poznan.pl 

Strona www:  www.investcongroup.pl. www.inwestconsulting.pl  
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Dane o instrumentach  f inansowych wprowadzanych  do obrotu w alternatywnym 
systemie obrotu:  
Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 
wprowadzane jest: 

a. 5.000.000 (pięd milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł 
(dziesięd groszy) każda (akcje założycielskie) 

 
b. 840.000 (osiemset czterdzieści tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 

0,10 zł (dziesięd groszy) każda i cenie emisyjnej 0,50 zł każda (akcje emitowane).  
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I. Czynniki ryzyka 

 
Emitent przedstawił w Dokumencie Informacyjnym wszystkie czynniki ryzyka znane mu w dacie zatwierdzenia 
Dokumentu, które mogą mied istotny wpływ na prowadzoną działalnośd. Emitent nie może wykluczyd, że 
mogą istnied inne nierozpoznane przez Spółkę czynniki, które mogą mied negatywny wpływ na jego 
działalnośd w przyszłości. 
Kolejnośd przedstawienia czynników ryzyka w Dokumencie Informacyjnym nie jest związana z oceną Emitenta 
w zakresie istotności lub prawdopodobieostwa ich zaistnienia. 

1.  Czynniki  ryzyka związane z  otoczeniem Emitenta i  jego działalnością  

 
Ryzyko związane ze spółkami, w które inwestuje Emitent 
Działalnośd Emitenta zakłada inwestycje kapitałowe w nowopowstałe podmioty oraz spółki we wczesnej fazie 
rozwoju, które często nie posiadają historii finansowej. Emitent ponosi zatem wysokie ryzyko związane z 
faktem, że tego typu spółki mogą nie osiągad zysków, a w skrajnym przypadku przychodów, z prowadzonej 
działalności. Nie ma pewności, czy zainwestowany kapitał przyniesie zysk oczekiwany przez Emitenta, a w 
szczególności nie można zapewnid, że Emitent w ogóle odzyska zainwestowane środki, co może mied 
bezpośrednie przełożenie na osiągane wyniki finansowe. 
Emitent dokłada wszelkich starao – zarówno na etapie doboru inkubowanych projektów, jak i po 
zaangażowaniu kapitału, aby minimalizowad powyższe ryzyko, w szczególności wpływając na strategię 
działania spółek portfelowych, w celu wzrostu ich wartości i potencjału rynkowego.  
 
Ryzyko związane z zakooczeniem inwestycji 
Zysk Emitenta pochodzi przede wszystkim z nadwyżki ceny sprzedaży akcji lub udziałów w inkubowanych 
podmiotach ponad cenę ich zakupu. Nie ma pewności, czy w zakładanym momencie Emitent będzie w stanie 
znaleźd nabywcę zainteresowanego całością lub częścią posiadanych akcji lub udziałów. Istnieje ponadto 
ryzyko związane z wyceną podmiotów, które Emitent planuje wyłączyd z portfela. W szczególności istnieje 
ryzyko, że Spółka będzie zmuszona dokonad dezinwestycji przy niekorzystnej sytuacji rynkowej uzyskując tym 
samym niższy niż zakładany zwrot na zaangażowanym kapitale. Takie przypadki mogą mied negatywny wpływ 
na osiągane wyniki finansowe. 
 
Ryzyko związane z ograniczoną możliwością wpływu Emitenta na działalnośd Spółek portfelowych 
Emitent wspiera zarządy spółek portfelowych w tworzeniu i realizacji strategii wpływających na pełne 
wykorzystanie potencjału rynkowego realizowanych projektów oraz wzrost wartości spółek. Przedstawiciele 
Emitenta pełnią funkcje w radach nadzorczych lub są członkami zarządów inkubowanych podmiotów, nie ma 
jednak pewności, że wymienione osoby dysponowad będą pełną wiedzą o działalności i sytuacji majątkowej 
spółek portfelowych. Ograniczony wpływ na decyzje poszczególnych podmiotów stwarza ryzyko braku 
realizacji strategicznych zamierzeo wyznaczanych przez spółki portfelowe we współpracy z Emitentem. 
 
Ryzyko związane z dotacjami w ramach programów Unii Europejskiej 
Emitent rozpoczynając realizację nowego projektu stara się pozyskad dofinansowanie z Unii Europejskiej. Ma 
to na celu ograniczenie własnego ryzyka, jak również duże wsparcie na początku istnienia projektu. Pomimo, 
że Emitent specjalizuje się w realizacji innowacyjnych projektów, istnieje ryzyko negatywnego rozpatrzenia 
wniosku o dotację. Wpłynie to bezpośrednio na dynamikę rozwoju projektu, jego przychody, a w skrajnych 
przypadkach na zasadnośd jego realizacji. 
 
Ryzyko związane z płynnością portfela projektów 
Inwestycje Emitenta charakteryzują się niską płynnością. Walory spółek portfelowych nie znajdują się w 
obrocie zorganizowanym, co może oznaczad trudności z ewentualnym przyspieszonym zbyciem oraz 
wiarygodną wyceną.   
 
Ryzyko związane z wyceną portfela Emitenta 
Z uwagi na niską płynnośd posiadanych walorów oraz fakt, że środki finansowe angażowane są w spółki 
dopiero rozpoczynające działalnośd lub o bardzo krótkiej historii finansowej, istnieje ryzyko związane z 
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wiarygodną wyceną portfela projektów Emitenta. Inwestycje kapitałowe stanowią podstawową działalnośd 
Spółki, dlatego ustalenie wartości jej akcji może byd obarczone dużą niepewnością. 
 
Ryzyko związane z utratą pracowników zajmujących stanowiska kierownicze 
Osoby zarządzające działalnością Emitenta posiadają wiedzę i doświadczenie w zakresie pozyskiwania i oceny 
projektów inwestycyjnych z dziedziny nowych technologii. Utrata kluczowych pracowników lub osób 
zarządzających może wpłynąd w niekorzystny sposób na działalnośd prowadzoną przez Emitenta, zarówno w 
zakresie realizacji strategii inwestycyjnych, współpracy ze spółkami portfelowymi oraz uzyskiwanych wyników 
finansowych. 
 
Ryzyko związane z możliwym konfliktem interesów akcjonariuszy spółek zależnych 
Specyfika rynku na którym działa Emitent, charakteryzującego się wysoką dynamiką, wymaga od 
przedsiębiorstw szybkiej reakcji na pojawiające się okazje. W wyniku tego, w kilku spółkach zależnych,  w 
skład akcjonariatu wchodzi Emitent i osoby fizyczne blisko powiązane z jego działalnością, jak również osoby 
zarządzające. Wynika z tego bezpośrednie ryzyko dla działalności spółek celowych mogące pojawid się jako 
efekt konfliktu zarządzających z Emitentem. Ryzyko rośnie wraz z wielkością udziałów osób powiązanych z 
Emitentem w spółkach zależnych. 
 
Ryzyko związane prowadzeniem działalności w sieci Internet 
Działalnośd Emitenta polega na wspieraniu i rozwijaniu projektów internetowych, rentownośd inwestycji oraz 
ich powodzenie jest zatem w dużym stopniu uzależniona od dostępu konsumentów do Internetu. Bariery 
techniczne oraz finansowe w rozpowszechnianiu dostępu do Internetu, w tym tzw. Internetu 
szerokopasmowego mogą negatywnie wpłynąd na wyniki osiągane przez Emitenta. Równie istotnym jest 
ryzyko wprowadzenia norm regulujących prowadzenie działalności w Internecie, mogących ograniczyd jej 
skalę, bądź zwiększyd koszty jej prowadzenia przez Emitenta. 
 
Ryzyko związane z konkurencją 
Na rynku funduszy venture capital działa wiele podmiotów, z których znaczna częśd dysponuje większym 
zapleczem finansowym od Emitenta. Istnieje ryzyko, że na skutek działao spółek konkurencyjnych Emitent nie 
będzie w stanie znaleźd podmiotów charakteryzujących się odpowiednim potencjałem wzrostu lub ich 
potencjalne wyceny będą zbyt wysokie, aby zapewnid oczekiwaną stopę zwrotu z inwestycji. 
Emitent ogranicza opisane wyżej ryzyko poprzez angażowanie środków w mniejsze podmioty, we 
wcześniejszej fazie rozwoju, które pozostają poza kręgiem zainteresowao większych funduszy i innych 
instytucji finansowych, a zainwestowane środki pozwalają mu na udział w kreowaniu strategii oraz struktury 
kosztów spółek. 
 
Ryzyko związane z ograniczoną ilością projektów inwestycyjnych spełniających wymagania Emitenta 
Wyniki Emitenta są uzależnione od zdolności Zarządu i pracowników do nawiązania współpracy z 
podmiotami, które charakteryzują się wysokim potencjałem wzrostu oraz dają duże prawdopodobieostwo na 
osiągnięcie atrakcyjnych stóp zwrotu. Mimo wykorzystania szerokich kontaktów rynkowych Emitenta, istnieje 
ryzyko, że nie będzie on w stanie umieścid w portfelu wystarczającej liczby spółek spełniających opisywane 
kryteria. Istnieje również ryzyko, że pozyskanie nowych projektów będzie obarczone wyższymi, niż zakładane, 
kosztami. Wymienione trudności mogą mied pośrednie lub bezpośrednie przełożenie na pogorszenie 
wyników finansowych Emitenta. 
 
Ryzyko związane z rozwojem branży nowych technologii w Polsce 
Rozwój branży nowych technologii jest uzależniony od koniunktury gospodarczej w kraju i za granicą. Nie ma 
pewności, czy zostanie utrzymane dynamiczne tempo wzrostu tego sektora rynku, z uwagi na wpływ bardzo 
dużej liczby czynników, m.in. rozwoju infrastruktury teleinformatycznej kraju, popytu na produkty i usługi z 
dziedziny nowych technologii oraz wzrost dostępności Internetu oraz telefonii komórkowej trzeciej generacji. 
Nie można także jednoznacznie ustalid, czy i kiedy nastąpi nasycenie rynku oraz jaki będzie jego wpływ na 
działalnośd spółek portfelowych, a w konsekwencji na wyniki finansowe Emitenta. 
 
Ryzyko związane z koniunkturą gospodarczą w Polsce 
Najważniejszymi wskaźnikami makroekonomicznymi mającymi wpływ na sytuację ekonomiczną Emitenta są: 
tempo wzrostu PKB, stopa inflacji, polityka gospodarcza i fiskalna, poziom wynagrodzeo i stopa bezrobocia. 
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Wzrost gospodarczy powinien przekładad się na wzrost poziomu przychodów uzyskiwanych przez spółki 
portfelowe, rozwój ich działalności, poprawę wycen, a tym samym na podwyższenie wyniku finansowego 
Emitenta. Jednak w przypadku pogorszenia sytuacji makroekonomicznej istnieje ryzyko ogólnego pogorszenia 
sytuacji finansowej Emitenta. 
 
Ryzyko zmian w przepisach prawnych 
Uregulowania prawne nie są w Polsce stabilne - ulegają częstym zmianom. Przepisy dotyczące prowadzenia 
przez Emitenta działalności gospodarczej, które są często nowelizowane to, przede wszystkim, Kodeks spółek 
handlowych, Ustawa o rachunkowości oraz Ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych. Istnieją 
przypadki, że wymienione ustawy nie posiadają jednoznacznej interpretacji, z czego wynika dodatkowe 
ryzyko negatywnego wpływu na działalnośd i plany rozwojowe Emitenta w momencie odmiennej interpretacji 
wybranych przepisów przez Emitenta i organy podatkowe. Koniecznośd poniesienia nieplanowanych 
wydatków może mied istotny wpływu na działalnośd Emitenta, jego sytuację finansową i perspektywy 
rozwoju.  
 

2.  Czynniki  ryzyka związane z  akcjami  

 
 
Ryzyko związane z  notowaniami  akcj i  Emitenta na NewConnect  -  kształtowanie  s ię  
przysz łego ku r su akc j i  i  p łynnośc i  obrotu  
Kurs akcji i płynnośd akcji spółek notowanych na NewConnect zależy od ilości oraz wielkości zleceo kupna i 
sprzedaży składanych przez inwestorów. Nie ma żadnej pewności co do przyszłego kształtowania się ceny 
akcji Emitenta po ich wprowadzeniu do obrotu, ani też płynności akcji Emitenta. Nie można wobec tego 
zapewnid, że inwestor nabywający akcje będzie mógł je zbyd w dowolnym terminie po satysfakcjonującej 
cenie. 
 
Ryzyko związane  z  zawieszeniem obrotu akcjami  
Zgodnie z § 11 Regulaminu NewConnect Organizator ASO może zawiesid obrót instrumentami finansowymi 
na okres nie dłuższy niż 3 miesiące:  

1. na wniosek emitenta,  
2. jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeostwo uczestników obrotu,  
3. jeżeli emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie.  
 

W przypadkach określonych przepisami prawa Organizator Alternatywnego Systemu zawiesza obrót 
instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. 
Zgodnie z § 16 ust. 1 Regulaminu NewConnect, Organizator ASO może zawiesid obrót notowaniami 
instrumentami finansowymi Emitenta, jeżeli ten nie wykonuje obowiązków ciążących na emitentach 
notowanych na rynku NewConnect. Obowiązki, o których mowa w przytoczonym przepisie to w szczególności 
obowiązki informacyjne. 
Nie ma podstaw do przypuszczeo, że taka sytuacja może zdarzyd się w przyszłości w odniesieniu do Emitenta, 
a ryzyko to dotyczy wszystkich akcji notowanych na rynku NewConnect.  
 
Ryzyko związane  z  wykluczen iem z  obrotu na  NewConnect  
Zgodnie z § 12 Regulaminu NewConnect Organizator ASO może wykluczyd instrumenty finansowe z obrotu:  

1. na wniosek emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od spełnienia 
przez emitenta dodatkowych warunków,  

2. jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeostwo uczestników obrotu,  
3. wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o ogłoszenie 

upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania,  
4. wskutek otwarcia likwidacji emitenta.  

Organizator Alternatywnego Systemu wyklucza instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym systemie:  
1. w przypadkach określonych przepisami prawa,  
2. jeżeli zbywalnośd tych instrumentów stała się ograniczona,  
3. w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów, 
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4. po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości emitenta, 
obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszenie 
tej upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania.   
 

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu Organizator Alternatywnego 
Systemu może zawiesi obrót tymi instrumentami finansowymi. 
Zgodnie z § 16 ust. 1 Regulaminu NewConnect, Organizator ASO może wykluczyd z obrotu instrumenty 
finansowe Emitenta, jeżeli ten nie wykonuje obowiązków ciążących na emitentach notowanych na rynku 
NewConnect. Obowiązki, o których mowa w przytoczonym przepisie to w szczególności obowiązki 
informacyjne. 
Obecnie nie ma podstaw do przypuszczeo, że taka sytuacja może zdarzyd się w przyszłości w odniesieniu do 
Emitenta, a ryzyko to dotyczy wszystkich akcji notowanych na NewConnect. 
 
Ryzyko związane  z  dokonywaniem inwestycj i  w Akc je Emitenta  
W przypadku nabywania Akcji Emitenta należy zdawad sobie sprawę, że ryzyko bezpośredniego inwestowania 
w akcje na rynku kapitałowym jest nieporównywalnie większe od ryzyka związanego z inwestycjami w papiery 
skarbowe czy też jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych ze względu na trudną do przewidzenia 
zmiennośd kursów akcji zarówno w krótkim jak i długim terminie. 
 
Ryzyko związane z  moż l iwośc ią nałożen ia przez  KNF na Em itenta kar  admin istracyjnych  
za niewykonywanie lub nieprawidłowe wykonywanie obowiązków wynikających z  
przep isów prawa 
Spółki notowane na rynku NewConnect mają status spółki publicznej w rozumieniu Ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi, w związku z czym Komisja Nadzoru Finansowego może nałożyd na Emitenta kary 
administracyjne za niewykonywanie obowiązków wynikających z przepisów prawa, a w szczególności 
obowiązków wynikających z Ustawy o ofercie publicznej i Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. 
W szczególności: zgodnie z art. 176 Ustawy o obrocie w przypadkach, gdy emitent nie wykonuje lub wykonuje 
nienależycie obowiązki, o których mowa w art. 157 i art. 158 tej ustawy, lub wynikające z przepisów 
wydanych na podstawie art. 160 ust. 5, KNF może nałożyd na spółkę karę pieniężną w wysokości do 1.000.000 
zł. Zgodnie z art. 96 Ustawy o ofercie, w przypadkach, gdy spółka publiczna nie dopełnia obowiązków 
wymaganych prawem, a w szczególności obowiązków informacyjnych wynikających z Ustawy o ofercie, KNF 
może nałożyd  karę pieniężną w wysokości do 1.000.000 zł. 
 
Ryzyko związane  ze  zm ianam i pr zep isów pr awa –  utr atą statusu spółki  publ icznej  
Emitent wskazuje, że Ministerstwo Sprawiedliwości przygotowało projekt ustawy o zmianie ustawy - Kodeks 
Spółek Handlowych, w którym zaproponowano zawężenie zakresu podmiotowego definicji spółki publicznej, 
ograniczając ją wyłącznie do emitentów dopuszczonych do obrotu na rynkach regulowanych. Projekt znajduje 
się obecnie w fazie konsultacji, jednakże w wypadku jego uchwalenia i wejścia w życie, przepisy odnoszące  
się do spółek publicznych mogą nie mied zastosowania do spółek notowanych na rynku NewConnect. W 
chwili obecnej z uwagi na wczesną fazę legislacyjną nie jest możliwe określenie precyzyjnego zakresu skutków 
zmian przepisów, ale może to oznaczad, że akcjonariusze spółek notowanych na rynku NewConnect nie będą  
mogli korzystad z przynajmniej niektórych uprawnieo przysługujących akcjonariuszom spółek publicznych, lub 
też realizacja tych uprawnieo będzie przebiegała w inny sposób. 
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II. Osoby odpowiedzialne za informacje zawarte w Dokumencie 

Informacyjnym 
 

1.  Emitent  

 

 

 
 

Nazwa (firma): Venture Incubator Spółka Akcyjna  

Kraj: Polska 

Siedziba: Wrocław 

Adres: ul. Tokarska 10/2, 53-212 Wrocław 

Numer KRS:  0000299743 

Oznaczenie Sądu:     
Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu Wydział VI 
Gospodarczy KRS 

REGON: 020682053 

NIP:  8992650810 

Telefon:  +48 71 712 24 16 

Fax:  +48 71 712 24 22 

Poczta e-mail:  info@ventureincubator.pl 

Strona www:  www.ventureincubator.pl 
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2.  Autoryzowany Doradca NewConnect  

 

 

 

 
 

 

Nazwa (firma): INVESTcon GROUP Spółka Akcyjna 

Kraj: Polska 

Siedziba: Poznao 

Adres: 60-830 Poznao, ul. Krasioskiego 16 

Numer KRS:  0000028098 

Oznaczenie Sądu:     
Sąd Rejonowy Poznao Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział 
Gospodarczy KRS 

REGON: 630316445 

NIP:  778-10-24-498 

Telefon:  + 48 61 851 86 77 

Fax:  + 48 61 851 86 77 

Poczta e-mail:  biuro@ic.poznan.pl 

Strona www:  www.investcongroup.pl, www.inwestconsulting.pl  

 
W imieniu Autoryzowanego Doradcy działa: 
 
 - Sebastian Huczek – Wiceprezes Zarządu 
 
 
 
Działając w imieniu Autoryzowanego Doradcy oświadczam, że Dokument Informacyjny został sporządzony 
zgodnie z wymogami określonymi w Załączniku Nr 1 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu 
uchwalonego Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 
1 marca 2007 r. (z późn. zm.), oraz że według mojej najlepszej wiedzy i zgodnie z dokumentami i informacjami 
przekazanymi przez Emitenta, informacje zawarte w Dokumencie Informacyjnym są prawdziwe, rzetelne i 
zgodne ze stanem faktycznym, oraz że nie pominięto w nim żadnych faktów, które mogłyby wpływad na jego 
znaczenie i wycenę instrumentów finansowych wprowadzanych do obrotu, a także że opisuje on rzetelnie 
czynniki ryzyka związane z udziałem w obrocie danymi instrumentami.  

             

 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

mailto:biuro@ic.poznan.pl
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III. Dane o instrumentach finansowych wprowadzanych do 

alternatywnego systemu obrotu 

 

1.  Szczegółowe określenie rodzajów, l iczby oraz łącznej  wartości 
instrumentów finansowych z wyszczególnieniem rodzajów 
uprzywilejowania,  wszelkich ograniczeo co do przenoszenia praw z 
instrumentów finansowych oraz zabezpieczeo lub świadczeo 
dodatkowych 

Informacja  o  wprowadzanych do  obrotu instrumentach f inansowych  
 
Do obrotu w alternatywnym systemie obrotu wprowadza się: 
a. 5.000.000 (pięd milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) 
każda, 
b. 840.000 (osiemset czterdzieści tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł 
(dziesięd groszy) każda 

 
Akcje serii A i serii  B nie są uprzywilejowane. Nie jest ograniczona zbywalnośd akcji serii A i B. Akcje serii A i 

serii  B nie są przedmiotem żadnych zabezpieczeo ani świadczeo dodatkowych. 

 

Na podstawie aktu założycielskiego spółki z 2 listopada 2007 r. – Akt ustalenia treści statutu i zawiązania 

spółki akcyjnej, wyemitowano 50.000.000 (pięddziesiąt milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii A o 

wartości nominalnej 0,01 zł każda. Akcje serii A zostały objęte przez założycieli utworzonej spółki akcyjnej i 

zarejestrowane w KRS dnia 22 lutego 2008 r.  

Na podstawie Uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Nr 1/2008 w sprawie połączenia akcji i 

podniesienia ich wartości nominalnej z dnia 8 maja 2008r. zmieniono liczbę akcji serii A i ich wartośd 

nominalną i ustalono, że seria ta obejmuje 5.000.000 (pięd milionów) sztuk akcji o wartości nominalnej 0,10 zł 

każda.  

 

Na podstawie uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Venture Incubator S.A. z 2 marca 2010 r. 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego poprzez emisję akcji serii B w drodze subskrypcji prywatnej z 

wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy oraz wprowadzenia akcji i praw do akcji serii B do 

obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie 

S.A. pod nazwą NewConnect oraz zmiany statutu Spółki, wyemitowano 840.000 (osiemset czterdzieści 

tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B.  

Cena emisyjna akcji serii B została określona na 0,50 zł (pięddziesiąt groszy). 

Subskrypcja prywatna odbywała się w dniach 01-12 kwietnia 2010 r.  

W wyniku zawarcia umów objęcia akcji, skutecznie objęte i opłacone zostało 840.000 sztuk akcji serii B. Akcje 

zostały objęte przez 13 osób fizycznych i 2 osoby prawne. Łączne wypływy do Spółki z tytułu emisji akcji serii 

D wyniosły 420.000 zł. Łączne szacunkowe koszty oferty wyniosły 21.000 zł, z czego wynagrodzenie 

Autoryzowanego Doradcy z tytułu doradztwa przy przeprowadzeniu oferty prywatnej oraz z tytułu 

sporządzenia Dokumentu Informacyjnego wyniosło 13.000 zł. 

Akcje zostały zarejestrowane w KRS dnia 7 maja 2010 r. 

Opis ograniczeo w swobodzie przenoszen ia  papierów wartośc iowych  

Ograniczen ia wyn ika jące ze S tatutu Emitenta  
Statut nie wprowadza żadnych ograniczeo w obrocie akcjami serii A i akcji serii B. 
 



                                                              

                  Dokument Informacyjny Venture Incubator S.A.  

Strona | 13  
 

Ograniczen ia umowne  
Na podstawie umów typu lock-up, w okresie 1 roku od daty debiutu na rynku NewConnect, zakazem 
zbywania objęte zostało 4.584.000 akcji serii A, tj. wszystkie akcje serii A posiadane przez założycieli spółki, tj. 
pana Macieja Jarzębowskiego, Jakuba Sitarza i Mariusza Ciepłego, oraz 584.000 sztuk akcji serii A posiadanych 
przez pozostałych inwestorów. 
Akcje serii B nie są objęte żadnymi ograniczeniami zbywania. 

Ograniczen ia wynikające z  Ustawy o oferc ie  publ icznej  
Zgodnie z art. 4 pkt.  20 Ustawy o ofercie publicznej, Emitent jest spółką publiczną. Ustawa o ofercie 
publicznej nakłada na podmioty zbywające i nabywające określone pakiety akcji oraz na podmioty, których 
udział w ogólnej liczbie głosów w spółce publicznej uległ określonej zmianie z innych przyczyn szereg 
restrykcji i obowiązków odnoszących się do takich czynności i zdarzeo.  
 
W art. 69 Ustawy o ofercie publicznej na podmiot, który osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 

33%, 33 1/3 %, 50%, 75% albo 90% ogólnej liczby głosów w spółce publicznej, albo posiadał co najmniej 5%, 

10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3 %, 50%, 75% albo 90% ogólnej liczby głosów w tej spółce, a w wyniku 

zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3 %, 50%, 75% albo 90% 

lub mniej ogólnej liczby głosów został nałożony obowiązek dokonania zawiadomienia KNF oraz spółki, o 

zaistnieniu powyżej opisywanych okoliczności. Obowiązek zawiadamiania powstaje również w przypadku 

zmiany dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów o co najmniej 1% ogólnej liczby 

głosów. Do realizacji obowiązku tych obowiązków podmiotowi został wyznaczony termin 4 dni roboczych od 

dnia zmiany udziału w ogólnej liczbie głosów albo od dnia, w którym dowiedział się o takiej zmianie lub przy 

zachowaniu należytej staranności mógł się o niej dowiedzied. 

W myśl art. 69a ustawy o ofercie obowiązki określone w art. 69 spoczywają również na podmiocie, który 

osiągnął lub przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w związku z: 

 1) zajściem innego niż czynnośd prawna zdarzenia prawnego; 
 2) nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika bezwarunkowe prawo lub 

obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki publicznej; 
 3) pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej. 
 
Dodatkowo, w przypadku, o którym mowa w pkt 2 powyżej, zawiadomienie powinno zawierad również 
informacje o: 
 1) liczbie głosów oraz procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów jaką posiadacz instrumentu 

finansowego osiągnie w wyniku nabycia akcji; 
 2) dacie lub terminie, w którym nastąpi nabycie akcji; 
 3) dacie wygaśnięcia instrumentu finansowego. 
 
Ustawa stwierdza także, że obowiązki określone w art. 69 powstają również w przypadku gdy prawa głosu są 
związane z papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie dotyczy to sytuacji, gdy 
podmiot, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie, ma prawo wykonywad prawo głosu i deklaruje 
zamiar wykonywania tego prawa - w takim przypadku prawa głosu uważa się za należące do podmiotu, na 
rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie. 
 
Wykaz informacji przedstawianych w zawiadomieniu składanym w KNF określony jest w art. 69 ust. 4 Ustawy 
o ofercie publicznej. Ponadto w przypadku składania zawiadomienia w związku z osiągnięciem lub 
przekroczeniem 10% ogólnej liczby głosów podmiot je składający ma obowiązek dodatkowego zamieszczenia 
informacji dotyczącej zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów w okresie 12 miesięcy 
od złożenia zawiadomienia oraz celu zwiększania. Zmiana zamiarów lub celu skutkuje obowiązkiem 
niezwłocznego, nie później niż w terminie 3 dni od zaistnienia tej zmiany, poinformowania przez 
akcjonariusza KNF oraz spółki o przedmiotowej zmianie. 
 
Stosownie do art. 89 Ustawy o ofercie publicznej naruszenie obowiązków opisanych powyżej skutkuje 
zakazem wykonywania przez akcjonariusza prawa głosu z akcji nabytych z naruszeniem przywołanych powyżej 
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obowiązków. Prawo głosu wykonane wbrew zakazowi nie jest uwzględniane przy obliczaniu wyników 
głosowania nad uchwałą walnego zgromadzenia 
 
Do ograniczeo w swobodzie przenoszenia papierów wartościowych zalicza się również zakaz obrotu akcjami 
obciążonymi zastawem do chwili jego wygaśnięcia (art. 75 ust. 4 Ustawy o ofercie publicznej), z wyjątkiem 
przypadku, gdy nabycie tych akcji następuje w wykonaniu umowy o ustanowienie zabezpieczenia 
finansowego, zawartą przez uprawnione podmioty na warunkach określonych w ustawie z dnia 2 kwietnia 
2004 r. o niektórych zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. Nr 91, poz. 871). Do akcji tych stosuje się tryb 
postępowania określony w przepisach wydanych na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi. 
 

Obowiązk i  i  ograniczen i a wynikające z  Ustawy o obrocie  inst rumentami f inansowymi  
 

Obowiązki i ograniczenia dotyczące obrotu akcjami Emitenta, jako akcjami spółki publicznej, wynikają z 
Ustawy o Obrocie Instrumentami Finansowymi (dalej „Ustawa). 
Art. 156 ust. 1 Ustawy określa, jakie podmioty obowiązane są do niewykorzystywania informacji poufnej. 
Zgodnie z postanowieniami tego artykułu są to m. in. osoby posiadające informację poufną w związku z 
pełnieniem funkcji w organach spółki, posiadaniem w spółce akcji lub udziałów lub w związku z dostępem do 
informacji poufnej z racji zatrudnienia, wykonywania zawodu, a także stosunku zlecenia lub innego stosunku 
prawnego o podobnym charakterze. Są to w szczególności: 

- członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy Emitenta lub wystawcy, jego 
pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym Emitentem lub wystawcą w 
stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, lub 

- akcjonariusze spółki publicznej, lub 
- maklerzy lub doradcy. 

Art. 156 ust. 2 Ustawy zobowiązuje osoby wymienione powyżej do nieujawniania informacji poufnej oraz do 
nieudzielania rekomendacji lub nakłaniania innej osoby na podstawie informacji poufnej do nabycia lub 
zbycia instrumentów finansowych, których dotyczyła informacja. 
Art. 159 ust. 1 Ustawy stanowi, że osoby wymienione w art. 156 ust. 1 pkt.  1 lit., a nie mogą, w czasie trwania 
okresu zamkniętego, nabywad lub zbywad, na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcji Emitenta, praw 
pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych oraz 
dokonywad, na rachunek własny lub osoby trzeciej, innych czynności prawnych powodujących lub mogących 
powodowad rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi. Zgodnie z art. 159 ust. 2 Ustawy okresem 
zamkniętym jest: 

- okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną wymienioną w art. 156 ust. 1 pkt.  1 lit. a 
informacji poufnej dotyczącej Emitenta lub instrumentów finansowych, o których mowa w ust. 1, 
spełniających warunki określone w art. 156 ust. 4, do przekazania tej informacji do publicznej 
wiadomości; 

- w przypadku raportu rocznego - dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej 
wiadomości lub okres pomiędzy koocem roku obrotowego, a przekazaniem tego raportu do 
publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba że osoba 
fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt. . 1 lit. a nie posiadała dostępu do danych finansowych,  
na podstawie których sporządzany jest dany raport; 

- w przypadku raportu półrocznego - miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości 
lub okres pomiędzy dniem zakooczenia danego półrocza a przekazaniem tego raportu do publicznej 
wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba że osoba fizyczna 
wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt.  1 lit. a nie posiadała dostępu do danych finansowych,  
na podstawie których sporządzany jest dany raport; 

- w przypadku raportu kwartalnego - dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do publicznej 
wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakooczenia danego kwartału, a przekazaniem tego raportu 
do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba że 
osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt.  1 lit. a nie posiadała dostępu do danych 
finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany raport. 
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Osoby wymienione w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy o obrocie instrumentami finansowymi nie mogą także, 

w czasie trwania okresu zamkniętego, działając jako organ osoby prawnej, podejmowad czynności, których 

celem jest doprowadzenie do nabycia lub zbycia przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby 

trzeciej, akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych 

z nimi powiązanych albo podejmowad czynności powodujących lub mogących powodowad rozporządzenie 

takimi instrumentami finansowymi przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby trzeciej. 

Przepisów powyższych nie stosuje się do czynności dokonywanych: 

  1)   przez podmiot prowadzący działalnośd maklerską, któremu osoba, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 

lit. a, zleciła zarządzanie portfelem instrumentów finansowych w sposób wyłączający ingerencję tej osoby w 

podejmowane na jej rachunek decyzje inwestycyjne albo 

  2)   w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji emitenta, praw pochodnych 

dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych zawartej na piśmie z 

datą pewną przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego, albo 

  3)   w wyniku złożenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a, zapisu w odpowiedzi na 

ogłoszone wezwanie do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami ustawy o ofercie 

publicznej, albo 

  4)   w związku z obowiązkiem ogłoszenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a, wezwania 

do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami ustawy o ofercie publicznej, albo 

  5)   w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza emitenta prawa poboru, albo 

  6)   w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład statutowych organów 

emitenta, pod warunkiem że informacja na temat takiej oferty była publicznie dostępna przed rozpoczęciem 

biegu danego okresu zamkniętego. 

 
Zgodnie z art. 160 ust. 1 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi osoby: 
 1)  wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych emitenta albo będące jego prokurentami, 
 2)  inne, pełniące w strukturze organizacyjnej emitenta funkcje kierownicze, które posiadają stały dostęp do 
informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio tego emitenta oraz kompetencje w zakresie 
podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy prowadzenia działalności 
gospodarczej 
- są obowiązane do przekazywania Komisji oraz emitentowi informacji o zawartych przez te osoby oraz osoby 
blisko z nimi związane (w rozumieniu art. 160 ust. 2 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi), na własny 
rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz 
innych instrumentów finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi. 
Zgodnie z art. 161a ustawy o obrocie, zakazy i wymogi, o których mowa w art. 156-160, w tym wynikające z 

przepisów wydanych na podstawie art. 160 ust. 5, mają zastosowanie w przypadkach określonych w art. 39 

ust. 4, tj. dotyczą także instrumentów finansowych wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Obowiązk i  i  odpowiedz ia lnośd związane z  nabywaniem akcj i  wynika jące z  Ustawy o  
ochronie konkurencj i  i  konsumentów  
W art. 13 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów na przedsiębiorców, którzy deklarują zamiar 
koncentracji, w przypadku gdy łączny obrót na terytorium Polski przedsiębiorców uczestniczących w 
koncentracji w roku obrotowym, poprzedzającym rok zgłoszenia, przekracza równowartośd 50.000.000 EUR, 
(1.000.000.000 euro dla łącznego światowego obrotu przedsiębiorców) został nałożony obowiązek zgłoszenia 
takiego zamiaru Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 
Przy badaniu wysokości obrotu brany jest pod uwagę obrót zarówno przedsiębiorców bezpośrednio 
uczestniczących w koncentracji, jak i pozostałych przedsiębiorców należących do grup kapitałowych, do 
których należą przedsiębiorcy bezpośrednio uczestniczący w koncentracji. Wartośd EUR podlega przeliczeniu 
na złote według kursu średniego walut obcych ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu roku 
kalendarzowego poprzedzającego rok zgłoszenia zamiaru koncentracji. 
 

http://n45.lex.pl/WKPLOnline/#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.443653&full=1
http://n45.lex.pl/WKPLOnline/#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.443653&full=1
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Jak wynika z art. 13 ust. 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów obowiązek zgłoszenia dotyczy 
zamiaru: 

1) połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców, 
2) przejęcia - poprzez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów, całości lub 

części majątku lub w jakikolwiek inny sposób - bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad całym albo 
częścią jednego lub więcej przedsiębiorców przez jednego lub więcej przedsiębiorców, 

3) utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy, 
4) nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części przedsiębiorstwa), 

jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat obrotowych poprzedzających 
zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej równowartośd 10.000.000 euro. 

 
Nie podlega zgłoszeniu zamiar koncentracji (art. 14 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów): 
 1)  jeżeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpid przejęcie kontroli, nie przekroczył na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w żadnym z dwóch lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie równowartości 
10.000.000 euro, 

 2)  polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji albo udziałów w celu ich 
odsprzedaży, jeżeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest prowadzone na własny lub 
cudzy rachunek inwestowanie w akcje albo udziały innych przedsiębiorców, pod warunkiem, że 
odsprzedaż ta nastąpi przed upływem roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz że: 

a) instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa do dywidendy, lub 
b) wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaży całości lub części 

przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji albo udziałów, 
 3)  polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów w celu 

zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem że nie będzie on wykonywał praw z tych akcji lub 
udziałów, z wyłączeniem prawa do ich sprzedaży, 

 4)  następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy zamierzający przejąd 
kontrolę jest konkurentem albo należy do grupy kapitałowej, do której należą konkurenci przedsiębiorcy 
przejmowanego, 

 5)  przedsiębiorców należących do tej samej grupy kapitałowej. 
 
Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują: 
 1)  wspólnie łączący się przedsiębiorcy - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt.  1 Ustawy o 

ochronie konkurencji i konsumentów, 
 2)  przedsiębiorca przejmujący kontrolę - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt.  2 Ustawy o 

ochronie konkurencji i konsumentów, 
 3)  wspólnie wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy - w przypadku, o 

którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt.  3 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, 
 4) przedsiębiorca nabywający częśd mienia innego przedsiębiorcy - w przypadku, o którym mowa w art. 13 

ust. 2 pkt.  4 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. 
W przypadku gdy koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący za pośrednictwem co najmniej dwóch 
przedsiębiorców zależnych, zgłoszenia zamiaru tej koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący. 
 
W myśl art. 96 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów postępowanie antymonopolowe w 
sprawach koncentracji powinno byd zakooczone nie później, niż w terminie 2 miesięcy od dnia jego wszczęcia. 
Do czasu wydania decyzji przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów lub upływu terminu, w 
jakim decyzja powinna zostad wydana, przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji podlega zgłoszeniu, są 
obowiązani do wstrzymania się od dokonania koncentracji (art. 97 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i 
konsumentów). 
 
Stosownie do art. 18-19 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów wydaje, w drodze decyzji, zgodę na dokonanie koncentracji w wyniku której konkurencja na 
rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej 
na rynku. 
Wydając zgodę na dokonanie koncentracji Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może 
zobowiązad przedsiębiorcę lub przedsiębiorców zamierzających dokonad koncentracji do spełnienia 
określonych warunków lub przyjąd ich zobowiązanie, w szczególności do: 
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1) zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców, 
2) wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, w szczególności przez zbycie 

określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania z funkcji członka organu zarządzającego lub 
kontrolnego jednego lub kilku przedsiębiorców, 

3) udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi. 
 
Zgodnie z art. 19 ust. 2 in fine oraz ust. 3 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów określa w decyzji termin spełnienia warunków oraz nakłada na 
przedsiębiorcę lub przedsiębiorców obowiązek składania, w wyznaczonym terminie, informacji o realizacji 
tych warunków. 
Decyzje w sprawie udzielenia zgody na koncentrację wygasają, jeżeli w terminie 2 lat od dnia ich wydania 
koncentracja nie została dokonana. 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może nałożyd na przedsiębiorcę w drodze decyzji karę 
pieniężną w wysokości nie większej niż 10% przychodu osiągniętego w roku rozliczeniowym, poprzedzającym 
rok nałożenia kary, jeżeli przedsiębiorca ten chodby nieumyślnie dokonał koncentracji bez uzyskania jego 
zgody. 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może również nałożyd na przedsiębiorcę w drodze 
decyzji karę pieniężną w wysokości stanowiącej równowartośd do 50.000.000 EURO, między innymi, jeżeli, 
chodby nieumyślnie, we wniosku, o którym mowa w art. 23 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów, 
lub w zgłoszeniu zamiaru koncentracji, podał nieprawdziwe dane. 
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może również nałożyd na przedsiębiorcę w drodze 
decyzji karę pieniężną w wysokości stanowiącej równowartośd do 10.000 EURO za każdy dzieo zwłoki w 
wykonaniu m.in. decyzji wydanych m.in. na podstawie art. 19 ust. 1 Ustawy o Ochronie Konkurencji i 
Konsumentów lub wyroków sądowych w sprawach z zakresu koncentracji. 
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, nałożyd na osobę pełniącą 
funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład organu zarządzającego przedsiębiorcy lub związku 
przedsiębiorców karę pieniężną w wysokości do pięddziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, w 
szczególności w przypadku, jeżeli osoba ta umyślnie albo nieumyślnie nie zgłosiła zamiaru koncentracji. 
 
W przypadku niezgłoszenia zamiaru koncentracji lub w przypadku niewykonania decyzji o zakazie 
koncentracji, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, określając termin 
jej wykonania na warunkach określonych w decyzji, nakazad w szczególności zbycie akcji zapewniających 
kontrolę nad przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, lub rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują 
wspólną kontrolę. Decyzja taka nie może zostad wydana po upływie 5 lat od dnia dokonania koncentracji. W 
przypadku niewykonania decyzji, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może, w drodze decyzji, 
dokonad podziału przedsiębiorcy. Do podziału spółki stosuje się odpowiednio przepisy art. 528-550 KSH. 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów przysługują kompetencje organów spółek 
uczestniczących w podziale. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów może ponadto wystąpid do 
sądu o unieważnienie umowy lub podjęcie innych środków prawnych zmierzających do przywrócenia stanu 
poprzedniego. 
Przy ustalaniu wysokości kar pieniężnych Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów uwzględnia w 
szczególności okres, stopieo oraz okoliczności uprzedniego naruszenia przepisów ustawy. 

 

Rozporządzenie  Rady Wspólnot  Europejskich dotyczące  kontro l i  koncentrac j i  
przeds iębiorstw  
W zakresie kontroli koncentracji przedsiębiorcy zobowiązani są również do przestrzegania obowiązków 
wynikających także z przepisów Rozporządzenia Rady (WE) Nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie 
kontroli koncentracji przedsiębiorstw (dalej w niniejszym pkt: Rozporządzenie Rady w Sprawie Koncentracji). 
Rozporządzenie to reguluje tzw. koncentracje o wymiarze wspólnotowym, dotyczy przedsiębiorstw i 
powiązanych z nimi podmiotów, które przekraczają określone progi obrotu towarami i usługami. 
Rozporządzenie Rady w Sprawie Koncentracji obejmuje jedynie takie koncentracje, w wyniku których 
dochodzi do trwałej zmiany struktury własności w przedsiębiorstwie. W świetle przepisów powoływanego 
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rozporządzenia obowiązkowi zgłoszenia do Komisji Europejskiej podlegają koncentracje wspólnotowe przed 
ich ostatecznym dokonaniem, a po: 

1) zawarciu odpowiedniej umowy, 
2) ogłoszeniu publicznej oferty, lub 
3) przejęciu większościowego udziału. 

Zawiadomienie Komisji Europejskiej może mied również miejsce w przypadku, gdy przedsiębiorstwa posiadają 
wstępny zamiar w zakresie dokonania koncentracji o wymiarze wspólnotowym. Zawiadomienie Komisji 
niezbędne jest do uzyskania zgody na dokonanie takiej koncentracji. 
Koncentracja przedsiębiorstw posiada wymiar wspólnotowy w przypadku, gdy: 

1) łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej, niż 5 
mld EUR,  

2) łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską każdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 250 mln EUR, chyba że każde z przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów 
przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym paostwie członkowskim.  

Koncentracja przedsiębiorstw posiada również wymiar wspólnotowy w przypadku, gdy: 
1) łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 

2.500 mln EUR,  
2) w każdym z co najmniej trzech paostw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 mln EUR,  
3) w każdym z co najmniej trzech paostw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 mln EUR, z czego łączny obrót co najmniej 
dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi, co najmniej 25 mln EUR, oraz 

4) łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską każdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 mln EUR, chyba że każde z przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów 
przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym paostwie członkowskim. 

Na podstawie przepisów Rozporządzenia uznaje się, że koncentracja nie występuje w przypadku gdy:  
1) instytucje kredytowe lub inne instytucje finansowe, bądź też firmy ubezpieczeniowe, których normalna 

działalnośd obejmuje transakcje dotyczące obrotu papierami wartościowymi, prowadzone na własny 
rachunek lub na rachunek innych,  

2) czasowo posiadają papiery wartościowe nabyte w przedsiębiorstwie w celu ich odsprzedaży, pod 
warunkiem, że nie wykonują one praw głosu w stosunku do tych papierów wartościowych w celu 
określenia zachowao konkurencyjnych przedsiębiorstwa lub pod warunkiem że wykonują te prawa 
wyłącznie w celu przygotowania sprzedaży całości lub części przedsiębiorstwa lub jego aktywów, bądź 
tych papierów wartościowych oraz pod warunkiem, że taka sprzedaż następuje w ciągu jednego roku 
od daty nabycia. 

 

2. Określenie podstawy prawnej emisji  instrumentów finansowych 
ze wskazaniem organu lub osób uprawnionych do podjęcia decyzji  
o emisji  instrumentów finansowych oraz daty i  formy podjęcia 
decyzji  o em isj i  instrumentów finansowych, z  przytoczeniem jej  
treści.  

 

Akcje Serii A, wprowadzane do obrotu, zostały utworzone na podstawie aktu założycielskiego spółki z dnia 2 

listopada 2007 r. – Akt ustalenia treści statutu i zawiązania spółki akcyjnej. Akt założycielski spółki postanawiał 

o wyemitowaniu 50.000.000 sztuk akcji na okaziciela o wartości nominalnej 0,01 każda. Akcje serii A zostały 

objęte przez założycieli utworzonej spółki akcyjnej i zarejestrowane w KRS dnia 22 lutego 2008 r. Następnie 

na podstawie Uchwały Nr 1/2008 w sprawie połączenia akcji i podniesienia ich wartości nominalnej z dnia 8 

maja 2008r, zmieniono liczbę i wartośd nominalną akcji serii A: na serię A składa się 5.000.000 akcji o wartości 

nominalnej 0,10 zł każda.  
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Akt ustalenia treści statutu i zawiązania spółki akcyjnej 

§7 

Kapitał Zakładowy 

1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 500.000 (pięćset tysięcy) złotych.----------------- 

 Kapitał zakładowy Spółki dzieli się na 50 000.000 (pięćdziesiąt milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii A o kolejnych 

numerach od 000 001 (jeden) do 50 000 000 (pięćdziesiąt milionów) o wartości nominalnej 0, 01 złotych (jeden grosz)  każda, 

pokrytych gotówką------------------------- 

2. Kapitał zakładowy został pokryty przed zarejestrowaniem w wysokości 125 000,00 (sto dwadzieścia pięć tysięcy złotych), w 

pozostałej części kapitał zostanie pokryty nie później niż przed upływem roku od zarejestrowani spółki--------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. Kapitał zakładowy może być pokrywany tak wkładami pieniężnymi, jak i wkładami niepieniężnymi-------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

Uchwała Nr 1/2008 w sprawie połączenia akcji i podniesienia ich wartości nominalnej podjęta dnia 8 
maja 2008 roku 

 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy postanawia dokonać połączenia akcji zwykłych na okaziciela serii A w ten 

sposób, że każde 10 (dziesięć) akcji o wartości nominalnej 0,01 złotych (jeden grosz) każda, łączy się w jedna akcję o wartości 

nominalnej 0,10 złotych (dziesięć groszy). Po połączeniu kapitał zakładowy Spółki dzieli się na 5 000.000 (pięć milionów) akcji 

zwykłych na okaziciela serii A o kolejnych numerach od 000 001 (jeden) do 5 000 000 (pięć milionów) o wartości nominalnej 0,10 

złotych (dziesięć groszy) każda. 

 

 

Uchwała nr 2 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Venture Incubator S.A. 

z dnia 2 marca 2010 roku  

w sprawie: 

dematerializacji oraz wprowadzenia do obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez 

Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect akcji serii A 

 

 

§ 1 

 

1. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie postanawia ubiegać się o wprowadzenie Akcji serii A do obrotu w alternatywnym systemie 

obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect. 

2. Akcje serii A będą miały formę zdematerializowaną. 

3. Zarząd Spółki jest upoważniony do zawarcia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 

finansowymi, umów z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych S.A. dotyczących rejestracji w depozycie papierów wartościowych 

akcji serii A w celu ich dematerializacji. 

 

§ 2 

 

1. Upoważnia się Zarząd do podjęcia wszelkich faktycznych i prawnych czynności niezbędnych do realizacji celu niniejszej uchwały. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 

Na podstawie uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie: 

podwyższenia kapitału zakładowego poprzez emisję akcji serii B w drodze subskrypcji prywatnej z 

wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy oraz wprowadzenia akcji i praw do akcji serii B do 
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obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w 

Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect oraz zmiany statutu Spółki, wyemitowano 850.000 akcji zwykłych na 

okaziciela serii B.  

 
Uchwała nr 1 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

VENTURE INCUBATOR S.A. 

z dnia 2 marca 2010 roku  

w sprawie: 

podwyższenia kapitału zakładowego poprzez emisję akcji serii B w drodze subskrypcji prywatnej z 

wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy oraz wprowadzenia akcji i praw do akcji serii 

B do obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w 

Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect oraz zmiany statutu Spółki 

 

 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki Venture Incubator S.A. (zwanej dalej Spółką) uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Podwyższa się kapitał zakładowy Spółki o kwotę nie większą niż 84.000 zł (osiemdziesiąt cztery tysiące złotych). 

2. Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki, o którym mowa w ust. 1, zostanie dokonane poprzez emisję nie więcej niż 840.000 

(osiemset czterdzieści tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B, o wartości nominalnej 0,10 zł każda (zwanych dalej "akcjami serii 

B"). 

3. Upoważnia się Zarząd Spółki do ustalenia ceny emisyjnej akcji serii B. 

4. Akcje serii B uczestniczą w dywidendzie na takich samych zasadach, jak pozostałe akcje spółki, to jest Akcje serii B uczestniczyć 

będą w dywidendzie począwszy od wypłat zysku, jaki przeznaczony będzie do podziału za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 

2009 roku.  

5. Akcje serii B pokryte zostaną gotówką przed zarejestrowaniem podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii B. 

6. Emisja akcji serii B zostanie przeprowadzona w drodze subskrypcji prywatnej zgodnie z art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek 

handlowych, poprzez zawarcie umów z osobami fizycznymi lub prawnymi. 

7. Upoważnia się Zarząd Spółki do skierowania propozycji objęcia akcji do nie więcej niż 99 osób, z zachowaniem warunków emisji 

niepublicznej, oraz do zawarcia z osobami, które przyjmą propozycję nabycia, stosownych umów.  

8. Określa się, że umowy objęcia akcji z podmiotami wybranymi przez Zarząd zostaną zawarte do dnia 31 maja 2010 r. 

 

§ 2 

 

W interesie Spółki pozbawia się dotychczasowych akcjonariuszy w całości prawa poboru akcji serii B. Przyjmuje się do wiadomości 

opinię Zarządu dotyczącą pozbawienia prawa poboru akcji serii B przedstawioną na piśmie Walnemu Zgromadzeniu, której odpis 

stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3 

 

1. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie postanawia ubiegać się o wprowadzenie Akcji Serii B i praw do Akcji serii B do obrotu w 

alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect. 

2. Akcje serii B oraz prawa do akcji serii B będą miały formę zdematerializowaną. 

3. Zarząd Spółki jest upoważniony do zawarcia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 

finansowymi, umów z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych S.A. dotyczących rejestracji w depozycie papierów wartościowych 

praw do akcji serii B, oraz akcji serii B w celu ich dematerializacji. 

 

§ 4 

 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie upoważnia Zarząd do określenia  szczegółowych warunków emisji oraz przeprowadzenia 
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wszelkich innych czynności niezbędnych do przeprowadzenia emisji oraz wprowadzenia akcji serii B i praw do akcji serii B do obrotu 

w alternatywnym systemie obrotu NewConnect, w tym w szczególności do: 

 określenia szczegółowych zasad dystrybucji i płatności za akcje, 

 dokonania podziału akcji serii B na transze oraz ustalenia zasad dokonywania przesunięć akcji serii B pomiędzy 
transzami, 

 zawarcia umów o objęcie akcji, 

 złożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 441 § 2 pkt 7 w związku z art. 310 § 2 Kodeksu spółek handlowych, 

 złożenia wniosku o praw do akcji serii B i akcji serii B do obrotu w alternatywnym systemie obrotu NewConnect. 

 

§ 5 

 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie postanawia zmienić § 7 ust. 1 i 2 Statutu Spółki, które przyjmują następujące brzmienie: 

„1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi nie mniej niż 500.000,00 (pięćset tysięcy) złotych i nie więcej niż 584.000,00 (pięćset 
osiemdziesiąt cztery tysiące) złotych.  

2. Kapitał zakładowy Spółki dzieli się na: 
 - 5.000.000  (pięć milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 złotych (dziesięć groszy) każda, 

pokrytych gotówką, 
 - nie więcej niż 840.000 (osiemset czterdzieści tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 złotych 

(dziesięć groszy) każda, pokrytych gotówką.” 
 

3. Oznaczenie dat, od których akcje uczestniczą w dywidendzie  
 
Akcje serii A i B uczestniczą w dywidendzie począwszy od wypłat z zysku, jaki przeznaczony będzie do podziału 
za rok obrotowy kooczący się 31 grudnia 2009 r. 
W wypadku podjęcia decyzji o wypłacie dywidendy, będzie ona wypłacana w złotych polskich. 
 
Emitent wskazuje, że jego zamiarem jest nie dokonanie wypłaty dywidendy z zysku co najmniej w 2 kolejnych 
latach obrotowych. 
 

4. Wskazanie praw z instrumentów finansowych i  zasad ich real izacji  
 
Do najistotniejszych praw akcjonariuszy związanych z akcjami należą: 

- prawo głosu na Walnym Zgromadzeniu (art. 411 Kodeksu Spółek Handlowych). Statut Spółki nie 
przewiduje ograniczenia prawa głosu akcjonariusza Spółki mającego ponad jedną dziesiątą ogółu 
głosów w Spółce. Walne Zgromadzenie Spółki jest organem uprawnionym do podejmowania, w 
drodze uchwał, decyzji dotyczących spraw w zakresie organizacji i funkcjonowania Spółki.  

- prawo pierwszeostwa do objęcia nowych akcji (prawo poboru) - art. 433 Kodeksu Spółek 
Handlowych): w przypadku nowej emisji, stosownie do art. 433 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych, 
akcjonariuszom Emitenta przysługuje prawo pierwszeostwa objęcia nowych akcji w stosunku do 
liczby posiadanych przez nich akcji (prawo poboru). Prawo poboru odnosi się również do emisji przez 
Spółkę papierów wartościowych zamiennych na akcje Spółki lub inkorporujących prawo zapisu na 
akcje. Natomiast w interesie Spółki, zgodnie z art. 433 § 2 Kodeksu Spółek Handlowych, Walne 
Zgromadzenie może pozbawid dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru akcji Spółki w 
całości lub części. Podjęcie uchwały wymaga: 

- kwalifikowanej większości głosów oddanych za uchwałą w wysokości czterech piątych 
głosów, 

- zamieszczenia informacji o podjęciu uchwały w porządku obrad podanym do publicznej 
wiadomości zgodnie z zasadami KSH oraz 

- przedstawienia Walnemu Zgromadzeniu pisemnej opinii Zarządu uzasadniającej powody 
pozbawienia prawa poboru oraz proponowaną cenę emisyjną nowych akcji bądź sposób jej 
ustalenia.  
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- prawo do dywidendy (prawo do udziału w zysku spółki) na podst. art. 347 Kodeksu Spółek 
Handlowych – powyższy przepis statuuje uprawnienie akcjonariuszy Emitenta do udziału w zysku 
spółki wykazanym w jej sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który został 
przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. Zysk przeznaczony do wypłaty 
akcjonariuszom Emitenta rozdziela się w stosunku do liczby akcji posiadanych przez danego 
akcjonariusza w dniu dywidendy ustalonym przez Walne Zgromadzenie, który może byd wyznaczony 
na dzieo podjęcia uchwały o wypłacie dywidendy lub w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od 
dnia powzięcia uchwały (art. 348 § 3 Kodeksu Spółek Handlowych). Zasady te należy stosowad przy 
uwzględnieniu terminów określonych w regulacjach KDPW. Zgodnie z art. 395 KSH organem 
właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o pokryciu straty) oraz o wypłacie dywidendy 
jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które powinno odbyd się w terminie sześciu miesięcy po 
upływie każdego roku obrotowego. Z uwagi na fakt, że rokiem obrotowym Emitenta jest rok 
kalendarzowy, Zwyczajne Walne Zgromadzenie powinno odbyd się w terminie do kooca czerwca. 

Szczegółowo, uprawnienia akcjonariuszy zaprezentowano poniżej. 

4.1  Uprawnienia o charakterze korporacyjnym  

 
Kodeks Spółek Handlowych  

Kodeks spółek handlowych regulując stosunki w spółkach akcyjnych przewiduje dla wspólników 
(akcjonariuszy) kilka kategorii uprawnieo związanych m.in. z uczestnictwem akcjonariuszy w organach spółek 
czy też z posiadaniem akcji. Uprawnienia przysługujące akcjonariuszowi dzielą się na uprawnienia o 
charakterze majątkowym i korporacyjnym.  

Emitent wskazuje, że w dniu 3 sierpnia 2009 r. weszła w życie nowelizacja Kodeksu Spółek Handlowych 
(ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zmianie ustawy – Kodeks Spółek Handlowych oraz ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi), rozszerzająca uprawnienia akcjonariuszy, w szczególności zmieniająca zasady 
udziału w Walnych Zgromadzeniach. 

Uprawnienia korporacyjne (organizacyjne) przysługujące akcjonariuszowi to:  

 prawo do przeglądania księgi akcyjnej i żądania wydania odpisu księgi akcyjnej (art. 341 Kodeksu 
spółek handlowych),  

 prawo do otrzymania odpisów sprawozdania Zarządu z działalności Emitenta i sprawozdania 
finansowego wraz z odpisem sprawozdania Rady Nadzorczej oraz opinii biegłego rewidenta (art. 395 
Kodeksu spółek handlowych),  

 prawo żądania zwołania Walnego Zgromadzenia lub umieszczenia określonych spraw w porządku 
obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia przez akcjonariuszy posiadających przynajmniej 1/20 
częśd kapitału zakładowego: na podstawie art. 400 § 1 KSH akcjonariusz lub akcjonariusze 
reprezentujący, co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego Emitenta mogą żądad zwołania 
NWZ Spółki oraz umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego Walnego 
Zgromadzenia; statut może upoważnid do żądania zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia 

akcjonariuszy reprezentujących mniej niż jedną dwudziestą kapitału zakładowego. Wyżej wymienione 
żądanie, należy złożyd na piśmie lub w postaci elektronicznej do Zarządu Emitenta. Stosownie do art. 
 400 § 3 KSH w przypadku, gdy w terminie dwóch tygodni od dnia przedstawienia żądania Zarządowi 
NWZ nie zostanie zwołane, sąd rejestrowy może, po wezwaniu Zarządu Spółki do złożenia 
oświadczenia, upoważnid do zwołania NWZ akcjonariuszy występujących z żądaniem zwołania 
Walnego Zgromadzenia. Jednocześnie, Akcjonariusze reprezentujący co najmniej połowę kapitału 
zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów w spółce mogą zwoład nadzwyczajne walne 
zgromadzenie. Akcjonariusze wyznaczają przewodniczącego tego zgromadzenia. 

 prawo do zgłaszania określonych spraw do porządku obrad (art. 401 KSH). Akcjonariusz lub 
akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego mogą żądad 
umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego walnego zgromadzenia. Żądanie 
powinno zostad zgłoszone zarządowi nie później niż na dwadzieścia jeden dni przed wyznaczonym 
terminem zgromadzenia. Żądanie powinno zawierad uzasadnienie lub projekt uchwały dotyczącej 
proponowanego punktu porządku obrad. Żądanie może zostad złożone w postaci elektronicznej. 
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Zarząd jest obowiązany niezwłocznie, jednak nie później niż na osiemnaście dni przed wyznaczonym 
terminem walnego zgromadzenia, ogłosid zmiany w porządku obrad, wprowadzone na żądanie 
akcjonariuszy. Ogłoszenie następuje w sposób właściwy dla zwołania walnego zgromadzenia. 

 Akcjonariusz lub akcjonariusze spółki publicznej reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą 
kapitału zakładowego mogą przed terminem walnego zgromadzenia zgłaszad spółce na piśmie lub 
przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej projekty uchwał dotyczące spraw 
wprowadzonych do porządku obrad walnego zgromadzenia lub spraw, które mają zostad 
wprowadzone do porządku obrad (art. 401 § 4 KSH). Spółka niezwłocznie ogłasza projekty uchwał na 
stronie internetowej. Każdy z akcjonariuszy może podczas walnego zgromadzenia zgłaszad projekty 
uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad. 

 Statut może upoważnid do żądania umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego 
walnego zgromadzenia oraz do zgłaszania spółce na piśmie lub przy wykorzystaniu środków 
komunikacji elektronicznej projektów uchwał dotyczących spraw wprowadzonych do porządku 
obrad walnego zgromadzenia lub spraw, które mają zostad wprowadzone do porządku obrad, 
akcjonariuszy reprezentujących mniej niż jedną dwudziestą kapitału zakładowego (art. 401 § 6 KSH). 

 prawo do udziału w Walnym Zgromadzeniu (art. 406
1
 Kodeksu spółek handlowych). Z przepisów KSH 

wynika, że Walne Zgromadzenie spółki publicznej zwołuje się przez ogłoszenie dokonywane na 
stronie internetowej spółki oraz w sposób określony dla przekazywania informacji bieżących zgodnie 
z przepisami o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, tj. przez system ESPI. Ogłoszenie 
powinno byd dokonane co najmniej na dwadzieścia sześd dni przed terminem walnego 
zgromadzenia. Zasady uczestnictwa w Walnych Zgromadzeniach wynikają z przepisów KSH. Prawo 
uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki publicznej mają tylko osoby będące akcjonariuszami 
spółki na szesnaście dni przed datą walnego zgromadzenia (dzieo rejestracji uczestnictwa w walnym 
zgromadzeniu). Dzieo rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu jest jednolity dla 
uprawnionych z akcji na okaziciela i akcji imiennych. Uprawnieni z akcji imiennych i świadectw 
tymczasowych oraz zastawnicy i użytkownicy, którym przysługuje prawo głosu, mają prawo 
uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki publicznej, jeżeli są wpisani do księgi akcyjnej w dniu 
rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu. Akcje na okaziciela mające postad dokumentu dają 
prawo uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki publicznej, jeżeli dokumenty akcji zostaną 
złożone w spółce nie później niż w dniu rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu i nie będą 
odebrane przed zakooczeniem tego dnia. Zamiast akcji może byd złożone zaświadczenie wydane na 
dowód złożenia akcji u notariusza, w banku lub firmie inwestycyjnej mających siedzibę lub oddział na 
terytorium Unii Europejskiej lub paostwa będącego stroną umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym, wskazanych w ogłoszeniu o zwołaniu walnego zgromadzenia. W zaświadczeniu 
wskazuje się numery dokumentów akcji i stwierdza, że dokumenty akcji nie będą wydane przed 
upływem dnia rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu. Na żądanie uprawnionego ze 
zdematerializowanych akcji na okaziciela spółki publicznej zgłoszone nie wcześniej niż po ogłoszeniu 
o zwołaniu walnego zgromadzenia i nie później niż w pierwszym dniu powszednim po dniu rejestracji 
uczestnictwa w walnym zgromadzeniu, podmiot prowadzący rachunek papierów wartościowych 
wystawia imienne zaświadczenie o prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu. Listę 
uprawnionych z akcji na okaziciela do uczestnictwa w walnym zgromadzeniu spółki publicznej spółka 
ustala na podstawie akcji złożonych w spółce oraz wykazu sporządzonego przez podmiot prowadzący 
depozyt papierów wartościowych zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi. 
Podmiot prowadzący depozyt papierów wartościowych sporządza wykaz na podstawie wykazów 
przekazywanych nie później niż na dwanaście dni przed datą walnego zgromadzenia przez podmioty 
uprawnione zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi. Podstawą sporządzenia 
wykazów przekazywanych podmiotowi prowadzącemu depozyt papierów wartościowych są 
wystawione zaświadczenia o prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu spółki publicznej. 
Podmiot prowadzący depozyt papierów wartościowych udostępnia spółce publicznej wykaz, o 
którym mowa powyżej, przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej nie później niż na 
tydzieo przed datą walnego zgromadzenia. Akcjonariusz spółki publicznej może przenosid akcje w 
okresie między dniem rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu a dniem zakooczenia 
walnego zgromadzenia. Statut może dopuszczad udział w walnym zgromadzeniu przy wykorzystaniu 
środków komunikacji elektronicznej. 
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 Stosownie do art. 412 § 1 KSH akcjonariusze mogą uczestniczyd w Walnym Zgromadzeniu oraz 
wykonywad prawo głosu wynikające z zarejestrowanych przez nich akcji osobiście lub przez 
pełnomocników. Pełnomocnictwo do udziału i wykonywania prawa głosu w imieniu akcjonariusza 
Spółki powinno byd udzielone na piśmie nieważności lub w formie elektronicznej, przy czym 
bezpieczny podpis elektroniczny nie jest wymagany, 

 prawo do przeglądania listy akcjonariuszy w lokalu spółki, prawo do żądania sporządzenia odpisu 
listy akcjonariuszy uprawnionych do udziału w Walnym Zgromadzeniu, prawo do żądania przesłania 
nieodpłatnie listy pocztą elektroniczną (art. 407 § 1 Kodeksu spółek handlowych), 

 prawo do żądania wydania odpisu wniosków w sprawach objętych porządkiem Walnego 
Zgromadzenia (art. 407 § 2 Kodeksu spółek handlowych); żądanie takie należy złożyd do Zarządu 
Spółki. Wydanie odpisów wniosków powinno nastąpid nie później niż w terminie tygodnia przez 
Walnym Zgromadzeniem, 

 prawo do sprawdzenia, na wniosek akcjonariuszy posiadających 1/10 kapitału zakładowego 
reprezentowanego na Walnym Zgromadzeniu, listy obecności uczestników Walnego Zgromadzenia 
(art. 410 Kodeksu spółek handlowych); Stosownie do § 1 powoływanego przepisu po wyborze 
przewodniczącego Walnego Zgromadzenia, niezwłocznie sporządza się listę obecności zawierającą 
spis osób uczestniczących w Walnym Zgromadzeniu z wymienieniem liczby akcji Emitenta, które 
każdy z tych uczestników przedstawia oraz służących im głosów. Przewodniczący zobowiązany jest 
podpisad listę i wyłożyd ją do wglądu podczas obrad Walnego Zgromadzenia. Na wniosek 
akcjonariusza lub akcjonariuszy, o których mowa powyżej lista obecności powinna byd sprawdzona 
przez wybraną w tym celu komisję, złożoną co najmniej z trzech osób. Wnioskodawcy mają prawo 
wyboru jednego członka komisji, 

 prawo głosu na Walnym Zgromadzeniu (art. 411 Kodeksu spółek handlowych). Jeżeli Statut Emitenta 
lub ustawa nie stanowią inaczej każda akcja daje na Walnym Zgromadzeniu prawo do jednego głosu. 
Statut Spółki nie przewiduje ograniczenia prawa głosu akcjonariusza Spółki mającego ponad jedną 
dziesiątą ogółu głosów w Spółce. Walne Zgromadzenie Spółki jest organem uprawnionym do 
podejmowania, w drodze  uchwał, decyzji dotyczących spraw w zakresie organizacji i funkcjonowania 
Spółki, 

 prawo do żądania wyboru Rady Nadzorczej Spółki w drodze głosowania oddzielnymi grupami. Art. 
385 § 3 KSH przyznaje akcjonariuszowi lub akcjonariuszom reprezentującym co najmniej jedną piątą 
kapitału zakładowego Emitenta uprawnienie do wnioskowania o wybór Rady Nadzorczej w drodze 
głosowania oddzielnymi grupami. Akcjonariusze reprezentujący na Walnym Zgromadzeniu tę częśd 
akcji, która przypada z podziału ogólnej liczby akcji reprezentowanych na Walnym Zgromadzeniu 
przez liczbę członków Rady Nadzorczej, mogą utworzyd oddzielna grupę celem wyboru jednego 
członka Rady Nadzorczej, nie biorą jednak udziału w wyborze pozostałych członków Rady Nadzorczej. 
Mandaty w Radzie Nadzorczej nieobsadzone przez odpowiednia grupę akcjonariuszy, utworzoną 
zgodnie z zasadami podanymi powyżej, obsadza się w drodze głosowania, w którym uczestniczą 
wszyscy akcjonariusze Emitenta, których głosy nie zostały oddane przy wyborze członków Rady 
Nadzorczej wybieranych w drodze głosowania oddzielnymi grupami. W przypadku zgłoszenia przez 
akcjonariuszy reprezentujących co najmniej jedną piątą kapitału zakładowego Spółki wniosku o 
dokonanie wyboru Rady Nadzorczej w drodze głosowania oddzielnymi grupami, postanowienia 
Statutu przewidujące inny sposób powoływania Rady Nadzorczej nie maja zastosowania w 
odniesieniu do takiego wybory Rady Nadzorczej,  

 prawo do przeglądania księgi protokołów Walnego Zgromadzenia oraz prawo do otrzymania 
poświadczonych przez Zarząd odpisów uchwał (art. 421 Kodeksu spółek handlowych),  

 prawo do zaskarżenia uchwały Walnego Zgromadzenia sprzecznej ze Statutem bądź dobrymi 
obyczajami i godzącej w interes Emitenta lub mającej na celu pokrzywdzenie akcjonariusza w drodze 
wytoczonego przeciwko Emitentowi powództwa o uchylenie uchwały (art. 422 Kodeksu spółek 
handlowych); w takich przypadkach akcjonariusz może wytoczyd przeciwko Spółce powództwo o 
uchylenie uchwały podjętej przez Walne Zgromadzenia Spółki. Do wystąpienia z powództwem 
uprawniony jest akcjonariusz, który głosował przeciwko uchwale Walnego Zgromadzenia 
Akcjonariuszy, a po jej podjęciu zażądał zaprotokołowania swojego sprzeciwu lub został bezzasadnie 
niedopuszczony do udziału w Walnym Zgromadzeniu, lub nie był obecny na Walnym Zgromadzeniu, 
jednakże jedynie w przypadku wadliwego zwołania Walnego Zgromadzenia lub też powzięcia 
uchwały w sprawie nieobjętej porządkiem obrad danego Walnego Zgromadzenia. Zgodnie z art. 424 
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§ 2 KSH w przypadku spółki publicznej powództwo o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia 
należy wnieśd w terminie miesiąca od dnia otrzymania przez akcjonariusza wiadomości o uchwale, 
nie później jednak niż w terminie trzech miesięcy od dnia powzięcia uchwały przez Walne 
Zgromadzenie. Sąd rejestrowy może zawiesid postępowanie rejestrowe po przeprowadzeniu 
rozprawy, podczas której akcjonariusz skarżący uchwałę Walnego Zgromadzenia, będzie miał 
możliwośd przedstawienia argumentów przemawiających za zawieszeniem postępowania 
rejestrowego do czasu rozpatrzenia jego powództwa,  

 prawo do wytoczenia przeciwko spółce powództwa o stwierdzenie nieważności uchwały Walnego 
Zgromadzenia sprzecznej z ustawą (art. 425 Kodeksu spółek handlowych), przysługuje 
akcjonariuszom uprawnionym do wystąpienia z powództwem o uchylenie uchwały Walnego 
Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki. Zgodnie z art. 425 § 3 KSH w przypadku spółki publicznej 
powództwo takie powinno byd wniesione w terminie trzydziestu dni od dnia ogłoszenia uchwały 
Walnego Zgromadzenia, nie później jednak niż w terminie roku od dnia powzięcia uchwały przez 
Walne Zgromadzenie. Sąd rejestrowy może zawiesid postępowanie rejestrowe po przeprowadzeniu 
rozprawy, podczas której akcjonariusz skarżący uchwałę Walnego Zgromadzenia, będzie miał 
możliwośd przedstawienia argumentów przemawiających za zawieszeniem postępowania 
rejestrowego do czasu rozpatrzenia jego powództwa,  

 prawo do żądania udzielenia przez Zarząd, podczas obrad Walnego Zgromadzenia, informacji 
dotyczących Emitenta, jeżeli jest to uzasadnione dla oceny sprawy objętej porządkiem obrad 
Walnego Zgromadzenia (art. 428 § 1 Kodeksu spółek handlowych). Zarząd Spółki jest zobowiązany do 
udzielenia informacji żądanej przez akcjonariusza, jednakże zgodnie z art. 428 § 2 KSH Zarząd 
powinien odmówid udzielenia informacji, gdy:  

 mogłoby to wyrządzid szkodę Spółce albo spółce z nią powiązana, albo spółce lub spółdzielni 
zależnej, w szczególności przez ujawnienie tajemnic technicznych, handlowych lub 
organizacyjnych przedsiębiorstwa, lub  

 mogłoby narazid Członka Zarządu na poniesienie odpowiedzialności karnej, cywilnoprawnej lub 
administracyjnej,  

Ponadto zgodnie z art. 428 § 3 KSH w uzasadnionych przypadkach Zarząd może udzielid akcjonariuszowi 
Spółki żądanej przez niego informacji na piśmie nie później niż w terminie dwóch tygodni od dnia 
zakooczenia Walnego Zgromadzenia. Przy uwzględnieniu ograniczeo wynikających z art. 428 § 2 KSH 
dotyczących odmowy udzielenia informacji, Zarząd może udzielid akcjonariuszowi informacji 
dotyczących Emitenta poza Walnym Zgromadzeniem. Informacje podawane poza Walnym 
Zgromadzeniem wraz z podaniem daty ich przekazania i osoby, której udzielono informacji, powinny 
zostad ujawnione przez Zarząd na piśmie w materiałach przekładanych najbliższemu Walnemu 
Zgromadzeniu, z zastrzeżeniem, ze materiały mogą nie obejmowad informacji podanych do wiadomości 
publicznej oraz udzielonych podczas Walnego Zgromadzenia, 

 prawo do złożenia wniosku do sądu rejestrowego o zobowiązanie Zarządu do udzielenia informacji, o 
których mowa w art. 428 § 1 Kodeksu spółek handlowych (art. 429 § 1 Kodeksu spółek handlowych) 
lub o zobowiązanie Emitenta do ogłoszenia informacji udzielonych innemu akcjonariuszowi poza 
Walnym Zgromadzeniem na podstawie art. 428 § 4 Kodeksu spółek handlowych (art. 429 § 2 
Kodeksu spółek handlowych), Wniosek do sądu rejestrowego, należy złożyd w terminie tygodnia od 
zakooczenia Walnego Zgromadzenia, na którym akcjonariuszowi odmówiono udzielenia żądanych 
informacji. Akcjonariusz może również złożyd wniosek do sądu rejestrowego o zobowiązanie Spółki 
do ogłoszenia informacji udzielonych innemu akcjonariuszowi poza Walnym Zgromadzeniem, 

 prawo do wniesienia powództwa przeciwko członkom władz Emitenta lub innym osobom, które 
wyrządziły szkodę Emitentowi (art. 486 i 487 Kodeksu spółek handlowych),  

 prawo do przeglądania dokumentów związanych z połączeniem, podziałem lub przekształceniem 
Emitenta (art. 505, 540 i 561 Kodeksu spółek handlowych). 

Dodatkowo, w trybie art. 6 § 4-5 Kodeksu spółek handlowych akcjonariuszowi Emitenta przysługuje także 
prawo do żądania udzielenia pisemnej informacji przez spółkę handlową będąca również akcjonariuszem 
Emitenta w przedmiocie pozostawania przez nią w stosunku dominacji lub zależności w rozumieniu art. 4 § 1 
pkt 4) Kodeksu spółek handlowych wobec innej określonej spółki handlowej albo spółdzielni będącej także 
akcjonariuszem Emitenta. Akcjonariusz Emitenta uprawniony do złożenia żądania, o którym mowa powyżej, 
może żądad również ujawnienia liczby akcji Emitenta lub głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta, jakie 
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posiada spółka handlowa, w tym także jako zastawnik, użytkownik lub na podstawie porozumieo z innymi 
osobami. 

Ustawa o ofercie publicznej i Ustawa o obrocie  

Zgodnie z przepisami Ustawy o obrocie dokumentem potwierdzającym fakt posiadania uprawnieo 
inkorporowanych w zdematerializowanej akcji na okaziciela jest imienne świadectwo depozytowe, które 
może byd wystawione przez podmiot prowadzący rachunek papierów wartościowych zgodnie z zasadami 
określonymi w Ustawie o obrocie instrumentami finansowymi. W takich przypadkach akcjonariuszom 
posiadającym zdematerializowane akcje Emitenta nie przysługuje roszczenie o wydanie dokumentu akcji. 
Zyskują oni natomiast (zgodnie z art. 328 § 6 Kodeksu Spółek Handlowych) uprawnienie do uzyskania 
imiennego świadectwa depozytowego wystawionego przez podmiot prowadzący rachunek papierów 
wartościowych. Natomiast roszczenie o wydanie dokumentu akcji zachowują jednakże akcjonariusze 
posiadający akcje Emitenta, które nie zostały zdematerializowane.  
Należy dodad, że do zaświadczenia o prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu, o którym mowa w art. 
406

3
 § 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych, przepis art. 10 ust. 2 ustawy o 

obrocie stosuje się odpowiednio. 
W art. 84 Ustawy o ofercie publicznej przyznane zostało akcjonariuszowi lub akcjonariuszom, posiadającym 
przynajmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu, uprawnienie do złożenia wniosku o 
podjęcie uchwały w sprawie zbadania przez biegłego określonego zagadnienia związanego z utworzeniem 
spółki lub prowadzeniem jej spraw (rewident do spraw szczególnych). Wedle dyspozycji art. 85 powoływanej 
ustawy, wobec niepodjęcia przez Walne Zgromadzenie uchwały w przedmiocie realizacji wniosku o 
wyznaczenie rewidenta do spraw szczególnych, wnioskodawcy mogą wystąpid o wyznaczenie wskazanego 
podmiotu jako rewidenta do sądu rejestrowego w terminie 14 dni od dnia powzięcia uchwały. 

4.2  Uprawnienia o charakterze majątkowym  

 

Do uprawnieo majątkowych przysługujących akcjonariuszom należą:  
- prawo do dywidendy (prawo do udziału w zysku spółki) na podst. art. 347 Kodeksu Spółek 

Handlowych – powyższy przepis statuuje uprawnienie akcjonariuszy Emitenta do udziału w zysku 
spółki wykazanym w jej sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który został 
przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. Zysk przeznaczony do wypłaty 
akcjonariuszom Emitenta rozdziela się w stosunku do liczby akcji posiadanych przez danego 
akcjonariusza w dniu dywidendy ustalonym przez Walne Zgromadzenie, który może byd wyznaczony 
na dzieo podjęcia uchwały o wypłacie dywidendy lub w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od 
dnia powzięcia uchwały (art. 348 § 3 Kodeksu Spółek Handlowych). Zasady te należy stosowad przy 
uwzględnieniu terminów określonych w regulacjach KDPW. Zgodnie z art. 395 KSH organem 
właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o pokryciu straty) oraz o wypłacie dywidendy 
jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które powinno odbyd się w terminie sześciu miesięcy po 
upływie każdego roku obrotowego. Z uwagi na fakt, że rokiem obrotowym Emitenta jest rok 
kalendarzowy, Zwyczajne Walne Zgromadzenie powinno odbyd się w terminie do kooca czerwca. 
Informacje dotyczące wypłaty dywidendy ogłaszane będą w formie raportów bieżących. 
Statut Emitenta nie zawiera żadnych szczególnych regulacji dotyczących sposobu podziału zysku (w 
szczególności nie przewiduje w tym zakresie żadnego uprzywilejowania dla niektórych akcji), tym 
samym stosuje się zasady ogólne opisane powyżej. 
Statut Emitenta nie zawiera postanowieo odnośnie warunków odbioru dywidendy regulujących 
kwestię odbioru dywidendy w sposób odmienny od postanowieo Kodeksu Spółek Handlowych i 
regulacji KDPW, w związku z czym w tym zakresie u Emitenta obowiązywad będą warunki odbioru 
dywidendy ustalone zgodnie z zasadami znajdującymi zastosowanie dla spółek publicznych: 
Emitent zobowiązany jest poinformowad KDPW (przekazad uchwałę Walnego Zgromadzenia w 
sprawie ustalenia dywidendy) o wysokości dywidendy, terminie ustalenia („dniu dywidendy” zgodnie 
z określeniem zawartym w przepisach Kodeksu Spółek Handlowych) oraz o terminie wypłaty 
dywidendy (§124 Szczegółowych Zasad Działania KDPW). Termin ustalenia dywidendy i termin 
wypłaty należy uzgodnid uprzednio z KDPW. Zgodnie z § 124 pkt.  2 Szczegółowych Zasad Działania 
KDPW, dzieo wypłaty dywidendy może przypadad najwcześniej dziesiątego dnia po dniu dywidendy. 
Wypłata dywidendy przysługującej akcjonariuszom posiadającym zdematerializowane akcje spółki 
publicznej następuje za pośrednictwem systemu depozytowego KDPW poprzez pozostawienie przez 

http://n45.lex.pl/WKPLOnline/content.rpc?wersja=-1&class=CONTENT&dataOceny=2009-08-24&loc=4&nro=17220859#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.109300:part=a406(3)§2&full=1
http://n45.lex.pl/WKPLOnline/content.rpc?wersja=-1&class=CONTENT&dataOceny=2009-08-24&loc=4&nro=17220859#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.109300:part=a406(3)§2&full=1
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Emitenta do dyspozycji KDPW środków na realizację prawa do dywidendy na wskazanym przez 
KDPW rachunku pieniężnym lub rachunku bankowym, a następnie rozdzielenie przez KDPW środków 
otrzymanych od Emitenta na rachunku uczestników KDPW, którzy następnie przekażą je na 
poszczególne rachunki papierów wartościowych osób uprawnionych do dywidendy (akcjonariuszy). 
Rachunki te prowadzone są przez poszczególne domy maklerskie. 
Termin wypłaty dywidendy zostanie ustalony w taki sposób, aby możliwe było prawidłowe 
rozliczenie podatku dochodowego od udziału w zyskach osób prawnych. 
Ustawa Prawo dewizowe nie przewiduje żadnych ograniczeo w prawach do dywidendy dla 
posiadaczy akcji będących nierezydentami. Nierezydenci niebędący osobami fizycznymi, mogą, pod 
warunkiem przedstawienia stosownych dokumentów, na mocy m.in. umów międzynarodowych o 
unikaniu podwójnego opodatkowania, skorzystad z możliwości pobrania od nich przez Emitenta, 
podatku od dywidendy.  
Dywidenda oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę na 
terytorium Polski, uzyskane przez akcjonariusza nierezydenta (osobę fizyczną jak i prawną), 
podlegają opodatkowaniu zryczałtowanym podatkiem dochodowym w wysokości 19% uzyskanego 
przychodu, chyba że umowa w sprawie zapobiegania podwójnemu opodatkowaniu zawarta przez 
Polskę z krajem miejsca zamieszkania akcjonariusza będącego osobą fizyczną lub z krajem miejsca 
siedziby lub zarządu akcjonariusza będącego osobą prawną stanowi inaczej. 
Dywidenda pomniejszona zostaje przy jej wypłacie o kwotę zryczałtowanego podatku dochodowego 
(z zastosowaniem właściwej stawki), która następnie zostaje przekazana na rachunek właściwego 
urzędu skarbowego. Zastosowanie właściwej stawki wynikającej ze stosownej umowy w sprawie 
zapobiegania podwójnemu opodatkowaniu lub nie pobranie podatku, jest możliwe wyłącznie pod 
warunkiem udokumentowania miejsca zamieszkania akcjonariusza będącego nierezydentem lub 
miejsca siedziby zarządu do celów podatkowych, uzyskanym od tego akcjonariusza tzw. certyfikatem 
rezydencji, wydanym przez właściwy organ administracji podatkowej. Certyfikat rezydencji ma służyd 
ustaleniu przez płatnika (Emitenta) czy ma on prawo zastosowad stawkę ustaloną we właściwej 
umowie międzynarodowej, bądź zwolnienie, czy też potrącid podatek w wysokości określonej w 
ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych. 
Jeżeli akcjonariusz będący nierezydentem, wykaże, że w stosunku do niego miały zastosowanie 
postanowienia właściwej umowy w sprawie zapobiegania podwójnemu opodatkowaniu, które 
przewidywały redukcję krajowej stawki podatkowej, będzie mógł żądad stwierdzenia nadpłaty i 
zwrotu nienależnie pobranego podatku, bezpośrednio od urzędu skarbowego.     

- prawo pierwszeostwa do objęcia nowych akcji (prawo poboru) - art. 433 Kodeksu Spółek 
Handlowych): w przypadku nowej emisji, stosownie do art. 433§1 Kodeksu Spółek Handlowych, 
akcjonariuszom Emitenta przysługuje prawo pierwszeostwa objęcia nowych akcji w stosunku do 
liczby posiadanych przez nich akcji (prawo poboru). Prawo poboru odnosi się również do emisji przez 
Spółkę papierów wartościowych zamiennych na akcje Spółki lub inkorporujących prawo zapisu  
na akcje. Natomiast w interesie Spółki, zgodnie z art. 433 § 2 Kodeksu Spółek Handlowych, Walne 
Zgromadzenie może pozbawid dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru akcji Spółki w 
całości lub części. Podjęcie uchwały wymaga: 

- kwalifikowanej większości głosów oddanych za uchwałą w wysokości czterech piątych 
głosów, 

- zamieszczenia informacji o podjęciu uchwały w porządku obrad podanym do publicznej 
wiadomości zgodnie z zasadami KSH oraz 

- przedstawienia Walnemu Zgromadzeniu pisemnej opinii Zarządu uzasadniającej powody 
pozbawienia prawa poboru oraz proponowaną cenę emisyjną nowych akcji bądź sposób jej 
ustalenia.  

- prawo żądania uzupełnienia liczby likwidatorów Spółki: stosownie do art. 463§1 KSH, o ile inaczej 
nieuregulowana tego uchwała Walne Zgromadzenia Spółki w przedmiocie likwidacji, likwidatorami 
spółki akcyjnej są członkowie zarządu. Natomiast Kodeks Spółek Handlowych przewiduje możliwośd 
wnioskowania  
do sądu rejestrowego właściwego dla spółki przez akcjonariusza lub akcjonariuszy reprezentujących 
co najmniej jedną dziesiąta kapitału zakładowego spółki o uzupełnienie liczby likwidatorów poprzez 
ustanowienie jednego lub dwóch likwidatorów. (art. 463 § 2 KSH), 

- prawo do uczestniczenia w podziale majątku Emitenta w razie jego likwidacji (art. 474 Kodeksu 
Spółek Handlowych): w ramach likwidacji spółki akcyjnej likwidatorzy powinni zakooczyd interesy 
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bieżące spółki, ściągając jej wierzytelności, wypełnid zobowiązania ciążące na spółce i upłynnid 
majątek spółki, o czym mowa w art. 468 § 1 KSH. W myśl art. 474 § 1 KSH, po zaspokojeniu lub 
zabezpieczeniu wierzycieli spółki może nastąpid podział pomiędzy akcjonariuszy majątku spółki 
pozostałego po takim zaspokojeniu lub zabezpieczeniu. Majątek pozostały po zaspokojeniu lub 
zabezpieczeniu wierzycieli spółki, stosowanie do art. 474 § 2 KSH, dzieli się pomiędzy akcjonariuszy 
spółki w stosunku do dokonanych przez każdego z akcjonariuszy wpłat na kapitał zakładowy spółki. 
Wielkośd wpłat na kapitał zakładowy spółki przez danego akcjonariusza ustala się w oparciu o liczbę i 
wartośd posiadanych przez niego akcji. 

- prawo do ustanowienia zastawu lub użytkowania na akcjach; w okresie, gdy akcje spółki publicznej, 
na których ustanowiono zastaw lub użytkowanie, są zapisane na rachunkach papierów 
wartościowych w domu maklerskim lub w banku prowadzącym rachunki papierów wartościowych, 
prawo głosu z tych akcji przysługuje akcjonariuszowi (art. 340 § 3 KSH).  

Zmiany w zakres ie  uprawnieo akc jonariuszy po wejśc iu  w życ ie  nowelizacj i  Kodeksu  
Spółek Handlowych  
Emitent wskazuje, że Ministerstwo Sprawiedliwości przygotowało projekt ustawy o zmianie ustawy - Kodeks 
Spółek Handlowych, w którym zaproponowano zawężenie zakresu podmiotowego definicji spółki publicznej, 
ograniczając ją wyłącznie do emitentów dopuszczonych do obrotu na rynkach regulowanych. Projekt znajduje 
się obecnie w fazie konsultacji, jednakże w wypadku jego uchwalenia i wejścia w życie, niektóre z powyższych 
uprawnieo odnoszących się do spółek publicznych mogą nie mied zastosowania do spółek notowanych na 
rynku NewConnect. 
     

5. Określenie podstawowych zasad polityki emitenta co do wypłaty 
dywidendy w przyszłości  

 
Decyzję o przeznaczeniu zysku podejmuje corocznie WZA, jednakże Emitent wskazuje, że jego zamiarem w 
najbliższych 2 latach jest nie dokonywanie wypłaty dywidendy.  
 

6. Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z  
posiadaniem i obrotem instrumentami finansowymi objętymi 
dokumentem informacyjnym, w tym wskazanie płatnika podatku  

6.1  Podatek dochodowy od dochodu uzyskanego z dywidendy  

 

Podatek od dochodu uzyskanego z dywidendy uregulowany jest Ustawą o podatku dochodowym od osób 
prawnych oraz Ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych. Ustawy te przewidują obowiązek 
uiszczenia podatku dochodowego(w wysokości 19%) od dochodów z dywidend oraz innych przychodów z 
tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Podmioty, 
które nie mają siedziby lub zarządu na terytorium RP również podlegają obowiązkowi, o którym mowa 
powyżej - stawka podatku jest taka sama (19%), chyba że umowa w sprawie zapobieżenia podwójnemu 
opodatkowaniu zawarta z krajem miejsca siedziby lub zarządu podatnika stanowi inaczej. 

Podatek od dochodów z  tytułu  dywidend i  innych udz iałów w zyskach Emitenta od  osób  
prawnych  
Zgodnie z art. 26 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych podmiot, który dokonuje wypłat 
należności z tytułów udziału w zyskach osób prawnych (Emitent), zobowiązany jest, jako płatnik, pobierad, w 
dniu dokonania wypłaty zryczałtowany podatek dochodowy od tych wypłat. Kwoty pobranego podatku 
przekazywane są przez płatnika w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano 
podatek, na rachunek właściwego urzędu skarbowego. 
Zgodnie z art. 22 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zwalnia się od podatku dochodowego  
dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, jeżeli 
spełnione są łącznie następujące warunki: 
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 1)  wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest spółka 
będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, 
 2)  uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych, o których mowa w pkt.  1, jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym niż 
Rzeczpospolita Polska paostwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym paostwie należącym do 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich 
dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania, 
 3)  spółka, o której mowa w pkt.  2, posiada bezpośrednio nie mniej niż 15 % udziałów (akcji) w kapitale 
spółki, o której mowa w pkt.  1. Po 31 grudnia 2008 r. wystarczający do zastosowania zwolnienia będzie udział 
10%. 
 4)  odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych jest: 

a) spółka, o której mowa w pkt.  2, albo 
b)  zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt.  2. 

Zwolnienie ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) z dywidend oraz 
inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej posiada udziały (akcje) w spółce wypłacającej te należności w wysokości, o której 
mowa powyżej w pkt. 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat. 
Zwolnienie to ma również zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego posiadania 
udziałów (akcji), w wysokości określonej powyżej w pkt. 3, przez spółkę uzyskującą dochody (przychody) z 
tytułu udziału w zysku osoby prawnej mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
upływa po dniu uzyskania tych dochodów (przychodów). W przypadku niedotrzymania warunku posiadania 
udziałów (akcji), w wysokości określonej w powyżej w pkt. 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat spółka, o 
której mowa powyżej w pkt. 2, jest obowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, od 
dochodów (przychodów) z dywidend w wysokości 19 % dochodów (przychodów) do 20 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym utraciła prawo do zwolnienia. Odsetki nalicza się od następnego dnia 
po dniu, w którym po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 

Podatek od dochodów z  tytułu  dywidend i  innych udz iałów w zyskach Emitenta od  osób  
f izycznych  
Podmiot dokonujący wypłat z tytułu dywidend i innych przychodów z tytułu udziału  
w zyskach osób prawnych na rzecz osób fizycznych (właściwe biuro maklerskie), obowiązany jest jako płatnik 
pobierad w dniu dokonania wypłaty zryczałtowany podatek w wysokości 19%. Pobrany podatek przekazywany 
jest przez biuro maklerskie na rachunek odpowiedniego urzędu skarbowego do 20 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu pobrania podatku. Dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów z 
tytułu udziału w zyskach osób prawnych nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na zasadach określonych 
w art. 27 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

6.2  Podatek dochodowy od dochodu uzyskanego ze sprzedaży akcj i  

Podatek dochodowy od dochodów uzysk iwanych  przez  osoby prawne  
Dochody osiągane przez osoby prawne ze sprzedaży akcji podlegają opodatkowaniu podatkiem dochodowym 
od osób prawnych. Przedmiotem opodatkowania jest dochód stanowiący różnicę pomiędzy przychodem, tj. 
kwotą uzyskaną ze sprzedaży akcji, a kosztami uzyskania przychodu, czyli wydatkami poniesionymi na nabycie 
lub objęcie akcji. Dochód ze sprzedaży akcji łączy się z pozostałymi dochodami i podlega opodatkowaniu na 
zasadach ogólnych. 
Zgodnie z art. 25 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, osoby prawne, które sprzedały akcje, 
zobowiązane są do wykazania uzyskanego z tego tytułu dochodu w składanej co miesiąc deklaracji 
podatkowej o wysokości dochodu lub straty, osiągniętych od początku roku podatkowego oraz do wpłacania 
na rachunek właściwego urzędu skarbowego zaliczki od sumy opodatkowanych dochodów uzyskanych  
od początku roku podatkowego. Zaliczka obliczana jest jako różnica pomiędzy podatkiem należnym od 
dochodu osiągniętego od początku roku podatkowego a sumą zaliczek zapłaconych za poprzednie miesiące 
tego roku. 
Podatnik może również wybrad uproszczony sposób deklarowania dochodu (straty), określony w art. 25 ust. 
6-7 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 
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Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zastosowanie stawki podatkowej, 
wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku ma 
zastosowanie, pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu 
zamieszkania lub siedzibie za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane przez 
właściwy organ administracji podatkowej. 

Podatek dochodowy od dochodów uzysk iwanych  przez  osoby f izyczne  
Od dochodów uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z odpłatnego zbycia papierów 
wartościowych lub pochodnych instrumentów finansowych i z realizacji praw z nich wynikających oraz z 
odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających osobowośd prawną (...) podatek dochodowy wynosi 19 
proc. uzyskanego dochodu (art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). Wyjątkiem od 
przedstawionej zasady jest odpłatne zbywanie papierów wartościowych i pochodnych instrumentów 
finansowych oraz realizacja praw z nich wynikających, jeżeli czynności te wykonywane są w ramach 
prowadzonej działalności gospodarczej (ust. 4). Dochodów (przychodów) z przedmiotowych tytułów nie łączy 
się z pozostałymi dochodami opodatkowanymi na zasadach ogólnych. 
Dochodem, o którym mowa w art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, jest: 

- różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów wartościowych a 
kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f lub ust. 1g, lub art. 23 ust. 
1 pkt.  38, z zastrzeżeniem art. 24 ust. 13 i 14, 

- różnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o publicznym obrocie papierami 
wartościowymi, a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt.  38a, 

- różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia pochodnych instrumentów 
finansowych oraz z realizacji praw z nich wynikających a kosztami uzyskania przychodów, 
określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt.  38a, 

- różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów w spółkach 
mających osobowośd prawną a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 
ust. 1f pkt.  1 lub art. 23 ust. 1 pkt.  38, 

- różnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach mających osobowośd 
prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w innej postaci niż 
przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana częśd, a kosztami uzyskania przychodów określonymi na 
podstawie art. 22 ust. 1e, osiągnięta w roku podatkowym.  

 
Po zakooczeniu roku podatkowego podatnik jest obowiązany w zeznaniu podatkowym, o którym mowa w art. 
45 ust. 1a pkt.  1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, wykazad dochody uzyskane w roku 
podatkowym m.in. z odpłatnego zbycia papierów wartościowych, i dochody z odpłatnego zbycia pochodnych 
instrumentów finansowych, a także dochody z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia 
udziałów w spółkach mających osobowośd prawną oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach mających 
osobowośd prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w postaci innej niż 
przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana częśd, i obliczyd należny podatek dochodowy (art. 30b ust. 6 Ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych). 
Zgodnie z art. 30b ust. 3 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych zastosowanie stawki 
podatkowej, wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku ma 
zastosowanie, pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu 
zamieszkania lub siedzibie za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane przez 
właściwy organ administracji podatkowej. 
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6.3  Podatek od czynności  cywilnoprawnych  

Art. 9 pkt.  9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych stanowi, iż zwolniona jest od podatku od 
czynności cywilnoprawnych sprzedaż praw majątkowych będących instrumentami finansowymi: 
a) firmom inwestycyjnym oraz zagranicznym firmom inwestycyjnym, 
b) dokonywaną za pośrednictwem firm inwestycyjnych lub zagranicznych firm inwestycyjnych, 
c) dokonywaną w ramach obrotu zorganizowanego, 
d) dokonywaną poza obrotem zorganizowanym przez firmy inwestycyjne oraz zagraniczne firmy inwestycyjne, 
jeżeli prawa te zostały nabyte przez te firmy w ramach obrotu zorganizowanego - w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. Nr 183, poz. 1538, z późn. zm.2). 
 
Jednak, gdy akcje będące w obrocie w alternatywnym systemie obrotu zbywane są bez zachowania ww. 
warunków, stawka podatku od czynności cywilnoprawnych od takiej transakcji wynosi 1%. W terminie 14 dni 
od dnia powstania obowiązku podatkowego należy uiścid podatek od czynności cywilnoprawnych oraz złożyd 
deklarację w sprawie podatku od czynności cywilnoprawnych. Obowiązek podatkowy, w myśl art. 4 Ustawy o 
podatku od czynności cywilnoprawnych, przy umowie sprzedaży ciąży na kupującym. 
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IV. Dane o Emitencie i jego działalności  

1. Podstawowe dane o Emitencie  

1.1  Dane teleadresowe 

 

 
 

Nazwa (firma): Venture Incubator Spółka Akcyjna  

Kraj: Polska 

Siedziba: Wrocław 

Adres: ul. Tokarska 10/2, 53-212 Wrocław 

Numer KRS:  0000299743 

Oznaczenie Sądu:     
Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu Wydział VI 
Gospodarczy KRS 

REGON: 020682053 

NIP:  8992650810 

Telefon:  +48 71 712 24 16 

Fax:  +48 71 712 24 22 

Poczta e-mail:  info@ventureincubator.pl 

Strona www:  www.ventureincubator.pl 

 
Emitent został utworzony na czas nieoznaczony. 

1.2 Wskazanie przepisów prawa, na podstawie których został  utworzony Emitent  

 
Emitent został utworzony na podstawie prawa polskiego, w szczególności na podstawie Kodeksu spółek 

handlowych. 

 

W dniu 02 listopada 2007 r. zawiązana została spółka Venture Incubator S.A.. Spółka została wpisana w dniu 

22.02.2008 r. do Krajowego Rejestru Sądowego, postanowieniem Sądu Rejonowego dla Wrocławia-

Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy pod numerem KRS: 0000299743. 

1.3 Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpis ie do właśc iwego rejestru  

   
Emitent w formie spółki akcyjnej został zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 22 lutego 
2008 r. przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej Wydział VI Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS 0000299743. 
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2.  Krótki  opis histori i  Emitenta  

 

listopad 2007  
Powstanie firmy Venture Incubator S.A. Założycielami i pierwszymi akcjonariuszami są 
osoby fizyczne związane z branżą IT, internetową i Software. 

luty 2008  Rejestracja spółki w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

maj 2008  Podwyższenie wartości nominalnej akcji z 0.01 zł na 0,10 zł. 

czerwiec 2008  Inwestycja w Internet Works Sp. z o.o. 

sierpieo 2008  Uruchomienie projektu FUNNELA 

wrzesieo 2008  Założenie spółki Skandynawia.pl Sp. z o.o. 

październik 2008  Uruchomienie projektu TIMECAMP.COM 

listopad 2008  Inwestycja w IPO.PL 

styczeo 2009  Rozpoczęcie współpracy z Microsoft przy programie BizSpark 

maj 2009  Zawarcie listu intencyjnego z Fabryka Diet S.A. w celu realizacji odwrotnego przejęcia 

czerwiec 2009  Rozpoczęcie rozmów z inwestorami dla Dziennika Internautów Sp. z o .o. 

październik 2009  Pozyskanie projektów, założenie spółek: Fins.pl, CarClub, BrainChild, Zalium.  

listopad 2009  Transakcja z Infor Biznes Sp. z o.o. - sprzedaż Dziennika Internautów Sp. o.o. 

grudzieo 2009  Uruchomienie projektu ULTRASTAR, założenie spółki LOUD ARTS Sp. z o.o. 

luty 2010  Podjęcie decyzji o ubieganie się o wprowadzenie na rynek NewConnect 

marzec 2010 
Złożenie przez spółkę portfelową – INTERNET WORKS wniosku o dofinansowanie z Unii 
Europejskiej w ramach programu 3.1. na kwotę 9.734.400 zł 

Kwiecieo 2010 Zakooczenie emisji prywatnej na kwotę 420 tys. zł 

3.  Określenie rodzajów i  wartości  kapitałów własnych Emitenta oraz zasad 
ich tworzenia  

3.1 Określenie rodzaju i  wartości  kapitałów własnych Emitenta  

 
Zgodnie z postanowieniami Statutu Spółki oraz obowiązującymi przepisami prawa w Spółce na kapitały 

własne składają się: 

a) kapitał zakładowy, 

b) kapitał zapasowy, 

c) inne fundusze i kapitały dopuszczalne lub wymagane prawem. 

 

Kapitał zakładowy 

Na dzieo sporządzenia niniejszego Dokumentu kapitał zakładowy Emitenta wynosi 584.000,00 zł (piędset 

osiemdziesiąt cztery tysiące złotych) i dzieli się na: 

- 5 000 000 akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda; 

- 840 000 akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięd groszy) każda; 

 

Akcje Serii A i serii B nie są uprzywilejowane co do głosu. 

Kapitał zakładowy został opłacony w pełni. 
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Kapitał zapasowy 

Kapitał zapasowy jest tworzony z odpisów z czystego zysku. Do kapitału zapasowego przelewane są również 

nadwyżki osiągnięte przy wydawaniu akcji powyżej ich wartości nominalnej, a pozostałe po pokryciu kosztów 

ich wydania. Stosownie do przepisu art. 396 §1 Kodeksu spółek handlowych, Spółka jest zobowiązana tworzyd 

kapitał zapasowy na pokrycie strat, do którego przelewa się co najmniej 8 % zysku za dany rok obrotowy, 

dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej kapitału zakładowego. 

Na dzieo 31.12.2009 r. Emitent nie posiadał kapitału zapasowego. 

 

Inne kapitały 

W Spółce nie utworzono innych kapitałów. 

 

3.2 Informacje o nieopłaconej częśc i  kapitału zakładowego  

 
Kapitał zakładowy Emitenta został opłacony w całości.  

3.3 Informacje o  przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku 
realizacj i  przez obliga tariuszy uprawnieo z obligacj i  zamiennych lub z obl igacj i  
dających pierwszeostwo do objęcia  w przyszłośc i  nowych emisj i  akcj i ,  ze  
wskazaniem wartości  warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego oraz 
terminu wygaśnięcia praw obligatariuszy do nabycia tych  akcj i  

 
Emitent nie emitował obligacji zamiennych ani obligacji z prawem pierwszeostwa. 

3.4 Wskazanie l iczby akcj i  i  wartośc i  kapitału zakładowego, o które -  
na podstawie statutu przewidującego upoważnienie  zarządu do podwyższenia 
kapitału zakładowego,  w granicach kapitału docelowego -  może byd podwyższony 
kapitał  zakładowy, jak również l iczby akcj i  i  wartości  kapitału zakładowego, o 
które w terminie ważności  dokumentu informacyjnego może byd jeszcze 
podwyższony kapitał  zakładowy w tym trybie  

 
Statut Emitenta nie przewiduje upoważnienia dla Zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach 
kapitału docelowego. 

4.  Wskazanie,  na jakich rynkach instrumentów finansowych są lub były  
notowane instrumenty finansowe Emitenta lub wystawiane w związku z  
nimi kwity depozytowe 

 
Papiery wartościowe Emitenta lub wystawiane z nimi kwity depozytowe nie są notowane na żadnym rynku 
instrumentów finansowych.  

5.  Podstawowe informacje  na temat powiązao organizacyjnych  
lub kapitałowych emitenta,  mających istotny wpływ na jego dzi ałalnośd, 
ze wskazaniem istotnych jednostek jego grupy kapitałowej,  z  podaniem w 
stosunku do każdej  z  nich co najmniej  nazwy (firmy),  formy prawnej,  
s iedziby,  przedmiotu działalności  i  udziału emitenta w kapitale  
zakładowym i  ogólnej  l iczbie głosów  

 
Emitent posiada jeden podmiot zależny: 
 
Skandynawia.pl Sp. z o.o. 

Forma prawna : spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
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Siedziba: Wrocław 

Przedmiot działalności: serwisy internetowe: Szwecja.pl, Finlandia.pl, Norwegia.pl i Dania.pl 

Udział Emitenta w kapitale zakładowym: 60,00% 

Udział Emitenta w ogólnej liczbie głosów na ZW: 60,00% 

 
W stosunku do Emitenta nie występuje podmiot dominujący. 
 
Emitent posiada udziały w następujących spółkach kapitałowych: 

 

Internet Works Sp. z o.o.  

Forma prawna : spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Siedziba: Wrocław 

Przedmiot działalności: producent oprogramowania internetowego  

Udział Emitenta w kapitale zakładowym: 33,33% 

Udział Emitenta w ogólnej liczbie głosów na ZW: 33,33%  

 

IPO Sp. z o.o. 

Forma prawna : spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Siedziba: Wrocław 

Przedmiot działalności: portal finansowy 

Udział Emitenta w kapitale zakładowym: 13,56% 

Udział Emitenta w ogólnej liczbie głosów na ZW: 13,56%  

 

Interent7 Sp. z o.o.  

Forma prawna : spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Siedziba: Wrocław 

Przedmiot działalności: projekt FINS.PL - zarządzanie finansami osobistymi przez internet 

Udział Emitenta w kapitale zakładowym: 40,00% 

Udział Emitenta w ogólnej liczbie głosów na ZW: 40,00% 

 

LOUD ARTS Sp. z o.o. 

Forma prawna : spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Siedziba: Wrocław 

Przedmiot działalności: projekt ULTRASTAR - oprogramowanie muzyczne 

Udział Emitenta w kapitale zakładowym: 40,00% 

Udział Emitenta w ogólnej liczbie głosów na ZW: 40,00% 

 

Time Solutions Sp. z o.o. 

Forma prawna : spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Siedziba: Wrocław 

Przedmiot działalności: projekt TIMECAMP.COM - monitoring pracowników 

Udział Emitenta w kapitale zakładowym: 40,00% 

Udział Emitenta w ogólnej liczbie głosów na ZW: 40,00% 

 

SoftExpert Sp. z o.o.  

Forma prawna : spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Siedziba: Wrocław 

Przedmiot działalności: projekt CARCLUB - społecznośd zmotoryzowanych 

Udział Emitenta w kapitale zakładowym: 40,00% 
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Udział Emitenta w ogólnej liczbie głosów na ZW: 40,00% 

 

BrainChild Sp. z o.o. 

Forma prawna : spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Siedziba: Wrocław 

Przedmiot działalności: oprogramowanie do zarządzania umowami w firmach 

Udział Emitenta w kapitale zakładowym: 40,00% 

Udział Emitenta w ogólnej liczbie głosów na ZW: 40,00% 

 
Dodatkowo Emitent wskazuje, że: 
- Pan Maciej Jarzębowski, Prezes Zarządu, jest istotnym akcjonariuszem posiadającym po rejestracji akcji serii 
B 42,81 % w akcjach i głosach, 
- Pan Jakub Sitarz, Członek Zarządu, jest istotnym akcjonariuszem posiadającym po rejestracji akcji serii B 
17,12 % udziału w akcjach i głosach, 
- Pani Urszula Jarzębowska, członek Zarządu, jest żoną pana Macieja Jarzębowskiego, Prezesa Zarządu i 
wiodącego akcjonariusza, 
- Pan Mariusz Ciepły, członek Rady Nadzorczej, jest istotnym akcjonariuszem posiadającym po rejestracji akcji 
serii B 8,56 % udziału w akcjach i głosach, 
Dodatkowo, Autoryzowany Doradca posiada w kapitale zakładowym Emitenta akcje dające po rejestracji 
emisji akcji serii B udział w wysokości 14,21% w głosach na Walnym Zgromadzeniu. 
 
Nie występują żadne powiązania personalne pomiędzy emitentem (lub osobami wchodzącymi w skład 
organów emitenta i głównymi akcjonariuszami) a Autoryzowanym Doradcą (lub osobami wchodzącymi w 
skład jego organów), 

6.  Podstawowe informacje o podstawowych produktach, towarach lub 
usługach, wraz z  ich określeniem wartościowym i  i lościowym oraz 
udziałem poszczególnych grup produktów,  towarów i  usług albo, jeżel i  
jest to istotne, poszczególnych produktów, towarów i  usług w 
przychodach ze sprzedaży ogółem dla grupy kapitałowej i  emitenta,  w 
podziale na segmenty działalności  

6.1.  Opis działalności  Emitenta  

 
Model biznesowy Emitenta polega na wspieraniu projektów internetowych o interesujących perspektywach 

rozwoju. Działania Spółki przyczyniają się do zdobycia stabilnej pozycji na rynku i zwiększenia wartości 

inkubowanych projektów. Emitent czerpie korzyści bezpośrednio poprzez objęcie udziałów w projekcie w jego 

początkowej fazie rozwoju. Proces inkubacji kooczy się pozyskaniem przez Emitenta inwestora lub też 

partnera branżowego, zainteresowanego  uczestniczeniem w projekcie. 

 

Emitent specjalizuje się we wspieraniu projektów we wstępnej fazie rozwoju, przede wszystkim 

innowacyjnych produktów internetowych na etapie pomysłu. Inwestycje w takie projekty charakteryzują się 

wysoką oczekiwaną stopą zwrotu oraz relatywnie wysokim ryzykiem, które jednak jest w części ograniczane 

kompleksową ofertą Emitenta i bogatym doświadczeniem jego zespołu. 

Żeby lepiej zrozumied rolę Emitenta w procesie rozwoju przedsięwzięd typu seed czy start-up, należy 

przeanalizowad dostępnośd źródeł finansowania w poszczególnych etapach rozwoju projektu. Poniższy 

diagram nie oddaje wszystkich możliwości pozyskania kapitału, skupia się jednak na podstawowych 

instytucjach, profesjonalnie oferujących wsparcie finansowe i operacyjne. Warto zaznaczyd, że wraz ze 

wzrostem wartości przedsiębiorstwa, maleje zarówno ryzyko związane z działalnością, jak i oczekiwana stopa 

zwrotu. 
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Finansowanie działalności jest jedną z głównych barier, jakie ograniczają możliwości rozwoju projektu. 

Ograniczone kapitały własne i niska zdolnośd kredytowa mogą w skuteczny sposób hamowad innowacyjnośd, 

a często nawet uniemożliwid realizację przedsięwzięcia. Emitent oferuje nie tylko finansowanie działalności 

poprzez objęcie udziałów, czy szerokie wsparcie operacyjne wynikające ze specyfiki projektu, ale również 

budowę kompetencji zarządzających z zakresu sprzedaży, promocji i PR. Przygotowuje to inkubowaną Spółkę 

do dalszego rozwoju i tworzy fundamenty pozwalające zintensyfikowad jej działalnośd na rynku. 

 

Model inkubacji stosowany przez Emitenta obejmuje siedem głównych etapów: 

1. Pozytywne rozpatrzenie wniosku o inkubację projektu 

2. Opracowanie wstępnego biznes planu  

3. Opracowanie identyfikacji i wizualizacji produktu 

4. Przygotowanie działającego prototypu i wejście na rynek 

5. Rozpoczęcie aktywnej sprzedaży produktu – test rynkowy prototypu 

6. Rozwinięcie modelu sprzedażowego i intensywna promocja produktu przy jego równoczesnym 

organicznym rozwoju 

7. Wyjście z projektu poprzez odsprzedaż udziałów inwestorowi bądź partnerowi branżowemu lub 

przeprowadzenie oferty prywatnej w celu wprowadzenia Spółki na rynek NewConnect  

Pozytywne rozpatrzenie wniosku o inkubację projektu 

Internet, będący obszarem zainteresowania Emitenta, charakteryzuje się dynamicznym rozwojem i wysokim 

poziomem innowacyjności. W konsekwencji tego proces doboru projektów do inkubacji musi byd 

przemyślany i szczegółowo przeprowadzony. Rozpoczyna się on wpłynięciem pomysłu do Spółki. Może to 

nastąpid z zewnątrz, między innymi poprzez formularz zgłoszeniowy zamieszczony na stronie Emitenta, czy 

podczas spotkao networkingowych organizowanych w większych miastach w Polsce. Pomysł może też 

powstad wewnątrz Spółki, na cotygodniowych „burzach mózgów”. 

Emitent preferuje projekty, które w swojej specyfice nie wykraczają poza jego kompetencje, wynikające z 

doświadczenia zespołu i jego specjalizacji. Główne obszary zainteresowania Spółki to: 

 Produkty/narzędzia webowe oferowane w modelu SaaS,  

 B2B, 

 e-commerce, 

 społeczności, 

 mobile. 

Poza tym projekt musi byd nowatorski i innowacyjny, z perspektywą osiągania przychodów rekompensujących 

ponoszony przez Emitenta poziom ryzyka. Oferowany produkt bądź usługa powinna zaspokajad nisze rynkową 

i charakteryzowad się małą konkurencją. Spółka poszukuje również projektów, które odniosły sukces na 

zagranicznych rynkach i nadają się do przeniesienia na krajowe realia. Poza pomysłem, bardzo istotny jest 
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czynnik ludzki. Zarządzający projektem powinien posiadad głęboką wiedzę i przejawiad cechy potrzebne do 

sprawnego kierowania przedsięwzięciem. 

 
Każdy projekt powinien zostad szczegółowo przeanalizowany. Emitent mając na uwadze poziom ryzyka 

związany ze swoją działalnością, sformalizował proces doboru projektów do inkubacji. Efektem tego jest 

dokładna analiza ich perspektyw i ryzyk. Wstępne rozpatrzenie pomysłu, który wpłynął do Spółki angażuje 

osoby, które są w stanie ocenid potencjał projektu. Najczęściej jest to szef inkubatora, ekspert finansowy, 

analityk rynkowy, specjalista sprzedaży i marketingu. Każda z tych osób z osobna będzie weryfikowad pomysł i 

zgłaszad jego ocenę, następnie wykonywane będzie podsumowanie zbiorcze. 

 

 
 

Pomysł, który osiągnął pozytywny rating, przechodzi do następnego etapu, w którym zostanie on 

skonfrontowany z rynkowymi realiami. Osoba prowadzącą projekt, przy wsparciu analityka oraz specjalisty od 

sprzedaży i marketingu, przeprowadza badanie rynku. Ma ono na celu wyszukanie analogicznych rozwiązao w 

kraju bądź zagranicą, wraz z oceną ich potencjału i aktualnego etapu rozwoju. Definiuje i szacuje się rozmiar 

rynku oraz poszukuje rozwiązao synergicznych z innymi projektami. W przypadku, gdy projekt przeszedł już 

analizę rynku przed etapem jego zgłoszenia, jest ona jedynie weryfikowana. Decyzja o zakwalifikowaniu 

projektu do inkubacji jest podejmowana w oparciu o stworzone opisy i analizy. Emitent dodatkowo powołał 

ciało doradcze, nazwane Radą Projektową, przy udziale której dokonywana jest weryfikacja przyjętych przez 

Spółkę projektów. Składa się ona ze specjalistów i ludzi sukcesu związanych z branżą internetową. 

Współpraca ze Spółką ma niesformalizowany charakter, członkowie Rady Projektowej nie są pracownikami 

Emitenta, a ich opinie wyrażane są na cyklicznych zamkniętych spotkaniach. W zamian otrzymują możliwośd 

wsparcia finansowego inkubowanych pomysłów poprzez objęcie udziałów. Na dzieo tworzenia Dokumentu 

Informacyjnego Emitenta, Rada Projektowa składała się ze specjalistów reprezentujących znane polskie 

portale internetowe, takie jak: Money.pl, nasza-klasa.pl, Divante, Ideacto, Ceneo.pl oraz Google.  

 

Opracowanie wstępnego biznesplanu  

U podstaw każdego projektu powinna leżed szczegółowa i wiarygodna projekcja finansowa. Pozwala ona 

zaplanowad rozwój przedsięwzięcia, zidentyfikowad przyszłe czynniki ryzyka, czy zaprojektowad strukturę 

źródeł finansowania. Okres objęty analizą oczekiwanych przychodów i kosztów to 2-3 lata. Na tym etapie 

specjalista sprzedaży i marketingu współpracuje z analitykiem, managerem prowadzącym dany projekt oraz 

specjalistą z zakresu SEO (Search Engine Optimization). Przygotowują oni harmonogram czynności 

koniecznych do wykonania, aby przedsięwzięcie skutecznie zaistniało na rynku. Proces obejmujący 

planowanie jest dokumentowany, na tej podstawie powstaje prezentacja projektu, rachunek wyników oraz 

ostateczny biznesplan. 

 

Wstępna analiza projektu

Analiza perspektyw i 
rynku

Decyzja

•Weryfikacja na spotkaniu Rady Projektowej
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Wizualizacja produktu i wejście na rynek 

Emitent przyjął, iż średni budżet potrzebny na przygotowanie prototypu inkubowanego projektu to około 50-

100 tys. złotych. Model biznesowy zakłada pozyskiwanie dotacji unijnych na rozpoczęcie działalności. Zgodnie 

z polityką inwestycyjną Emitent angażuje w pojedynczy projekt do 50 tys. złotych własnych środków 

pieniężnych. Zdecydowana większośd tego kapitału jest wykorzystywana bezpośrednio na wizualizację 

produktu. Poza bezpośrednim dofinansowaniem w ramach inkubacji, Emitent świadczy odpłatnie usługi 

związane z opracowaniem projektu, zarówno spółkom, w których jest zaangażowany kapitałowo, jak i 

klientom zewnętrznym.  

Podczas tego etapu specjaliści Emitenta przygotowują inkubowany projekt do wejścia na rynek. Na początku 

zostaje szczegółowo opracowana koncepcja i kolejne kroki wdrożeniowe. Następnie następują prace nad 

kreowaniem marki oferowanego produktu, zostaje zdefiniowania grupa docelowa i nazwa projektu. 

Produktem wyjściowym tego etapu jest funkcjonujący prototyp. Jest on efektem pracy Emitenta z zakresu 

projektowania graficznego, programowania systemu i testów użyteczności. Sukces projektu jest również 

uzależniony od działao promujących w wyszukiwarkach, które wykonują specjaliści Emitenta od SEO. 

Po uruchomieniu systemu następuje etap prac zmierzających do konkretyzacji długoterminowego modelu 

sprzedażowego. Emitent gwarantuje pomoc zarządzającym projektem również w działaniach z zakresu 

promocji, takich jak marketing, czy public relations. Spółka zobowiązuje się do aktywnego wspierania 

operacyjnego projektu, by zapewnid mu bieżący rozwój i wzrost. 

 

Wyjście z projektu 

Model biznesowy Emitenta zakłada inkubację (rozwój wewnątrz Spółki) projektu od momentu podjęcia 

decyzji o jego realizacji do osiągnięcia stabilnej pozycji na rynku i poziomu przychodów pozwalających na 

dalszy rozwój. Dla części projektów już na początkowym etapie rozwoju jest tworzona spółka celowa, w której 

Emitent obejmuje udziały, najczęściej mniejszościowe, dające mu jednak wpływ na decyzje finansowe. Średni 

prognozowany okres inkubacji to 6-18 miesięcy. Będzie on różny dla poszczególnych przedsięwzięd i będzie 

zależał wprost od prognozowanej dynamiki wzrostu sprzedaży dla danego produktu. W wypadku osiągnięcia 

przez inkubowane przedsięwzięcie poziomu przychodów gwarantujących utrzymanie, rozpoczynany jest 

proces poszukiwao inwestora lub partnera branżowego. Proces pozyskiwania inwestora jest wieloetapowy, 

rozpoczyna się od negocjacji z założycielami/twórcami projektu w celu ustalenia wspólnej polityki i wstępnych 

parametrów finansowych, na bazie których rozpocznie się ofertowanie. Do sprawnego zarządzania relacjami z 

inwestorami Emitent wykorzystuję system CRM. Spółka posiada własną bazę inwestorów, którą ewentualnie 

rozszerza o zainteresowanych inwestorów branżowych. Ze względu na fakt, że poszukiwanie może trwad kilka 

miesięcy, jest ono często prowadzone równocześnie z pracami nad rozwojem systemu. Po znalezieniu 

inwestora lub partnera branżowego następuje formalna finalizacja wyjścia przedsięwzięcia z inkubatora, 

często połączona z otworzeniem spółki celowej. Jeżeli została ona utworzona na wcześniejszym etapie, 

następuje sprzedaż udziałów należących do Emitenta. W przypadku sprzyjających okoliczności nie wykluczone 

jest też wprowadzenia inkubowanego projektu na rynek NewConnect. Taka decyzja zostanie podjęta w 

przypadku wysokiego potencjału rynkowego projektu i chęci długoterminowego uczestniczenia kapitałowo w 

spółce i innych planów Emitenta. Oczekiwania stopa zwrotu z realizowanych projektów to 60% w stali roku, w 

przypadku zaangażowania Emitenta w początkowym etapu rozwoju, czyli inwestycjach typu seed czy start-up. 

Natomiast w przypadku inwestycji w bardziej dojrzałe projekty, jest to 35% w skali roku. 

 

Portfel projektowy Emitenta 

Na dzieo sporządzenia Dokumentu Informacyjnego, Emitent posiada w swoim portfelu inwestycyjnym udziały 

w dziewięciu samodzielnie funkcjonujących firmach będących w większości właścicielem i zarządzającym 

portalami internetowymi: 

 IPO Sp. z o.o. 

 Internet Works Sp. z o.o. 
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 Skandynawia Sp. z o.o. 

 Time Solutions Sp. z o.o 

 Internet7 Sp. z  o.o. 

 LoudArt Sp. z o.o. 

 SoftExpert Sp. z o.o. 

 BrainChild Sp. z o.o. 

 Zalium Sp. z o.o. 

IPO Sp. z o.o. została założona w 2007 roku. W ramach swojej działalności zarządza portalem koncentrującym 

się na takich obszarach, jak: doradztwo inwestycyjne, pośrednictwo finansowe, reklama czy promocja 

internetowa. Portal IPO.pl jest aktualnie jednym z najobszerniejszych internetowych źródeł informacji na 

temat finansowania działalności gospodarczej. Portal oferuje również wsparcie swojego zespołu doradców, 

którzy pomagają wybrad najlepszego źródło finansowania. Klient serwisu za pośrednictwem Internetu może 

się skontaktowad konsultantem spółki, który udziela szczegółowych informacji o możliwych sposobach 

wsparcia finansowego działalności. Serwis pozwala również  korzystad z usług instytucji finansowych oraz 

porównad ich oferty on-line. Emitent jest właścicielem 13,56% udziałów spółki. 

 

Internet Works Sp. z o.o. to założona w 2001 roku agencja interaktywna. Oferuje wsparcie w komercyjnym 

stosowaniu Internetu w takich obszarach, jak: projekty internetowe, marketing, PR, audyty użyteczności, czy 

konsulting internetowy. Posiada doświadczony i kompetentny zespół specjalistów. Spółka jest ukierunkowana 

na budowę kompetencji technologicznych. Emitent jest właścicielem 33,33% udziałów spółki. 

 

Skandynawia.pl Sp. z o.o. prowadzi portal skandynawia.pl. Jest obecnie największym portalem informacyjno-

turystycznym o tematyce skandynawskiej. Działalnośd portalu koncentruje się na przybliżaniu użytkownikom 

informacji o krajach skandynawskich: Norwegii, Danii, Szwecji i Finlandii. Przy zniesieniu ograniczeo 

formalnych w związku z wejściem Polski do Unii Europejskiej, kierunek skandynawski w wyborze wypoczynku, 

pracy, czy też zamieszkania, jest bardzo atrakcyjny. Przedstawiając kraje regionu, ich kulturę, gospodarkę oraz 

obszary atrakcyjne turystycznie, zachęca obywateli Polski do ich odwiedzenia. W skład całego projektu 

Skandynawia.pl wchodzą następujące narodowe serwisy internetowe:  Norwegia.pl, Dania.pl, Szwecja.pl 

i Finlandia.pl. Emitent jest właścicielem 60% udziałów spółki. 

 

Time Solutions Sp. z o.o to spółka celowa utworzona w celu zarządzania projektem TimeCamp.com. Portal 

oferuje narzędzie pozwalające na monitorowanie i analizowanie czynności wykonywanych na komputerze, 

prowadzące do optymalizacji czasu pracy pracowników. Oferta jest skierowana do firm, które chcą wiedzied, 

czy komputery pracowników są odpowiednio wykorzystywane. TimeCamp to elastyczna i łatwa do wdrożenia 

aplikacja. Monitorowanie odbywa się automatycznie, bez potrzeby jakiejkolwiek ingerencji ze strony 

użytkownika. Aplikacja tworzy rozbudowane raporty dla każdego komputera. Są one dostępne zarówno dla 

pracownika jak i przełożonego. Statystyki obejmują używane aplikacje i odwiedzane strony internetowe 

podzielone na kategorie. Poza tym spółka zarządza portalem visikid.pl. Portal zaopatrza rodziców narzędzia 

internetowe pozwalające na kontrole działalności ich dzieci w sieci Internet. Zbiera informacje o 

odwiedzanych stronach internetowych oraz uruchamianych aplikacjach. Mierzy też czas, który dziecko spędza 

przed monitorem. Emitent jest właścicielem 40% udziałów spółki.  

 

Internet7 Sp. z o.o. jest spółką specjalnego przeznaczenia założoną, by zarządzad projektem internetowym 

fins.pl. Portal będzie oferował klientom narzędzia wspomagające zarządzanie finansami osobistymi. Emitent 

jest właścicielem 40% udziałów spółki. 
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Loud Arts Sp. z o.o. zarządza portalem ultrastar.pl, oferującym oprogramowanie muzyczne. Poza tym serwis 

ma na celu zrzeszanie pasjonatów tematu, wymianę spostrzeżeo i doświadczeo. Emitent jest właścicielem 

40% udziałów spółki. 

 

SoftExpert Sp. z o. o. została powołana by zarządzad projektem carclub.pl. Portal będzie zrzeszał 

zmotoryzowanych użytkowników Internetu. Emitent jest właścicielem 40% udziałów spółki. 

 

BrainChild Sp. z o. o. powstała w celu budowy serwisu internetowego dla przedsiębiorców ułatwiającego 

zarządzanie procesem podpisywania umów handlowych. Emitent jest właścicielem 40% udziałów spółki. 

Zalium Sp. z o. o. ma za zadanie przejąd w zarządzanie projekt funnela CRM (Customer Relationship 

Management). Jest to zestaw narzędzi wspomagających kontakty firmy z klientami. Funnela skupia się na 

małych i średnich przedsiębiorcach, obiecując im oszczędnośd czasu i zwiększenie efektywności sprzedaży. 

Emitent jest właścicielem 40% udziałów spółki. 

Poza tym Emitent w najbliższym czasie planuje inkubację nowych projektów w ramach własnych struktur.  

 

6.2.  Organizacja Spółki:  
 

Emitent posiada centralę zlokalizowaną we Wrocławiu. Spółki specjalnego przeznaczenia powoływane do 
zarządzania realizowanych projektami również są rejestrowane w mieście Wrocław. Ze względu na specyfikę 
organizacyjną nowych spółek są one tworzone w formie spółek z ograniczoną odpowiedzialnością. 
 

6.3.  Rynek działa lności  Emitenta  

 
Private Equity / Venture Capital 

Emitent funkcjonuje na rynku funduszy private equity i venture capital. Fundusze te koncentrują swoją 

działalnośd na inwestowaniu w przedsiębiorstwa na niepublicznym rynku kapitałowym w celu osiągnięcia 

średnio- i długoterminowych zysków z przyrostu wartości lokowanych środków. Specyfika działalności 

funduszy private equity polega na wspomaganiu przedsiębiorstw swoimi zasobami w okresie trwania 

inwestycji (przeciętnie od 3 do 7 lat), a następnie wyjściu z inwestycji.  Venture capital jest jedną z odmian 

private equity, której cechą charakterystyczną jest dokonywanie inwestycji we wczesnych stadiach rozwoju 

przedsiębiorstw, służące uruchomieniu danej spółki lub jej ekspansji. Podmioty zaliczane do tej grupy 

akceptują podwyższone ryzyko, oczekując w zamian wysokiej stopy zwrotu z inwestycji. 

 
Polska na arenie międzynarodowej uznawana jest za atrakcyjne miejsce dla inwestycji. Zgodnie z danymi 

Głównego Urzędu Statystycznego w roku 2009 Produkt Krajowy Brutto wzrósł o 1,7 proc., oznacza to wzrost 

średniego przychodu na jednego mieszkaoca w przeliczeniu na PKB do 56 proc. z 50 proc. unijnej średniej. W 

tym samym ujęciu skorygowanym o siłę nabywczą pieniądza, dzięki niższym cenom Polska jest dziewiątą 

największą gospodarką Unii Europejskiej. Korzystna sytuacja gospodarcza Polski znajduje odzwierciedlenie w 

rankingach oraz raportach publikowanych przez międzynarodowe firmy consultingowe. Według raportu Ernst 

& Young European Attractiveness Survey 2008,  Polska jest najczęściej wskazywana przez menedżerów firm 

zagranicznych jako rozważana lokalizacja nowych inwestycji w Europie. Także w rankingu zaufania 

inwestorów zagranicznych Foreign Direct Investment (FDI) Confidence Index, opracowanym przez firmę AT 

Kearney,  Polska odnotowała wzrost, z zajmowanego w 2007 r. 22-go miejsca na miejsce 6-te. Duże znaczenie 

dla funduszy typu PE/VC oprócz sytuacji gospodarczej ma także dynamiczny rozwój Giełdy Papierów 

Wartościowych w Warszawie, której kapitalizacja od momentu powstania niemal co roku rośnie. Z roku na 

rok zwiększa się także grono spółek notowanych na GPW. Sytuacja ta stwarza dogodne warunki dla funduszy 

PV/VC do ewentualnego wyjścia z inwestycji poprzez wprowadzenie przedsiębiorstw na GPW. 
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Pozyskiwanie kapitału 

W 2008 roku fundusze private equity oraz venture capital operujące w Europie Środkowo-Wschodniej, 

według szacunków European Private Equity & Venture Capital Association, pozyskały 2,5 mld EUR. Wartośd ta 

uwzględnia rynek PE/VC na Ukrainie, który został objęty badaniem dopiero od 2008 r., nie biorąc tej zmiany 

pod uwagę, środki zgromadzone przez fundusze PE/VC w Europie Środkowo-Wschodniej wyniosły 2,2 mld 

EUR. Oznacza to spadek wpływów do funduszy o ponad 40 proc. w stosunku do roku 2007. Warta zauważenia 

jest kwota ponad 1 mld euro przeznaczona na nowo powstałe fundusze zarówno w roku 2007, jak i 2008. 

Stabilny pozostaje podział kapitału funduszy PE/VC ze względu na ich źródło. Dominującą rolę w dostarczaniu 

środków odgrywają fundusze stosujące strategię „funds in funds” polegającą na inwestowaniu w inne 

fundusze zamiast bezpośredniej inwestycji w instrumenty finansowe. Instytucje te stanowiły w 2008 r. 25 

proc. finansowanie PE/VC. Kolejnymi źródłami kapitału zgodnie z danymi PEREP Analytics były w 2008 roku: 

fundusze emerytalne, indywidualni inwestorzy, banki, fundacje, inwestorzy korporacyjni, towarzystwa 

ubezpieczeniowe, pozostali zarządzający aktywami, rządowe agencje oraz inni. Większośd PE/VC działających 

w Polsce inwestuje poprzez spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, tak więc nie są to typowe fundusze 

inwestycyjne. Udziały w tych spółkach są przeważnie własnością spółek zarejestrowanych poza granicami 

Polski, np. Luksemburgu lub Holandii, przez co inwestorzy mają ograniczoną możliwośd przystąpienia do tego 

rodzaju funduszy. Ograniczeniem w zakresie finansowania PE/VC w Polsce są także limity oraz obostrzenia 

dotyczące inwestowania przez fundusze inwestycyjne i emerytalne, które nakłada ustawodawca. Czynnikiem 

wpływającym pozytywnie na rozwój funduszy są działania prowadzone przez Unię Europejską. W celu 

zachęcenia prywatnego kapitału do zaangażowania się w segment projektów typu seed, czy start-up (projekty 

na wczesnym etapie), UE, za pośrednictwem Polskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości, uruchomiła 

sektorowy program operacyjny - działanie wspierające powstawanie funduszy kapitału zalążkowego typu 

seed capital. Cechą charakterystyczną polskiego rynku jest rozkład finansowania, w którym zdecydowanie 

dominującą rolę odgrywają źródła zagraniczne. Tendencja ta wraz z rozwojem gospodarczym Polski, zdaniem 

specjalistów, będzie ulegad zamianie na rzecz finansowania wewnątrzkrajowego.   

 
ŹRÓDŁO:  EVCA“CEE  STATISTICS 2008”  NA PODSTAWIE PEREP_ANALYTICS ZA 2007-2008,  EVCA/ THOMSON REUTERS /  

PRICEWATERHOUSECOOPERS 2003-2006 

  

Inwestycje 

W 2008 r. zgodnie z danymi EVCA inwestycje przeprowadzone przez fundusze PE/VC w Europie Środkowo-

Wschodniej wyniosły 2,5 mld EUR, oznacza to spadek o 18 proc. w stosunku do 3 mld EUR w 2007 r. Wartośd 

inwestycji PE/VC w całej Europie spadła w tym okresie o 28 proc. Aktywnośd skupiona w obrębie Europy 

Środkowo-Wschodniej dotyczyła szczególnie dużych krajów, tj. Polska, Węgry, Republika Czeska, Ukraina oraz 

Rumunia stanowiąc 86 proc. z całości środków lokowanych w regionie. Rolę lidera odgrywała Polska, na 
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terenie której wartośd inwestycji wyniosła 628 mln EUR w stosunku do 684 mln EUR w 2007 r. Także pod 

względem liczby inwestycji Polska z 63 przedsięwzięciami spośród 196 ogółem plasuje się na pierwszym 

miejscu w regionie. Inwestycje PE/VC stanowiły w 2008 r., zgodnie z danymi PEREP Analytics, 0,165 proc. PKB 

Polski. Średnia wartośd inwestycji w Polsce wyniosła w 2008 r. 10 mln EUR wobec 10,5 mln EUR w 2007 r. 

Średnia wartości dla całego regionu była wyższa i wyniosła 12,5 mln EUR w 2008 r.  

 
ŹRÓDŁO:  EVCA“CEE  STATISTICS 2008”  NA PODSTAWIE PEREP_ANALYTICS ZA 2007-2008,  EVCA/ THOMSON REUTERS /  

PRICEWATERHOUSECOOPERS 2003-2006 

W 2008 r., pod względem kryterium etapu rozwoju spółki, dominowały w Polsce inwestycje dokonywane w 

późnych stadiach rozwoju. Wykupy wyniosły 501 mln EUR, czyli ponad 80 proc. wszystkich inwestycji. W całej 

Europie Środkowo-Wschodniej wartośd ta stanowiła 63proc. ogółu. Finansowanie wzrostu wyniosło prawie 12 

proc., a wszystkie inwestycje venture, tzn. we wczesnym etapie rozwoju, jedynie 8,6 proc. w porównaniu z 5,9 

proc. w 2007 r. 

 

Inwestycje pod względem etap rozwoju spółki w Polsce (tys. EUR) 

 

2007 2008 

Kwota 
inwestycji 

% 
Liczba 
spółek 

% 
Kwota 

inwestycji 
% 

Liczba 
spółek 

% 

Zasiew 2,483 0.4% 4 6.2% 3,725 0.6% 10 15.9% 

Start-up 1,815 0.3% 9 13.8% 14,900 2.4% 14 22.2% 

Venture – 
późniejszy etap 

35,911 5.3% 17 26.2% 35,687 5.7% 17 27.0% 

Venture ogółem 40,208 5.9% 30 46.2% 54,312 8.6% 40 63.5% 

Finansowanie 
wzrostu 

95,375 14.0% 8 12.3% 72,454 11.5% 5 7.9% 

Restrukturyzacja 1,257 0.2% 1 1.5% 68 0.0% 1 1.6% 

Refinansowanie 1,118 0.2% 1 1.5% 0 0.0% 0 0.0% 

Wykupy 545,560 79.8% 27 41.5% 501,122 79.8% 17 27.0% 

Razem 683,518 100.0% 65 100.0% 627,957 100.0% 63 100.0% 

ŹRÓDŁO:  EVCA  
 

Najwięcej środków z funduszy PE/VC w 2008 r. zostało przeznaczonych na spółki z branży transportowej (173 
mln EUR) oraz produkcyjno - dystrybucyjnej dóbr konsumpcyjnych (142 mln EUR). Jest to istotna zmiana w 
porównaniu do roku 2007, gdy największym zainteresowaniem cieszyła się produkcja dla biznesu (138 mln 
EUR). Zdecydowanie zmalał udział usług finansowych z 19,5 proc. do 7,3 proc.   
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Inwestycje pod względem sektora w Polsce (tys. EUR) 

 2007 2008 

Kwota 
inwestycji 

% 
Liczba 
spółek 

% 
Kwota 

inwestycji 
% 

Liczba 
spółek 

% 

Produkcja dla biznesu 138,227 20.2% 11 16.9% 81,360 13.0% 6 9.5% 

Usługi dla biznesu 2,600 0.4% 1 1.5% 22,568 3.6% 3 4.8% 

Chemia i gospodarka 
materiałowa 

875 0.1% 1 1.5% 0 0.0% 0 0.0% 

Telekomunikacja i media 11,835 1.7% 17 26.2% 5,931 0.9% 17 27.0% 

IT 26,263 3.8% 5 7.7% 19,045 3.0% 7 11.1% 

Budownictwo 12,763 1.9% 3 4.6% 5,144 0.8% 1 1.6% 

Dobra konsumpcyjne – 
produkcja i dystrybucja 

74,716 10.9% 6 9.2% 142,100 22.6% 6 9.5% 

Branża konsumpcyjna - 
inne 

6,261 0.9% 4 6.2% 1,869 0.3% 4 6.3% 

Energetyka i surowce 62,040 9.1% 2 3.1% 56,139 8.9% 2 3.2% 

Usługi finansowe 133,462 19.5% 8 12.3% 45,957 7,3% 4 6.3% 

Branża medyczna, 
farmaceutyczna, 
biotechnologia 

102,757 15.0% 5 7.7% 60,463 9.6% 6 9.5% 

Transport 111,718 16.3% 2 3.1% 173,370 27.6% 3 4.8% 

Inne 0 0.0% 0 0.0% 14,011 2.2% 4 6.3% 

Inwestycje ogółem 683,518 100% 65 100% 627,957 100% 63 100% 

ŹRÓDŁO:  EVCA 

Wyjścia z inwestycji 

Kwota dezinwestycji według EVCA (podana jako wartośd początkowa inwestycji) w 2008 r. w Europie 

Środkowo-Wschodniej spadła rok do roku o 50 proc. do 292 mln EUR (287 mln EUR nie uwzględniając 

Ukrainy). Całośd dezinwestycji w regionie Europy Środkowo-Wschodniej stanowiła 2,2 proc. kwot 

dezinwestycji wyrażonej w wartości początkowej dla całej Europy.  

 
ŹRÓDŁO:  EVCA“CEE  STATISTICS 2008”  NA PODSTAWIE PEREP_ANALYTICS ZA 2007-2008,  EVCA/ THOMSON REUTERS /  

PRICEWATERHOUSECOOPERS 2003-2006 

 

W 2008 r. 53 firmy były przedmiotem wyjścia z inwestycji, 29 proc. mniej niż w 2007 r. Prawie jedna trzecia z 

nich była zlokalizowana w Polsce, 17 proc. na Węgrzech i 15 proc. w Rumuni. Liderem wśród krajów z 

największą wartością dezinwestycji PE/VC była Rumunia – 33 proc. ogólnej wartości. Węgry oraz Polska były 

135

236

123

422 442

586

292

0

100

200

300

400

500

600

700

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

M
ln

 E
U

R

Kwota dezinwestycji w  Europie Środkowo-Wschodniej
(według wartości początkowych inwestycji)



                                                              

                  Dokument Informacyjny Venture Incubator S.A.  

Strona | 45  
 

krajami, w których wartośd dezinwestycji wyniosła ok. 25 proc wszystkich zakooczonych inwestycji, 

odpowiednio 76 i 73 mln EUR. 

 

 
ŹRÓDŁO:  PEREP_ANALYTICS  

 

Najbardziej popularnym sposobem wyjścia z inwestycji wykorzystywanym przez fundusze PE w Europie 

Środkowo-Wschodniej w 2008 r. była sprzedaż inwestorowi branżowemu – stanowiła 43 proc. wyjśd. Nieco 

rzadziej fundusze sprzedawały swoje aktywa innym funduszom PE – 37 proc. Jedynie inwestycje o wartości 

200 tys. EUR, stanowiące 0,1 proc wszystkich zamkniętych, zostały sfinalizowane poprzez ofertę publiczną. 

Wiąże się to z niekorzystną sytuacją na giełdach papierów wartościowych. W przypadku całej Europy 

struktura wyjśd wyglądała podobnie, większą role odgrywały jednak: oferta publiczna (5,4 proc.) likwidacja 

spółki (5,8 proc.) oraz  sprzedaż poprzez zwrot pożyczki (6,2 proc.). 
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ŹRÓDŁO:  PEREP_ANALYTICS  

 

W roku 2008 największą wartośd miały dezinwestycje w branży biotechnologicznej – 50 mln EUR. Inwestorzy 

chętnie wychodzili także z przedsięwzięd z zakresu usług finansowych, produkcji dla biznesu i przemysłu oraz 

energetyki i środowiska. 

 
ŹRÓDŁO:  PEREP_ANALYTICS  

 
Konkurencja 
W 2008 r. European Private Equity&Venture Capital Association posiadała 1273 członków, z czego kilkanaście 

funduszy prowadzi działalnośd „na stałe” w Polsce (posiada w Polsce przedstawicielstwa, aktywnie inwestuje 

itp.). Grupę tę tworzą tzw. inwestorzy formalni (instytucjonalni), którzy zarządzają i operują powierzonymi 

środkami. Grupę podmiotów nieformalnych PE/VC stanowią osoby fizyczne, określane mianem „business 

angels”. Podmioty z grupy PE/VC można podzielid na: 

 Fundusze specjalne – dysponują środkami publicznymi na realizacje określonych celów np. projekty 

infrastrukturalne, z zakresu ochrony środowiska lub udzielające wsparcia finansowego. Inwestorami 

są zazwyczaj agendy rządowe, a środki w dyspozycji funduszu stanowią stosunkowo małe kwoty. 
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 Fundusze komercyjne – dysponują środkami powierzonymi przez komercyjnych inwestorów 

instytucjonalnych tj. banki, zakłady ubezpieczeo, fundusze inwestycyjne itp. Uczestnikami w małym 

zakresie są także osoby fizyczne. Fundusze komercyjne posiadają często bardzo duże aktywa. 

 Fundusze inwestycyjne działające na podstawie ustawy o funduszach inwestycyjnych – środki 

pozyskane przez fundusze tego typu pochodzą z niepublicznej lub publicznej emisji certyfikatów 

inwestycyjnych skierowanej do osób fizycznych i prawnych, zarówno z zagranicy jak i kraju. 

Fundusze mają formę zamkniętą (Fundusz Inwestycyjny Zamknięty „FIZ”). Zarządzający w doborze 

inwestycji podlegają ograniczeniom wynikającym z ustawy. Nadzór Komisji Papierów Wartościowych 

gwarantuje przejrzystośd funkcjonowania.   

 
Działalnośd pośrednio konkurencyjną w stosunku do Emitenta, polegającą na inwestycjach w formie funduszu 

private equity / venture capital, prowadzą także podmioty notowane na rynku regulowanym: BMP AG, BBI 

Capital NFI SA, Capital Partners SA, INVESTcon GROUP SA, MCI Management SA, Skyline Investment SA oraz 

notowane w alternatywnym systemie obrotu NewConnect: Blumerang Pre IPO SA, IQ Partners SA, Totmes 

Capital SA i Wrocławski Dom Maklerski SA wraz z podmiotami zależnymi.   

Wymieniona lista obejmuje podmioty dysponujące zróżnicowaną wielkością portfela oraz koncentrujące się 

na inwestycjach w podmioty na różnym etapie rozwoju. Zdecydowanie bliższą Emitentowi działalnośd spośród 

wymienionych powyżej prowadzą spółki notowane w ASO NewConnect – dysponują one mniejszym 

kapitałem, a ich zainteresowanie skupia się zwykle na podmiotach o krótkiej historii, charakteryzujących się 

wysokim potencjałem wzrostu (seed, start-up oraz pre-ipo), często należących do sektora nowych technologii 

(m.in. IQ Partners, Totmes Capital, WDM SA poprzez podmioty zależne). 

 
Perspektywy 
Wnioski z przeprowadzanego przez firmę Deloitte badania „Central Europe Private Equity confident survey” w 

październiku 2009 r. wskazują na powrót optymizmu na rynek PE w Europie Środkowej. Indeks Central Europe 

PE Confidence wykorzystywany przez Deloitte rośnie od października 2008 r. i powrócił niemal do poziomów 

odnotowanych przed kryzysem. Zgodnie z obserwacjami autorów oczekiwane jest niedługo ożywienie na 

rynku długu, które pozwoli na finansowanie nowych przedsięwzięd. Optymizm na rynku PE poparty jest 

pozytywnymi oczekiwaniami uczestników badania dotyczącymi kształtowania się koniunktury gospodarczej. 

71 proc. badanych oczekuje wzrostu Produktu Krajowego Brutto w Europie Centralnej na równym lub 

szybszym poziomie w stosunku do Europy Zachodniej. Zarządzający funduszami PE coraz bardziej koncentrują 

się na nowych inwestycjach kosztem zarządzania dotychczasowym portfelem. Rośnie także grupa 

ankietowanych oczekujących wzrostu wartości transakcji na rynku PE. Prawie dwukrotnie, do 32 proc. 

badanych  wzrósł odsetek zarządzających oczekujących wzrostu efektywności ich inwestycji. Zdecydowana 

większośd (68 proc.) inwestorów na rynku PE oczekuje zakupu większej ilości aktywów niż ich sprzedaży, 

wskazując jednocześnie, iż największym zainteresowaniem cieszyd się będą rynkowi liderzy, a nie 

przedsiębiorstwa w początkowych fazach rozwoju. 

6.4.  Struktura przychodów Emitenta oraz wybrane dane f inansowe 

 
Struktura przychodów Emitenta 

 
2008 2009 

Przychody: *zł+ proc. przychodów *zł+ proc. przychodów 

Sprzedaż usług 24 975,00 33,0% 42 581,96 9,7% 

Przychody finansowe 
 (w tym ze sprzedaży projektów) 

1 584,49 2,1% 387 000,00 88,3% 
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Pozostałe przychody operacyjne 49 218,00 65,0% 8 871,30 2,0% 

Razem 75 777,49 100,00% 438 453,26 100,00% 

Źródło: Emitent 

 

Wybrane dane finansowe 

WYBRANE DANE FINANSOWE 2008 2009 

Przychody ze sprzedaży 24 975,00 42 581,96 

EBITDA -49 663,49 -92 263,77 

Amortyzacja 0,00 0,00 

Zysk z działalności operacyjnej -49 663,49 -92 263,77 

Zysk (strata) netto -51 889,59 -48 314,84 

Kapitał (fundusz) podstawowy 500 000,00 500 000,00 

Kapitał (fundusz) własny 448 110,41 399 795,57 

Suma bilansowa 716 054,38 471 710,57 

Liczba akcji/udziałów 5 000 000 5 000 000 

Zysk na jedną akcje/udział -0,01 -0,01 

Wartośd księgowa na akcje/udział 0,09 0,08 

Źródło: Emitent 
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Wybrane wskaźniki finansowe  

Wskaźnik Formuła wskaźnika 
Wartości 
zalecane 

2008 2008 

Długu 
kapitał obcy

kapitał własny
 <233% 59,79% 17,99% 

Ogólnego zadłużenia 
kapitał obcy

pasywa ogółem
 <70% 37,42% 15,25% 

Płynności bieżącej 
zapasy+należn. krótk. +śr.pien. 

zobowiązania krótk.
 1,4-2,0 0,41 2,96 

Płynności szybkiej 
należn. krótk. +śr.pien. 

zobowiązania krótk.
 0,8-1,0 0,41 2,96 

Rentownośd sprzedaży 
Wynik ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaży
 max -287,81% -39,62% 

Rentownośd brutto 
sprzedaży 

Wynik brutto

Przychody ze sprzedaży
 max -207,77% -113,46% 

Rentownośd netto 
sprzedaży 

Wynik netto

Przychody ze sprzedaży
 max -207,77% -113,46% 

Rentownośd netto 
aktywów 

Wynik ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaży
 max -7,25% -10,24% 

Rentownośd netto 
kapitału własnego 

Wynik ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaży
 max -11,58% -12,08% 

Przeciętny okres spływu 
należności w dniach 

Średnie należności*365

Przychody ze sprzedaży
 - 1381,95 1468,02 

Rotacja zapasów w dniach 
Średni poziom zapasów*365

Przychody ze sprzedaży
  59,79% 17,99% 

Źródło: Obliczenia własne na podstawie sprawozdao finansowych Emitenta 

 

 

Wybrane dane finansowe za I kwartał 2010 r. 

Wybrane dane finansowe w PLN  za okres 01.01.2010 - 
31.03.2010  

 za okres 01.01.2009 - 
31.03.2009  

Przychody netto ze sprzedaży - 10 884,29 

Amortyzacja 3 021,99 - 

Zysk (strata) ze sprzedaży -23 146,32 -4 989,42 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej -23 146,32 - 4 389,42 

Zysk (strata) brutto -23 146,32 -37 389,36 

Zysk (strata) netto -23 146,32 -37 389,36 

Aktywa razem 466 644,34 690 952,32 

Aktywa trwałe 144 980,19 - 

Aktywa obrotowe 321 664,15 690 952,32 

Należności długoterminowe - - 

Należności krótkoterminowe 181 781,19 182 051,27 

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 16 881,96 1 516,50 

Kapitał własny 376 649,25 410 721,05 

Kapitał zakładowy 500 000,00 500 000,00 
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Zobowiązania długoterminowe - - 

Zobowiązania krótkoterminowe 85 995,09 273 146,27 

6.5.  Strategia rozwoju Emitenta  

 

Celem Venture Incubator S.A. jest inwestowanie w innowacyjne przedsięwzięcia realizowane w obszarze 

internetu i oprogramowania na wczesnym etapie ich rozwoju, charakteryzujące się cechami  umożliwiającymi 

szacowanie osiągnięcia ponadprzeciętnej stopy zwrotu z inwestycji. 

 

Firma poszukuje innowacyjnych projektów oraz zaangażowanych osób pragnących je realizowad i oferuje 

wsparcie w zakresie wiedzy, kontaktów i kapitału. 

  

Na rynku jest niewiele firm inwestycyjnych, które inwestują na tak wczesnym etapie rozwoju przedsięwzięcia 

oferując w zamian zaangażowanie operacyjne. Emitent inwestuje niewielkie kwoty, maksymalnie 50 000 zł, co 

znacząco obniża ryzyko inwestycji oraz mobilizuje przedsiębiorcę do aktywnej pracy nad rentownością 

projektu oraz otwartości na ewentualnych inwestorów branżowych.   

 
Cele emisyjne 

Lp. Cel emisyjny 
Przewidywane 

nakłady 
Przewidywany termin 
rozpoczęcia realizacji 

1 
Podjęcie realizacji siedmiu nowych projektów, 
bezpośrednie wsparcie finansowe 

Do 350 tys. zł II – IV kwartał 2010 r. 

2 Zwiększenie potencjału operacyjnego  Do 70 tys. zł II – IV kwartał 2010 r. 

 Razem Do 420 tys. zł 
 

Źródło: Emitent 

 
Prognozy finansowe 

*tys. zł+ 2010 2011 

Zysk netto 300,00  401,60 

Źródło: Emitent 

 

7.  Opis głównych inwestycj i  krajowych i  zagranicznych Emitenta,  w tym 
inwestycj i  kapitałowych, za okres objęty  sprawozdaniami finansowymi 
zamieszczonymi w Dokumencie Informacyjnym.  

 
W latach 2008-2009 Emitent nie prowadził znaczących inwestycji.  

8.  Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach:  
upadłościowym, układowym lub l ikwidacyjnym  

 
Wedle wiedzy Emitenta, wobec Emitenta nie zostało wszczęte ani nie toczy się żadne postępowanie 
upadłościowe, układowe ani likwidacyjne. 
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9.  Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: ugodowym, 
arbitrażowym lub egzekucyjnym, jeżel i  wynik tych postępowao ma lub 
może mied istotne znaczenie dla działalności  Emitenta  

 
Wedle wiedzy Emitenta, wobec Emitenta nie zostało wszczęte ani nie toczy się żadne postępowanie 
ugodowe, arbitrażowe ani egzekucyjne, którego wynik ma lub może mied istotne znaczenie dla działalności 
Emitenta. 

10. Informacje na temat wszystkich innych postępowao przed organami 
rządowymi,  postępowao sądowych lub arbitrażowych, włącznie z  
wszelkimi  postępowaniami w toku,  za okres obejmujący co najmniej  
ostatnie 12 miesięcy,  lub takimi,  które mogą wystąpid według wiedzy 
emitenta,  a które to postępowania mogły  mied lub miały w niedawnej 
przeszłości ,  lub mogą mied istotny wpływ na sytuację finansową Em i tenta 

 
Wedle wiedzy Emitenta, wobec Emitenta ani też z jego wniosku nie zostało wszczęte ani nie toczy się żadne 
postępowanie przed organami rządowymi, postępowanie sądowe, ani arbitrażowe, które miało lub będzie 
mied istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta. 

11. Zobowiązania Emitenta istotne z  punktu widzenia real izacj i  zobowiązao 
wobec posiadaczy instrumentów finansowych, które związane są w 
szczególności  z  kształtowaniem się jego sytuacj i  ekonomicznej  i  
f inansowej  

 
Nie istnieją zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązao wobec posiadaczy 
instrumentów finansowych. 
 

12. Informacja o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających 
wpływ na wyniki  z  działalności  gospodarczej,  za okres objęty  
sprawozdaniami finansowymi,  zamieszczony mi w dokumencie 
informacyjnym 

 
Nie wystąpiły nietypowe okoliczności lub zdarzenia mające wpływ na wyniki Emitenta za okres objęty 
sprawozdaniami finansowymi, zamieszczonymi w Dokumencie. 

13. Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacj i  gospodarczej,  
majątkowej  i  f inansowej Emitenta oraz innych informacji  istotnych dla ich 
oceny, które powstały po sporządzeniu danych finansowych, o których 
mowa w Rozdziale V  

  
Po sporządzeniu danych finansowych, o których mowa w Rozdziale V, nie miały miejsca żadne istotne 

zdarzenia wpływające na sytuację gospodarczą, majątkową i finansową Emitenta. 
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14. Dane o osobach zarządzających i  osobach nadzorujących oraz strukturze 
własności  

14.1 Organy zarządzające i  nadzorujące Emitenta  

Dane o cz łonkach Zarządu Emitenta  

 

Członkowie Zarządu – Jakub Sitarz i Urszula Jarzębowska - zostali powołani na swoje funkcje w dniu 2 

listopada 2007 r. Prezes Zarządu - Pan Maciej Jarzębowski został powołany na swoją funkcję w dniu 30 

listopada 2009 r. Kadencja członków Zarządu upływa po odbyciu Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego 

sprawozdanie finansowe za rok 2011. 

 

Skład osobowy Zarządu Emitenta jest następujący: 

 
Maciej Jarzębowski - Prezes Zarządu  

Założyciel i prezes Portalu Finansowego Bankier.pl S.A., założyciel i prezes spółki LIVECHAT Software S.A., 

współpracował z sukcesami z funduszami VC, takimi jak: MCI S.A., BMP S.A. i CAPITAL PARTERS S.A. Członek 

Rad Nadzorczych w spółkach: DOMENA.PL Sp. z o.o., IPO.PL Sp. z o.o., Internet Works Sp. z o.o. 

 

Jakub Sitarz - Członek Zarządu 

Absolwent Wydziału Elektroniki Politechniki Wrocławskiej na kierunku Informatyka, prezes i założyciel spółki 

Internet Works Sp. z o.o., prezes i założyciel spółki DOMENA.PL Sp. z o.o., założyciel i Szef IT Portalu 

Finansowego Bankier.pl S.A., założyciel portalu finansowego IPO.PL Sp. z o.o., Członek Rad Nadzorczych w 

spółkach: LIVECHAT Software S.A., DOMENA.PL Sp. z o.o., Internet Works Sp. z o.o., Fachexpert certyfikowany 

przez Tüv Turingen w zakresie technologii informatycznej. 

 

Urszula Jarzębowska - Członek Zarządu 

Absolwentka Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu na kierunku Zarządzanie i Marketing w zakresie 

Rachunkowości i Controlingu oraz Akademii Leona Koźmioskiego w Warszawie na kierunku MSR/MSSF. Od 

1999 roku związana z biznesem internetowym, współzałożycielka serwisu domena.pl, uczestniczyła w 

budowie Portalu Finansowego Bankier.pl SA od strony administracyjnej. W latach 2001-2006 księgowa 

Internet Works Sp. z o.o.. Od stycznia 2003 roku księgowa - następnie Dyrektor Finansowy LIVECHAT Software 

S.A. 

Dane o cz łonkach Rady  Nadzorczej  Emitenta  
 
Skład osobowy Rady Nadzorczej Emitenta jest następujący: 
 
Mariusz Ciepły - Członek Rady Nadzorczej 

Prezes i założyciel LIVECHAT Software S.A. Absolwent Politechniki Wrocławskiej. Założyciel i Członek Rady 

Nadzorczej Venture Incubator S.A. Współpracował z funduszem Capital Partners S.A. Posiada wieloletnie 

doświadczenie w projektach internetowych, współpracuje z największymi instytucjami finansowymi w USA 

oraz Europie. 

 

Maciej Lewandowski - Członek Rady Nadzorczej 

Związany z rynkiem nieruchomości komercyjnych, absolwent Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, kierunek 

Handel zagraniczny, piastował funkcję członka zarządu Czechowicz Venture Sp. z o.o. 
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Jan Sokołowski - Członek Rady Nadzorczej 

Absolwent Concordia University oraz Université du Québec à Montréal, wydziałów Prawa Gospodarczego, 

International Business i Marketingu. Aktualnie związany zawodowo z międzynarodowymi koncernami 

doradzając im w zakresie prawnej  ochrony własności intelektualnej, patentami i umowami gospodarczymi. 

 

Radosław Ziętek - Członek Rady Nadzorczej 
Zawodowo związany z branżą marketingową, przez wiele lat pracował w międzynarodowych agencjach 

reklamowych. Absolwent Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu na kierunku Marketing i Zarządzanie. 

Zarządzał projektami z zakresu marketingu i wsparcia sprzedaży dla firm z sektora telekomunikacyjnego, 

FMCG, finansowego i nieruchomości komercyjnych, m. in. dla Procter & Gamble, Orange, Telekomunikacji 

Polskiej, Banku BPH i Inter IKEA Centre Polska. Doświadczenie zawodowe z zakresu zarządzania sprzedażą 

zdobywał także w Wielkiej Brytanii i Malezji. 

 
 
Tomasz Chodorowski - Członek Rady Nadzorczej 
Absolwent Królewskiej Politechniki Sztokholmskiej na kierunku telekomunikacja, specjalista w zakresie sieci 

telekomunikacyjnych i nowych rozwiązao mobilnych. 

   
Członkowie Rady Nadzorczej- Mariusz Ciepły, Maciej Lewandowski, Jan Sokołowski- zostali powołani na swoje 

funkcje w dniu 2 listopada 2007 r. Uchwałą Nr 7 z dnia 2 marca 2010 roku Pan Radosław Ziętek został 

powołany na funkcję członka Rady Nadzorczej. Uchwałą Nr 8 z dnia 2 marca 2010 roku Pan Tomasz 

Chodorowski został powołany na funkcję członka Rady Nadzorczej. 

Kadencja członków Rady Nadzorczej upływa po odbyciu Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego 

sprawozdanie finansowe za rok 2011. 

 

14.2 Dane o strukturze akcjonariatu Emitenta  

 

Struktura akcjonariatu Emitenta na dzieo sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego jest 
następująca: 
 

  Seria Akcje Głosy 
% w 

kapitale 
% w 

głosach 

Maciej Jarzębowski A 2500000 2500000 42,81% 42,81% 

Jakub Sitarz A 1000000 1000000 17,12% 17,12% 

Mariusz Ciepły A 500000 500000 8,56% 8,56% 

INVESTcon GROUP A, B 830000 830000 14,21% 14,21% 

Pozostali A, B 1010000 1010000 17,29% 17,29% 

Razem   5840000 5840000 100,00% 100,00% 

 
 
Źródło: Emitent 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.linkedin.com/search?search=&sortCriteria=R&keepFacets=keepFacets&school=Concordia+University&goback=%2Efps_jan+sokolowski_*1_*1_*1_*1_*1_*1_*1_Y_*1_*1_*1_false_1_R_true_CC%2CN%2CI%2CG%2CPC%2CED%2CFG%2CL%2CDR_*2_*2_*2_*2_*2_*2_*2_*2_*2_*2_*2_*2_*2_*2_*2_*2_*2_*2_*2
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V. Sprawozdania finansowe 
 

1. Opinia biegłego rewidenta za okres od 01 .01.2009 r.  do 31.12.2009 r.  
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2. Sprawozdanie finansowe za okres od 01 .01.2009 r.  do 31.12.2009 r.  
 

 

 

 

 

 

 

 

ROCZNE 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
 

 

 

 

 

Venture Incubator Spółka Akcyjna 

 
Za okres 01.01.2009 – 31.12.2009 R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wrocław 19.02.2010 

 

 

 

 

 

 

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

I PORÓWNYWALNYCH DANYCH FINANSOWYCH 
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 1. FIRMA, FORMA PRAWNA I PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 

 

Dane jednostki: 

 

- Nazwa: Venture Incubator SA 

- Siedziba: 53-212 Wrocław ul. Tokarska 10/2 

 Podstawowy przedmiot działalności:  

 Doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, 

 Działalność związana z informatyką, pozostała , 

 Przetwarzanie danych, 

- Organ rejestrowy: Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem  KRS 0000299743 

 

 2. CZAS TRWANIA DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI 

 

Czas trwania działalności Spółki jest nieograniczony.  

 

3. OKRES OBJĘTY SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM 

 

Sprawozdanie finansowe przedstawia dane finansowe za okres od 12.03.2008 do 31.12.2008 brak danych 

porównywalnych ze względu na rozpoczęcie działalności przez Spółkę w 2008 roku. 

4. SKŁAD ORGANÓW SPÓŁKI 

 

Skład osobowy Zarządu na dzień 31.12.2009 jest  następujący: 

 

Sebastian Kwiecień  - Prezes Zarządu 

Jakub Sitarz   - Członek Zarządu 

Urszula Jarzębowska - Członek Zarządu 

 

 

Skład osobowy Rady Nadzorczej na dzień 31.12.2009 jest następujący: 

 

     Maciej Jarzębowski  -  Członek Rady                    

Mariusz Ciepły     - Członek Rady                    

 Maciej Lewandowski   - Członek Rady                   

 Agnieszka Szymańska-Kwiecień - Członek Rady 

 Jan Sokolowski   - Członek Rady 

5.  WEWNĘTRZNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE WCHODZĄCE W SKŁAD      

SPÓŁKI SPORZĄDZAJĄCE SAMODZIELNE SPRAWOZDANIE  

FINANSOWE 
 

W skład Spółki nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdania 

finansowe. 

 

6. INFORMACJE O SPÓŁKACH, DLA KTÓRYCH Venture Incubator SA JEST 

JEDNOSTKĄ DOMINUJĄCĄ LUB ZNACZĄCYM INWESTOREM. 

INFORMACJE O POŁĄCZENIU SPÓŁKI Z INNĄ SPÓŁKĄ W TRAKCIE 

TRWANIA OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO 
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Venture Incubator SA  jest jednostką dominującą wobec spółki : 

-Skandynawia.pl Sp. z o.o. w której posiada 60% udziałów 

 

oraz jest znaczącym inwestorem dla spółek: 

- Internet Works Sp. z o.o. 33,5% udziałów 

- Time Solutions Sp. z o.o. 30% udziałów 

- Internet7 Sp. z o.o. 30% udziałów 

- SoftExpert Sp. z o.o. 30% udziałów 

- Brain Child Sp. z o.o. 30% udziałów 

- Louds Arts Sp. z o.o. 30% udziałów 

 

 

Zgodnie z Ustawa z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości art.56.1. nie sporządza skonsolidowanego 

sprawozdania finansowego. W trakcie trwania okresu sprawozdawczego nie nastąpiło połączenie Spółki z inną 

spółką.  

 

7.      INFORMACJE O ZAŁOŻENIACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU 

SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ORAZ ZNANYCH 

OKOLICZNOŚCIACH WSKAZUJĄCYCH NA ZAGROŻENIE 

KONTYNUOWANIA PRZEZ SPÓŁKĘ DZIAŁALNOŚCI 
 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej przez 

jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie są znane okoliczności wskazujące na zagrożenie 

kontynuowania przez Spółkę działalności. 

 

 

8. PREZENTACJA I PRZEKSZTAŁCENIE SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH 

 

 

Dane ujęte w sprawozdaniu finansowym nie podlegały przekształceniu. 

 

9. OPINIE PODMIOTU UPRAWNIONEGO Z BADANIA 

SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH 
 

 

Ze względu na krótki okres funkcjonowania Spółki nie były sporządzane wcześniej sprawozdania finansowe.  

 

10.     ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI, W TYM METODY 

WYCENY AKTYWÓW I PASYWÓW (TAKŻE AMORTYZACJI), 

POMIARU WYNIKU FINANSOWEGO ORAZ SPOSOBU 

SPORZĄDZANIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO W ZAKRESIE, W 

JAKIM USTAWA POZOSTAWIA JEDNOSTCE PRAWO WYBORU 
 

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzeniu sprawozdania finansowego na dzień 30 czerwca 2008 r. są 

zgodne z ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości z późniejszymi zmianami. Zapisy księgowe 

prowadzone są według zasady kosztu historycznego. Jednostka nie dokonała żadnych korekt, które 

odzwierciedlałyby wpływ inflacji na poszczególne pozycje bilansu oraz rachunku zysków i strat. 
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Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym. 

 

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzany jest metodą pośrednią. 

 

Stosowane zasady wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego są następujące: 

 

Wartości niematerialne i prawne stanowią prawa autorskie do oprogramowanie komputerów. Wartości 

niematerialne i prawne wyceniane są według cen nabycia. W bilansie prezentowane są w cenie nabycia 

pomniejszonej o dokonane umorzenie przy użyciu metody liniowej przez okres ich ekonomicznej 

użyteczności. Roczne stawki amortyzacyjne stosowane w Spółce kształtują się następująco: 

- oprogramowanie               20-30 % 

 

Rzeczowe aktywa trwałe stanowią środki trwałe wycenione według cen nabycia. Odpisy amortyzacyjne od 

środków trwałych dokonywane są według metody liniowej. Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z 

uwzględnieniem okresu użyteczności środków trwałych i odzwierciedlają faktyczne zużycie środków trwałych. 

Roczne stawki amortyzacyjne stosowane w Spółce kształtują się następująco: 

- komputery               20-30 % 

 

Inwestycje krótkoterminowe wycenia się według ceny rynkowej albo według  ceny nabycia lub ceny rynkowej, 

zależnie od tego która z nich jest niższa albo według skorygowanej ceny nabycia –jeżeli dla danego składnika 

aktywów został określony termin wymagalności, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje 

aktywny rynek, w inny sposób określonej wartości godziwej. 

 

Na każdy dzień bilansowy Spółka dokonuje przeglądu wartości netto składników majątku trwałego w celu 

stwierdzenia, czy nie występują przesłanki wskazujące na możliwość utraty ich wartości. W przypadku, gdy 

stwierdzono istnienie takich przesłanek, szacowana jest wartość odzyskiwana danego składnika aktywów, w 

celu ustalenia potencjalnego odpisu z tego tytułu.  

 

Aktywa i zobowiązania finansowe ujmowane są w bilansie Spółki w momencie, gdy Spółka staje się stroną 

wiążącej umowy. 

 

Należności wyrażone w walucie polskiej wykazane są w wartości ustalonej przy ich powstaniu. Zgodnie z 

zapisem z Zakładowym Planie Kont Spółka nie nalicza na dzień bilansowy odsetek za zwłokę od należności 

przeterminowanych. Spółka dokonuje odpisów aktualizujących należności od kontrahentów zalegających na 

dzień bilansowy z zapłatą, jeśli ocena ich sytuacji gospodarczej i finansowej wskazuje, że spłata należności nie 

jest prawdopodobna w najbliższym czasie. Odpisy dokonywane są w ciężar pozostałych kosztów 

operacyjnych. W bilansie należności wykazane są w wartości netto tj. pomniejszone o odpisy aktualizujące 

należności. Należności w walutach obcych przeliczane są w momencie powstania na złote według kursu 

Narodowego Banku Polskiego na dzień powstania należności. Na dzień bilansowy należności w walutach 

obcych wyceniane są według kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten 

dzień. 

 

Środki pieniężne obejmują pieniądze w gotówce oraz na rachunkach bankowych. Środki pieniężne 

wykazywane są według wartości nominalnej. Wyrażone w walutach obcych środki pieniężne wyceniane są na 

dzień bilansowy według średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten 

dzień. Wpływy i rozchody środków pieniężnych na rachunkach bankowych w ciągu roku wyceniane są według 

kursów kupna i sprzedaży banku, z którego usług korzysta jednostka. 

 

Rozliczenia międzyokresowe obejmują koszty dotyczące przyszłych okresów oraz aktywa z tytułu 

odroczonego podatku dochodowego. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów stanowią ściśle oznaczone 

świadczenia przyjęte przez Spółkę, niestanowiące jeszcze zobowiązania. Rozliczenia międzyokresowe 

przychodów stanowią otrzymane lub należne środki od kontrahentów na poczet przyszłych świadczeń. 
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Spółka tworzy rezerwy lub aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w związku z powstaniem 

przejściowych różnic pomiędzy wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich 

wartością podatkową.  

 

Kapitał własny stanowią kapitały tworzone zgodnie z obowiązującym prawem i statutem Spółki. Kapitał 

zakładowy wykazany jest w wysokości nominalnej, zgodnej ze statutem Spółki oraz wpisem do Krajowego 

Rejestru Sądowego.  

 

Zobowiązania w ciągu roku ujmowane są według wartości nominalnej za wyjątkiem zobowiązań z tytułu 

pożyczek, które na dzień bilansowy wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty tj. łącznie z odsetkami 

przypadającymi do zapłaty na ten dzień. Zobowiązania w walutach obcych przeliczane są w momencie 

powstania na złote według obowiązującego kursu Narodowego Banku Polskiego na dzień powstania 

zobowiązania. Na dzień bilansowy zobowiązania wyrażone w walutach obcych wyceniane są według 

średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień. 

 

Przychody ze sprzedaży towarów i usług stanowią kwotę należną z tego tytułu od odbiorcy pomniejszoną o 

należny podatek od towarów i usług. 

 

Koszty sprzedanych produktów i usług ujmowane są współmiernie do przychodów ze sprzedaży i obejmują 

wartość sprzedanych produktów (usług) i innych składników wycenionych po koszcie wytworzenia lub w 

cenie nabycia. 

 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne nie są związane bezpośrednio z działalnością Spółki. W skład 

pozostałych przychodów operacyjnych zalicza się przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych, 

rozwiązanie rezerw, nadwyżki inwentaryzacyjne i inne. W skład pozostałych kosztów operacyjnych zalicza się 

wartość sprzedanych i zlikwidowanych składników rzeczowych aktywów trwałych, koszty tworzonych rezerw, 

niezawinione niedobory inwentaryzacyjne, przekazane darowizny, odpisy aktualizujące należności i inne.  

 

Przychody finansowe obejmują przypadające na okres sprawozdawczy odsetki od środków na rachunkach 

bankowych oraz dodatnie różnice kursowe. Koszty finansowe obejmują odsetki od otrzymanych pożyczek, 

zapłacone prowizje oraz ujemne różnice kursowe powstałe z operacji w walutach obcych. W rachunku zysków 

i strat różnice kursowe prezentowane są per saldo. 

 

Obowiązkowym obciążeniem wyniku finansowego jest podatek dochodowy od osób prawnych ustalony w 

wysokości 19% zysku brutto skorygowanego o przychody nie podlegające opodatkowaniu oraz koszty nie 

stanowiące kosztów uzyskania przychodów, skorygowany o zmianę stanu rezerwy oraz aktywa z tytułu 

odroczonego podatku dochodowego. 

 

W stosunku do okresów wcześniejszych nie wystąpiły zmiany sposobu sporządzenia sprawozdania 

finansowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Podpisy wszystkich Członków Zarządu 
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Data    19.02.2010       Sebastian Kwiecień  Prezes Zarządu 

 

 

 

Data    19.02.2010       Jakub Sitarz   Członek Zarządu 

 

 

 

Data    19.02.2010       Urszula Jarzębowska               Członek Zarządu      

 

 

 

 

 

        Podpis osoby sporządzającej 

 

 

   Data   19.02.2010       Urszula Jarzębowska Główna Księgowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
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BILANS (w  zł) 

 

POZYCJA BILANSU Nota 31.12.2009 31.12.2008 

I. Aktywa trwałe  148 002,18 0 

1. Wartości niematerialne i prawne, w tym: 1 24 176,00 0 

- wartość firmy  0 0 

2. Rzeczowe aktywa trwałe 2 0 0 

3. Należności długoterminowe  0 0 

3.1. Od jednostek powiązanych  0 0 

3.2. Od pozostałych jednostek  0 0 

4. Inwestycje długoterminowe  123 826,18 0 

4.1. Nieruchomości  0 0 

4.2. Wartości niematerialne i prawne  0 0 

4.3. Długoterminowe aktywa finansowe  123 826,18 0 

a) w jednostkach powiązanych, w tym:  0 0 

 - udziały lub akcje w jednostkach 

podporządkowanych wyceniane 

metodą praw własności 

 

0 0 

b) w pozostałych jednostkach  123 826,18 0 

4.4. Inne inwestycje długoterminowe  0 0 

5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  0 0 

5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku 

dochodowego 
 

0 0 

5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe  0 0 

II. Aktywa obrotowe  323 708,39 716 054,38 

1. Zapasy  0 0 

2. Należności krótkoterminowe 3 179 757,80 105 677,52 

2.1. Od jednostek powiązanych  0 0 

2.2. Od pozostałych jednostek  179 757,80 105 677,52 

3. Inwestycje krótkoterminowe 4 143 950,59 522 376,86 

3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe  143 950,59 521 384,49 

a) w jednostkach powiązanych  0 0 

b) w pozostałych jednostkach  123 001,00 521 384,49 

c) środki pieniężne i inne aktywa 

pieniężne 
 

20 949,59 992,37 

- środki pieniężne w kasie i na rachunkach  20 949,59 992,37 

3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe  0 0 

4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 5 0 88 000,00 

Aktywa razem  471 710,57 716 054,38 
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POZYCJA BILANSU Nota 31.12.2009 31.12.2008 

I. Kapitał własny  399 795,57 448 110,41 

1. Kapitał zakładowy 6 500 000,00 500 000,00 

2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość 

ujemna) 
 0 0 

3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)  0 0 

4. Kapitał zapasowy 7 0 0 

5. Kapitał z aktualizacji wyceny  0 0 

6. Pozostałe kapitały rezerwowe  0 0 

7. Zysk (strata) z lat ubiegłych  (51 889,59) 0 

8. Zysk (strata) netto  (48 314,84) (51 889,59) 

9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego  

(wielkość ujemna) 
 0  

II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania  71 915,00 267 943,97 

1. Rezerwy na zobowiązania 8 4 000,00 7 085,00 

1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku 

dochodowego 
 0 0 

1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne  0 0 

a) długoterminowa  0 0 

b) krótkoterminowa  0 0 

1.3. Pozostałe rezerwy  0 0 

a) długoterminowe  0 0 

b) krótkoterminowe  4 000,00 7 085,00 

2. Zobowiązania długoterminowe  0 0 

2.1. Wobec jednostek powiązanych  0 0 

2.2. Wobec pozostałych jednostek  0 0 

3. Zobowiązania krótkoterminowe 9 67 915,00 260 858,97 

3.1. Wobec jednostek powiązanych  0 0 

3.2. Wobec pozostałych jednostek  67 915,00 260 858,97 

3.3. Fundusze specjalne  0 0 

4. Rozliczenia międzyokresowe 10 0 0 

4.1. Ujemna wartość firmy  0 0 

4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe  0 0 

a) długoterminowe  0 0 

b) krótkoterminowe  0 0 

Pasywa razem  471 710,57 716 054,38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ( w  zł) 
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POZYCJA RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT Nota 
01.01.09-

31.12.09 

12.03.08 –

31.12.08 

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w 

tym: 
 42 581,96 24 975,00 

1. Przychody netto ze sprzedaży produktów 12 42 581,96 24 975,00 

2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów  0 0 

B. Koszty  działalności operacyjnej  59 454,20 96 856,49 

1. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 13 0 0 

2. Zużycie materiałów i energii  1 598,62 16 486,40 

3. Usługi obce  52 976,19 50 778,48 

4. Podatki i opłaty w tym  860,00 1 530,00 

- podatek akcyzowy  0 0  

5. Wynagrodzenia  1 582,00 22 309,40 

6. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia  0 0 

7. Amortyzacja  0 0 

8. Pozostałe koszty rodzajowe  2 437,39 5 752,21 

C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży  (16 872,24) (71 881,49) 

D. Pozostałe przychody operacyjne 14 8 871,30 49 218,00 

1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  0 0 

2. Dotacje  0 0 

3. Inne przychody operacyjne  8 871,30 49 218,00 

E. Pozostałe koszty operacyjne 15 84 262,83 27 000,00 

1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  0 0 

2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych  0 0 

3. Inne koszty operacyjne  84 262,83 27 000,00 

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej   (92 263,77) (49 663,49) 

G. Przychody finansowe 16 178 826,18 1 584,49 

1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:  0 0 

- od jednostek powiązanych  0 0 

2. Odsetki, w tym:  0 1 584,49 

- od jednostek powiązanych  0 1 584,49 

3. Zysk ze zbycia inwestycji  178 826,18 0 

4. Aktualizacja wartości inwestycji  0 0 

5. Inne  0 0 

H. Koszty finansowe 17 (134 877,25) 3 810,59 

1. Odsetki, w tym:  9 878,25 3 810,59 

- dla jednostek powiązanych  0 0 

2. Strata ze zbycia inwestycji  0 0 

3. Aktualizacja wartości inwestycji  124 999,00 0 

4. Inne  0 0 

I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej  (48 314,84) (51 889,59) 

J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych  0 0 

1. Zyski nadzwyczajne  0 0 

2. Straty nadzwyczajne 18 0 0 

K. Zysk (strata) brutto   (48 314,84) (51 889,59) 
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POZYCJA RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT Nota 
01.01.09-

31.12.09 

12.03.08 –

31.12.08 

L. Podatek dochodowy 19 0 0 

a) część bieżąca  0 0 

b) część odroczona  0 0 

M. Zysk (strata) netto   (48 314,84) (51 889,59) 

 

 

 

                             ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM (w zł) 

POZYCJA ZESTAWIENIA ZMIAN W KAPITALE 

WŁASNYM 

01.01.09 – 

31.12.09 

12.03.08 – 

31.12.08 

I. Kapitał własny na początek okresu (BO) 500 000,00 500 000,00 

a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 0 0 

b) korekty błędów podstawowych 0 0 

I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po 

uzgodnieniu do danych porównywalnych 500 000,00 500 000,00 

1. Kapitał zakładowy na początek okresu 500 000,00 500 000,00 

1.1. Zmiany kapitału zakładowego 0 0 

a) zwiększenia (z tytułu) 0 0 

- dopłat 0 0 

b) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 

1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu 500 000,00 500 000,00 

2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu 0 0 

2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy 0 0 

a) zwiększenia (z tytułu) 0 0 

b) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 

2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu 0 0 

3. Akcje (udziały) własne na początek okresu 0 0 

3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych 0 0 

a) zwiększenia (z tytułu) 0 0 

b) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 

3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu 0 0 

4. Kapitał zapasowy na początek okresu 0 0 

4.1. Zmiany kapitału zapasowego 0 0 

a) zwiększenia (z tytułu) 0 0 

- dopłat 0 0 

- z podziału zysku 0 0 

- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo 

minimalną wartość) 0 0 

b) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 

- pokrycia straty 0 0 

4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu 0 0 

5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu 0 0 

5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny 0 0 

a) zwiększenia (z tytułu) 0 0 

b) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 

- zbycia środków trwałych 0 0 

5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu 0 0 

6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu 0 0 

6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych 0 0 
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a) zwiększenia (z tytułu) 0 0 

b) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 

6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu 0 0 

7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu (51 889,59) 0 

7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu 0 0 

a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 0 0 

b) korekty błędów podstawowych 0 0 

7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po 

uzgodnieniu do danych porównywalnych 0 0 

a) zwiększenia z tytułu zysku z lat poprzednich 0 0 

b) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 

- przeznaczenie na kapitał zapasowy 0 0 

- przeznaczenie na wypłatę dywidendy 0 0 

- przeznaczenie na pokrycie straty z lat ubiegłych 0 0 

7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 0 0 

7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu (51 889,59) 0 

a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 0 0 

b) korekty błędów podstawowych 0 0 

7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po 

uzgodnieniu do danych porównywalnych (51 889,59) 0 

a) zwiększenia (z tytułu) 0 0 

b) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 

- pokrycie straty z lat ubiegłych 0 0 

7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu (51 889,59) 0 

7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu (51 889,59) 0 

8. Wynik netto (48 314,84) (51 889,59) 

a) zysk netto 0 0 

b) strata netto (48 314,84) (51 889,59) 

c) odpisy z zysku 0 0 

d) korekta wyniku z tytułu zmiany przyjętych zasad 

(polityki) rachunkowości 0 0 

e) korekta wyniku z tytułu błędu podstawowego 0 0 

II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ ) 399 795,57 448 110,41 

III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego 

podziału zysku (pokrycia straty) 399 795,57 448 110,41 

 

 

 

                             RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH (w zł) 

POZYCJA RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
01.01.09 –

31.12.09 

12.03.08 –

31.12.08 

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - 

metoda pośrednia 
  

I. Zysk (strata) netto (48 314,84) (51 889,59) 

II. Korekty razem (85 668,62) (31 794,14) 

1. Amortyzacja środków trwałych 0 0 

    Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych 0 0 

2. (Zysk) straty z tytułu różnic kursowych 0 0 

3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 0 0 

4. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej 0 0 

5. Zmiana stanu rezerw (3 085) 7 085,00 
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POZYCJA RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
01.01.09 –

31.12.09 

12.03.08 –

31.12.08 

6. Zmiana stanu zapasów 0 0 

7. Zmiana stanu należności (74 080,28) (105 677,52) 

8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem 

kredytów i pożyczek 
(96 503,34) 154 798,38 

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 88 000,00 88 000,00 

10. Inne korekty 0 0 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) (133 983,46) (83 683,73) 

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej   

I. Wpływy 358 999,00 0 

1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych 

aktywów trwałych 
0 0 

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i 

prawne 
0 0 

3. Z aktywów finansowych, w tym: 358 999,00 0 

a) w jednostkach powiązanych 0 0 

   - zbycie aktywów finansowych 0 0 

   - dywidendy i udziały w zyskach 0 0 

   - spłata udzielonych pożyczek 0 0 

   - odsetki 0 0 

b) w pozostałych jednostkach 0 0 

   - odsetki  0 0 

   - inne wpływy z aktywów finansowych 358 999,00 0 

4 . Inne wpływy inwestycyjne 0 0 

II. Wydatki 148 002,18 482 000,00 

1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych 

aktywów trwałych 
24 176,00 0 

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 0 0 

3. Na aktywa finansowe, w tym: 123 826,18 482 000,00 

a) w jednostkach powiązanych 0 0 

b) w pozostałych jednostkach 0 482 000,00 

   - nabycie aktywów finansowych 123 826,18 0 

   - udzielone pożyczki długoterminowe 0 0 

4. Dywidendy inne udziały w zyskach wypłacone mniejszości 0 0 

5. Inne wydatki inwestycyjne 0 0 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II) 210 996,82 (482 000,00) 

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej   

I. Wpływy 20 000,00 606 060,59 

1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych 

instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału 
0 500 000,00 

2. Kredyty i pożyczki 20 000,00 106 060,59 

3. Emisja dłużnych papierów wartościowych 0 0 

4. Inne wpływy finansowe 0 0 

II. Wydatki 77 056,14 39 384,49 

1. Nabycie akcji (udziałów) własnych 0 0 
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POZYCJA RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
01.01.09 –

31.12.09 

12.03.08 –

31.12.08 

2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 0 0 

3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału 

zysku 
0 0 

4. Spłaty kredytów i pożyczek 77 056,14 0 

5. Wykup dłużnych papierów wartościowych 0 0 

6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych 0 0 

7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego 0 0 

8. Odsetki 0 0 

9. Inne wydatki finansowe 0 39 384,49 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej   (I-II) (57 056,14) 566 676,10 

D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III) 19 957,22 992,37 

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: 0 0 

    - zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych 0 0 

F. Środki pieniężne na początek okresu 992,37 0 

G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym: 20 949,59 992,37 

   - o ograniczonej możliwości dysponowania 0 0 

 

 

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 

 

Noty objaśniające do bilansu 

Nota 1.1  

 

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE                  w  zł 31.12.2009 

a) koszty zakończonych prac rozwojowych 0 

b) wartość firmy 0 

c) nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym: 0 

– oprogramowanie komputerowe 0 

d) inne wartości niematerialne i prawne 24 176,00 

e) zaliczki na wartości niematerialne i prawne 0 

Wartości niematerialne i prawne razem 24 176,00 

 

Nota 1.2  

 

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (wg grup rodzajowych) 2009 ROK                  w  zł 

Wyszczególnienie 

a b c D e 

Wartości 

niematerial-

ne i 

prawne, 

razem 

koszty 

zakończonych 

prac 

rozwojowych 

wartość 

firmy 

nabyte koncesje, patenty, 

licencje i podobne 

wartości,  

w tym: 

inne wartości 

niematerialne 

i prawne 

zaliczki na 

wartości 

niematerialne 

i prawne 
  

oprogramowanie 

komputerowe 

a) wartość brutto wartości 

niematerialnych i 

prawnych na początek 

okresu 

0 0 0 0 0 0 0 
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ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (wg grup rodzajowych) 2009 ROK                  w  zł 

Wyszczególnienie 

a b c D e 

Wartości 

niematerial-

ne i 

prawne, 

razem 

koszty 

zakończonych 

prac 

rozwojowych 

wartość 

firmy 

nabyte koncesje, patenty, 

licencje i podobne 

wartości,  

w tym: 

inne wartości 

niematerialne 

i prawne 

zaliczki na 

wartości 

niematerialne 

i prawne 
  

oprogramowanie 

komputerowe 

b) zwiększenia (z tytułu) 0 0 0 0 0 0 0 

– nabycia 0 0 0 0 24 176,00 0 24 176,00 

c) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 0 0 0 0 0 

– likwidacji 0 0 0 0 0 0 0 

d) wartość brutto wartości 

niematerialnych i 

prawnych na koniec 

okresu 

0 0 0 0 24 176,00 0 24 176,00 

e) skumulowana 

amortyzacja (umorzenie) 

na początek okresu 

0 0 0 0 0 0 0 

f) amortyzacja za okres  

(z tytułu) 
0 0 0 0 0 0 0 

– zwiększenia  0 0 0 0 0 0 0 

– zmniejszenia 0 0 0 0 0 0 0 

– likwidacja 0 0 0 0 0 0 0 

g) skumulowana 

amortyzacja (umorzenie) 

na koniec okresu 

0 0 0 0 0 0 0 

h) odpisy z tytułu trwałej 

utraty wartości na 

początek okresu 

0 0 0 0 0 0 0 

i) odpisy z tytułu trwałej 

utraty wartości na koniec 

okresu 

0 0 0 0 0 0 0 

j) wartość netto wartości 

niematerialnych i 

prawnych na koniec 

okresu 

0 0 0 0 24 176,00 0 24 176,00 

 

Nota 1.3  

 

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE  

(STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)                                  w  zł 
31.12.2009 

a) własne 24 176,00 

b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej 

umowy,  

w tym umowy leasingu 

0 

Wartości niematerialne i prawne razem 24 176,00 

 

 

 

Nota 2.1  
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RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE                                    w  zł 31.12.2009 

a) środki trwałe, w tym: 0 

– grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 0 

– budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 0 

– urządzenia techniczne i maszyny 0 

– środki transportu 0 

– inne środki trwałe 0 

b) środki trwałe w budowie 0 

c) zaliczki na środki trwałe w budowie 0 

Rzeczowe aktywa trwałe, razem 0 

 

Nota 2.2  

 

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (wg grup rodzajowych) 2009 ROK                                                               w  zł 

Wyszczególnienie 

- grunty  

(w tym 

prawo 

wieczystego 

użytkowania 

gruntu) 

- budynki, 

lokale i 

obiekty 

inżynierii 

lądowej i 

wodnej 

- 

urządzenia 

techniczne 

i maszyny 

- środki 

transportu 

- inne 

środki 

trwałe 

-

inwestycje 

rozpoczęte 

Środki 

trwałe, 

razem 

a) wartość brutto środków 

trwałych na początek okresu 
0 0 0 0 0 0 0 

b) zwiększenia (z tytułu) 0 0 0 0 0 0 0 

– zakup 0 0 0 0 0 0 0 

c) zmniejszenia (z tytułu) 0 0 0 0 0 0 0 

– sprzedaż 0 0 0 0 0 0 0 

d) wartość brutto środków 

trwałych na koniec okresu 
0 0 0 0 0 0 0 

e) skumulowana amortyzacja 

(umorzenie) na początek okresu 
0 0 0 0 0 0 0 

f) amortyzacja za okres (z 

tytułu) 
0 0 0 0 0 0 0 

– zwiększenia 0 0 0 0 0 0 0 

– zmniejszenia 0 0 0 0 0 0 0 

– sprzedaż 0 0 0 0 0 0 0 

g) skumulowana amortyzacja 

(umorzenie) na koniec okresu 
0 0 0 0 0 0 0 

h) odpisy z tytułu trwałej utraty 

wartości na początek okresu 
0 0 0 0 0 0 0 

– zwiększenie  0 0 0 0 0 0 0 

– zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 

i) odpisy z tytułu trwałej utraty 

wartości na koniec okresu 
0 0 0 0 0 0 0 

j) wartość netto środków 

trwałych na koniec okresu 
0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Nota 2.3 
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ŚRODKI TRWAŁE BILANSOWE  

(STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)                                  w  zł 
31.12.2009 

a) własne 0 

b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej 

umowy,  

w tym umowy leasingu 

0 

Środki trwałe bilansowe, razem 0 

   

Nota 3.1  

 

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE                          w  zł 31.12.2009 

a) od jednostek powiązanych  0 

    - z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0 

         - do 12 miesięcy 0 

         - powyżej 12 miesięcy 0 

    - inne 0 

    - dochodzone na drodze sądowej 0 

b) należności od pozostałych jednostek 179 757,80 

     - z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 171 263,80 

          - do 12 miesięcy 171 263,80 

          - powyżej 12 miesięcy 0 

     - z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i 

zdrowotnych oraz innych świadczeń 
8 494,00 

     - inne 0 

     - dochodzone na drodze sądowej 0 

Należności krótkoterminowe netto, razem  179 757,80 

c) odpisy aktualizujące wartość należności  0 

Należności krótkoterminowe brutto, razem 179 757,80 

 

Nota 3.2  

 

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH 

WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH   

w zł 

31.12.2009 

Stan na początek okresu 0 

a) zwiększenia (z tytułu) 0 

   - odsetek 0 

   - spraw sądowych, układu, upadłości 0 

   - należności wątpliwych 0 

b) zmniejszenia (z tytułu) 0 

   - odsetek 0 

   - spraw sądowych, układu, upadłości 0 

   - należności wątpliwych 0 

Stan odpisów aktualizujących wartość należności 

krótkoterminowych na koniec okresu 
0 

 

Nota 3.3  
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NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE BRUTTO  

(STRUKTURA WALUTOWA)                                            w  zł 
31.12.2009 

a) w walucie polskiej 179 757,80 

b) w walutach obcych (wg walut po przeliczeniu na zł) 0 

        - w EUR  0 

        - po przeliczeniu na zł 0 

Należności krótkoterminowe, razem 179 757,80 

 

Nota 4.1  

 

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE        w  zł 31.12.2009 

a) w jednostkach zależnych 0 

     - udziały lub akcje  0 

     - należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach 0 

     - dłużne papiery wartościowe 0 

     - udzielone pożyczki 0 

     - inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju) 0 

b) w jednostkach współzależnych 0 

     - udziały lub akcje  0 

     - należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach 0 

     - dłużne papiery wartościowe 0 

     - udzielone pożyczki 0 

     - inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju) 0 

c) w jednostkach stowarzyszonych i innych jednostkach 

powiązanych 
0 

     - udziały lub akcje  0 

     - należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach 0 

     - dłużne papiery wartościowe 0 

     - udzielone pożyczki 0 

     - inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju) 0 

d) w znaczącym inwestorze 0 

     - udziały lub akcje  0 

     - należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach 0 

     - dłużne papiery wartościowe 0 

     - udzielone pożyczki 0 

     - inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju) 0 

e) w jednostce dominującej 0 

     - udziały lub akcje  0 

     - należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach 0 

     - dłużne papiery wartościowe 0 

     - udzielone pożyczki 0 

     - inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju) 0 

f) w pozostałych jednostkach   0 

     - udziały lub akcje  123 001,00 

     - należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach 0 
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KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE        w  zł 31.12.2009 

     - dłużne papiery wartościowe 0 

     - udzielone pożyczki 0 

     - inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju) 0 

g) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 20 949,59 

        - środki pieniężne w kasie i na rachunkach  20 949,59 

        - inne środki pieniężne 0 

        - inne aktywa pieniężne 0 

Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem 143 950,59 

 

Nota 4.2  

 

ŚRODKI PIENIĘŻNE I INNE AKTYWA PIENIĘŻNE  

(STRUKTURA WALUTOWA)                                           w  zł 
31.12.2009 

a) w walucie polskiej 20 949,59 

b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł) 0 

    - w EUR 0 

    - po przeliczeniu na zł 0 

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne, razem 20 949,59 

 

Nota 5  

 

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA 

MIĘDZYOKRESOWE                                                        w  zł 
31.12.2009 

a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym: 0 

     - ubezpieczenia 0  

     - prenumerata prasy 0 

     - opłaty roczne (domeny, licencje) 0 

     - inne 0 

b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe 0 

     - VAT do odliczenia w następnych okresach 0 

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem 0 

 

Nota 6  

 

NAZWA UDZIAŁOWCA 

Wartość 

nominalna 

udziałów (w szt.) 

Udział %  w 

kapitale 

Maciej Jarzębowski 2 500 000 50,00% 

Sebastian Kwiecień 1 000 000 20,00% 

Jakub Sitarz 1 000 000 20,00% 

Mariusz Ciepły 500 000 10,00% 

Razem 5 000 000 100% 

 

 

 

 

Nota 7  
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KAPITAŁ ZAPASOWY                                                       w  zł 31.12.2009 

a) ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 0 

b) utworzony ustawowo 0 

c) utworzony zgodnie ze statutem / umową, ponad wymaganą 

ustawowo (minimalną) wartość 
0 

d) z dopłat akcjonariuszy / wspólników 0 

e) inny (wg rodzaju) 0 

Kapitał zapasowy, razem 0 

 

Nota 8.1  

 

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA 

ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG 

TYTUŁÓW)                                                                           w  zł 

31.12.2009 

a) stan na początek okresu 0 

    - na odprawy emerytalne 0 

b) zwiększenia (z tytułu) 0 

    - utworzenie rezerwy na odprawy emerytalne 0 

c) wykorzystanie (z tytułu) 0 

d) rozwiązanie (z tytułu) 0 

    - rezerwa na odprawy emerytalne 0 

e) stan na koniec okresu 0 

    - na odprawy emerytalne 0 

 

Nota 8.2  

 

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW 

KRÓTKOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)              w  zł 
31.12.2009 

a) stan na początek okresu  7 085,00 

   - na urlopy 0 

   - na badanie bilansu 4 000,00 

   - na podatek odroczony 0 

   - na straty w środkach trwałych 0 

   - na pozostałe koszty  3 085,00 

b) zwiększenia (z tytułu) 0 

   - na korekty VAT naliczonego 0 

   - na badanie bilansu 0 

   - na straty w środkach trwałych 0 

   - na podatek odroczony 0 

   - na pozostałe koszty  0 

c) wykorzystanie (z tytułu) 0 

   - na badanie bilansu 4 000,00 

   - na podatek odroczony 0 

   - na pozostałe koszty 3 085,00 

d) rozwiązanie (z tytułu) 0 
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ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW 

KRÓTKOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)              w  zł 
31.12.2009 

   - na badanie bilansu 0 

   - na urlopy 0 

   - na podatek odroczony 0 

   - na straty w środkach trwałych 0 

   - na pozostałe koszty  0 

e) stan na koniec okresu, w tym: 4 000,00 

   - na urlopy 0 

   - na badanie bilansu 4 000,00 

   - na podatek odroczony 0 

   - na korekty VAT naliczonego 0 

   - na straty w środkach trwałych 0 

   - na pozostałe koszty  0 

 

Nota 9.1  

 

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE                   w  zł 31.12.2009 

a) wobec jednostek zależnych 0 

     - kredyty i pożyczki, w tym: 0 

     - długoterminowe w okresie spłaty 0 

     - z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0 

     - z tytułu dywidend 0 

     - inne zobowiązania finansowe, w tym: 0 

     - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 0 

        - do 12 miesięcy 0 

        - powyżej 12 miesięcy 0 

     - zaliczki otrzymane na dostawy 0 

     - zobowiązania wekslowe 0 

     - inne (wg rodzaju) 0 

b) wobec jednostek współzależnych 0 

     - kredyty i pożyczki, w tym: 0 

       - długoterminowe w okresie spłaty 0 

     - z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0 

     - z tytułu dywidend 0 

     - inne zobowiązania finansowe, w tym: 0 

     - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 0 

        - do 12 miesięcy 0 

        - powyżej 12 miesięcy 0 

     - zaliczki otrzymane na dostawy 0 

     - zobowiązania wekslowe 0 

     - inne (wg rodzaju) 0 

c) wobec jednostek stowarzyszonych i innych jednostek 

powiązanych 
0 

     - kredyty i pożyczki, w tym: 0 

        - długoterminowe w okresie spłaty 0 
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ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE                   w  zł 31.12.2009 

     - z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0  

     - z tytułu dywidend 0 

     - inne zobowiązania finansowe, w tym: 0 

     - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 0 

        - do 12 miesięcy 0 

        - powyżej 12 miesięcy 0 

     - zaliczki otrzymane na dostawy 0 

     - zobowiązania wekslowe 0 

     - inne (wg rodzaju) 0 

d) wobec znaczącego inwestora 0 

     - kredyty i pożyczki, w tym: 0 

        - długoterminowe w okresie spłaty 0 

     - z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0 

     - z tytułu dywidend 0 

     - inne zobowiązania finansowe, w tym: 0 

     - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 0 

        - do 12 miesięcy 0 

        - powyżej 12 miesięcy 0 

     - zaliczki otrzymane na dostawy 0 

     - zobowiązania wekslowe 0 

     - inne (wg rodzaju) 0 

e) wobec jednostki dominującej 0 

     - kredyty i pożyczki, w tym: 0 

        - długoterminowe w okresie spłaty 0 

     - z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0 

     - z tytułu dywidend 0 

     - inne zobowiązania finansowe, w tym: 0 

     - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 0 

        - do 12 miesięcy 0 

        - powyżej 12 miesięcy 0 

     - zaliczki otrzymane na dostawy 0 

     - zobowiązania wekslowe 0 

     - inne (wg rodzaju) 0 

f) wobec pozostałych jednostek  67 915,00 

     - kredyty i pożyczki, w tym: 20 000,00 

        - długoterminowe w okresie spłaty 0 

     - z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0 

     - z tytułu dywidend 0 

     - inne zobowiązania finansowe, w tym: 0 

     - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 35 467,00 

        - do 12 miesięcy 35 467,00 

        - powyżej 12 miesięcy 0 

     - zaliczki otrzymane na dostawy 0 

     - zobowiązania wekslowe 0 
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ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE                   w  zł 31.12.2009 

     - z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 2 448,00 

     - z tytułu wynagrodzeń 0 

     - inne (wg rodzaju) 0 

 - z pracownikami z tytułu zaliczek 0 

 - zobowiązania wobec odbiorców 0 

 - pozostałe zobowiązania  10 000,00 

g) fundusze specjalne (wg tytułów) 0 

     - zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0 

Zobowiązania krótkoterminowe, razem 67 915,00 

 

Nota 9. 

 

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE  

(STRUKTURA WALUTOWA)                                            w  zł 
31.12.2009 

a) w walucie polskiej 67 915,00 

b) w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł) 0 

Zobowiązania krótkoterminowe, razem 67 915,00 

 

Nota 10  

 

INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE                 w  zł 31.12.2009 

a) bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów 0 

    - długoterminowe 0 

    - krótkoterminowe 0 

b) rozliczenia międzyokresowe przychodów 0 

    - długoterminowe (wg tytułów) 0 

    - krótkoterminowe (wg tytułów) 0 

Inne rozliczenia międzyokresowe, razem 0 

 

N oty  ob ja śn ia ją ce  d o ra chunku  zysk ów i  s t ra t  
 

Nota 12.  

 

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW 

(STRUKTURA RZECZOWA - RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)   

w  zł 

01.01.09 – 

31.12.09 

- sprzedaż produktów 0 

 w tym: od jednostek powiązanych 0 

- sprzedaż usług 42 581,96 

 w tym: od jednostek powiązanych 0 

Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem 42 581,96 

 w tym: od jednostek powiązanych 0 
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Nota 12.2  

 

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW  

(STRUKTURA TERYTORIALNA)                                    w  zł 

01.01.09 – 

31.12.09 

a) kraj 42 581,96 

 w tym: od jednostek powiązanych 0 

- sprzedaż produktów 0 

 w tym: od jednostek powiązanych 0 

- sprzedaż usług 42 581,96 

 w tym: od jednostek powiązanych 0 

b) eksport 0 

 w tym: od jednostek powiązanych 0 

- sprzedaż produktów  0 

 w tym: od jednostek powiązanych 0 

- sprzedaż usług 0 

 w tym: od jednostek powiązanych 0 

Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem 42 581,96 

 w tym: od jednostek powiązanych 0 

 

Nota 14.  

 

POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE                  w  zł 
01.01.09 – 

31.12.09 

a) zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0 

    - przychody ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0 

    - wartość netto niefinansowych aktywów trwałych 0 

b) dotacje 0 

c) inne przychody operacyjne 0 

 korekta roczna VAT 0 

 pozostałe przychody operacyjne  8 871,30 

Inne przychody operacyjne, razem 8 871,30 

 

 

 

Nota 15.  

 

POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE                           w  zł 
01.01.09 – 

31.12.09 

a) strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0 

b) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0 

 odpisy aktualizujące 0 

c) inne koszty operacyjne 84 262,83 

 darowizny 0 

 rezerwa na koszty 0 

 roczna korekta podatku VAT 0 

    -   kara za wcześniejsze rozwiązanie umowy 0 

    -   inne pozostałe koszty operacyjne 84 262,83 
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POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE                           w  zł 
01.01.09 – 

31.12.09 

Inne koszty operacyjne, razem 84 262,83 

 

 

Nota 16.1  

 

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK    w  zł 
01.01.09 – 

31.12.09 

a) tytułu udzielonych pożyczek 0 

 od jednostek powiązanych, w tym: 0 

 od jednostek zależnych 0 

 od jednostek współzależnych 0 

 od jednostek stowarzyszonych i pozostałych 0 

 od znaczącego inwestora 0 

 od jednostki dominującej 0 

 od pozostałych jednostek 0 

b) pozostałe odsetki 0 

 od jednostek powiązanych, w tym: 0 

 od jednostek zależnych 0 

 od jednostek współzależnych 0 

 od jednostek stowarzyszonych 0 

 od znaczącego inwestora 0 

 od jednostki dominującej 0 

 od pozostałych jednostek 0 

Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem 0 

 

Nota 16.2  

 

INNE PRZYCHODY FINANSOWE                                   w  zł 
01.01.09 – 

31.12.09 

a) dodatnie różnice kursowe 0 

 zrealizowane 0 

 niezrealizowane 0 

b) rozwiązane rezerwy 0 

c) pozostałe, w tym: 0 

 odsetki od kaucji na wynajem lokalu 0 

 umorzone odsetki od pożyczek 0 

Inne przychody finansowe, razem 0,00 

 

Nota 17.1  

 

KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK             w  zł 
01.01.09 – 

31.12.09 

a) od kredytów i pożyczek 9 878,25 

 dla jednostek powiązanych, w tym: 0 

 dla jednostek zależnych 0 
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KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK             w  zł 
01.01.09 – 

31.12.09 

 dla jednostek współzależnych 0 

 dla jednostek stowarzyszonych i innych powiązanych 0 

 dla znaczącego inwestora 0 

 dla jednostki dominującej 0 

 dla innych jednostek 9 878,25 

b) pozostałe odsetki 0  

 dla jednostek powiązanych, w tym: 0 

 dla jednostek zależnych 0 

 dla jednostek współzależnych 0 

 dla jednostek stowarzyszonych 0 

 dla znaczącego inwestora 0 

 dla jednostki dominującej 0 

 dla innych jednostek 0  

Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem 9 878,25 

 

Nota 17.2  

 

INNE KOSZTY FINANSOWE                                            w  zł 
01.01.09 – 

31.12.09 

a) ujemne różnice kursowe 0 

 zrealizowane 0 

 niezrealizowane 0 

b) utworzone rezerwy (z tytułu) 0 

 odpisy aktualizujące należności 0 

c) pozostałe, w tym: 0 

 inne 0 

Inne koszty finansowe, razem 0 

 

Nota 18. 

 

STRATY NADZWYCZAJNE                                              w  zł 
01.01.09 – 

31.12.09 

a) losowe – kradzież środków trwałych 0 

b) pozostałe (wg tytułów) 0 

Inne koszty finansowe, razem 0 

 

Nota 19. 

 

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY                             w  zł 
01.01.09 – 

31.12.09 

1. Zysk (strata) brutto (48 314,84) 

2. Różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą 

opodatkowania podatkiem dochodowym (wg tytułów) 
0 

a)zwiększające postawę opodatkowania 0 

   - przychód uwzględniony dla potrzeb podatku dochodowego 0 
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PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY                             w  zł 
01.01.09 – 

31.12.09 

   - koszty nie stanowiące kosztów podatkowych 36 607,03 

b) zmniejszające podstawę opodatkowania 0 

   - przychody nie stanowiące trwale przychodów podatkowych  

   - koszty stanowiące dla celów podatku koszt roku podatkowego 0 

3. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym (11 707,81) 

4. Podatek dochodowy według stawki 19% 0 

5. Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odliczenia i obniżki 

podatku 
0 

6. Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji 

podatkowej okresu, w tym: 
0 

    - wykazany w rachunku zysków i strat 0 

    - dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły kapitał 

własny 
0 

    - dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły wartość 

firmy lub ujemną wartość firmy 
0 

 

N oty  ob ja śn ia ją ce  d o ra chunku  przep ływów p ien iężn ych  
 

Struktura środków pieniężnych w  zł: 

 

STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA POCZĄTEK 

I KONIEC OKRESU 

01.01.09 – 

31.12.09 

a) środki pieniężne razem (stan na początek okresu) 992,37 

    - środki pieniężne w kasie i na rachunkach 992,37 

    - inne środki pieniężne 0 

b) środki pieniężne razem (stan na koniec okresu) 20 949,59 

    - środki pieniężne w kasie i na rachunkach 20 949,59 

    - inne środki pieniężne 0 

Zmiana stanu środków pieniężnych 19 957,22 

Środki pieniężne z działalności operacyjnej (133 983,46) 

Środki pieniężne z działalności inwestycyjnej 210 996,82 

Środki pieniężne z działalności finansowej (57 056,14) 

 

 

DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE 

 

1. Informacja o instrumentach finansowych  

 

1.1.  Środki pieniężne 

 

Środki pieniężne w postaci: 

1)  środków pieniężnych na rachunkach bankowych 

     stan na 31.12.2009 r.                                       1 293,47 zł                                

        2)  środków pieniężnych w kasie Spółki            19 656,12 zł 

 

1.2. Zobowiązania z tytułu kredytów bankowych: 
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Nie występują. 

 

1.3. Koszty z tytułu odsetek od zobowiązań kredytowych:  

 

        Nie występują. 

 

2. Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych 

przez Spółkę gwarancjach i poręczeniach (także wekslowych) 

  

        Nie występują. 

 

3. Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania 

praw własności budynków i budowli 

 

Na dzień 31 grudnia 2009 roku Spółka nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa lub samorządu terytorialnego 

z tytułu uzyskania praw własności budynków i budowli. 

 

4. Przychody, koszty i wyniki działalności zaniechanej w okresie sprawozdawczym lub przewidzianej do 

zaniechania w okresie następnym 

 

        Spółka nie zaniechała, w okresie sprawozdawczym, żadnej z dotychczas prowadzonych działalności, nie przewiduje 

również zaniechania tych działalności w okresach następnych. 

 

5. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby 

 

W badanym okresie w Spółce nie wystąpiły koszty wytworzenia środków trwałych w budowie oraz środków trwałych 

na własne potrzeby. 

 

6. Poniesione nakłady inwestycyjne 

 

         Poniesione nakłady inwestycyjne dotyczą: 

   

Wyszczególnienie  zł 01.01.09 – 31.12.09 

Rzeczowe aktywa trwałe, w grupach: 0 

   - maszyny i urządzenia 0 

   - środki transportu 0 

   - inne środki trwałe 0 

Wartości niematerialne i prawne 24 176,00 

    -koncesje, patenty, licencje 0 

   

7. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi 

 

       Nie występują. 

 

8. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji 

  

        Nie występują.  

 

9. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe  

 

 
01.01.09 – 

31.12.09 

- pracownicy umysłowi 0 
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10. Łączna wartość wynagrodzeń i nagród (w pieniądzu i w naturze), wypłaconych lub należnych, odrębnie dla 

osób zarządzających i nadzorujących Spółki w przedsiębiorstwie Spółki i z tytułu pełnienia funkcji we 

władzach jednostek zależnych, współzależnych i stowarzyszonych (dla każdej grupy osobno) 

 

 
01.01.09 – 

31.12.09 

1.     Wynagrodzenia wypłacone przez Spółkę z tytułu umowy o pracę: 0 

     -  Zarząd 0 

 2.     Wynagrodzenia wypłacone przez Spółkę z tytułu pełnienia funkcji 0 

     -   Zarząd 0 

 

11. Informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń lub innych umów 

zobowiązujących do świadczeń na rzecz Spółki, udzielonych przez Spółkę osobom zarządzającym 

i nadzorującym 

 

Na dzień 31 grudnia 2009 roku Spółka nie posiada należności z tytułu nie spłaconych zaliczek, udzielonych pożyczek, 

gwarancji, poręczeń  lub innych umów. 

 

12. Informacje o istotnych zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący 

okres 

 

Zdarzenia takie nie wystąpiły. 

 

13. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w 

sprawozdaniu finansowym 

 

Po dniu bilansowym nie nastąpiły żadne znaczące zdarzenia, które powinny być uwzględnione w sprawozdaniu 

finansowym. 

 

14. Zestawienie i objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i 

porównywalnych danych finansowych a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami 

 

Nie wystąpiły różnice  pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnych danych 

finansowych a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi. 

 

15. Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, 

dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych), ich przyczyny, tytuły oraz wpływ 

wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy 

i rentowność 

 

Spółka nie dokonała zmian zasad (polityki) rachunkowości . 

16. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności 

oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty 

z tym związane. Informacja powinna zawierać również opis podejmowanych, bądź planowanych przez Spółkę 

działań mających na celu eliminację niepewności 

 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej przez jednostkę w 

dającej się przewidzieć przyszłości. Nie są znane okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez Spółkę 

działalności. 

 

17. Połączenie jednostek 

 

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiło połączenie Spółki z innym podmiotem gospodarczym. 
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18. W przypadku niestosowania w sprawozdaniu finansowym do wyceny udziałów i akcji w jednostkach 

podporządkowanych - metody praw własności - należy przedstawić skutki, jakie spowodowałoby jej 

zastosowanie, oraz wpływ na wynik finansowy 

 

Spółka nie posiada jednostek podporządkowanych. 

 

19. Sporządzanie sprawozdania skonsolidowanego 

 

Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

 

     

 

   Podpisy wszystkich Członków Zarządu 

 

 

 

Data    19.02.2010       Sebastian Kwiecień  Prezes Zarządu 

 

 

 

Data    19.02.2010       Jakub Sitarz   Członek Zarządu 

 

 

 

Data    19.02.2010       Urszula Jarzębowska               Członek Zarządu      

 

 

 

 

 

        Podpis osoby sporządzającej 

 

 

   Data   19.02.2010       Urszula Jarzębowska Główna Księgowa 
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VI. Załączniki  

 

1.  Statut Emitenta    
 

Statut spółki akcyjnej 

 

§ 1. 

 Firma 

1. Spółka będzie działać pod firmą: Venture Incubator Spółka Akcyjna. 

2. Spółka może używać w obrocie skrótu: Venture Incubator S.A.  

3. Spółka może używać firmy łącznie z wyróżniającym ją znakiem graficznym. 

 

  

 

§ 2.  

Sposób powstania 

Założycielami Spółki są: Sebastian Kwiecień, Jakub Sitarz, Mariusz Ciepły i Maciej Jarzębowski. 

§ 3.  

Siedziba 

Siedzibą spółki jest miasto Wrocław. 

§ 4.  

Obszar działania 

1) Spółka prowadzi działalność na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicami. 

§ 5.  

Czas trwania Spółki 

Czas trwania Spółki jest nieograniczony. 

§ 6.  

Przedmiot działalności Spółki 

1. Przedmiotem działalności Spółki według PKD (Polskiej Klasyfikacji Działalności) jest: 

 

1) (26.20.Z) Produkcja komputerów i urządzeń peryferyjnych; 

2) (33.20.Z) Instalowanie maszyn przemysłowych, sprzętu i wyposażenia; 

3) (43.21.Z) Wykonywanie instalacji elektrycznych; 

4) (43.29.Z) Wykonywanie pozostałych instalacji budowlanych; 

5) (47.41.Z) Sprzedaż detaliczna komputerów, urządzeń peryferyjnych i oprogramowania prowadzona 

w wyspecjalizowanych sklepach; 

6) (47.42.Z) Sprzedaż detaliczna sprzętu telekomunikacyjnego prowadzona w wyspecjalizowanych 

sklepach; 

7) (47.59.Z) Sprzedaż detaliczna mebli, sprzętu oświetleniowego i pozostałych artykułów użytku 

domowego prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach; 

8) (58.1) Wydawanie książek i periodyków oraz pozostała działalność wydawnicza, z wyłączeniem w 

zakresie oprogramowania; 

9) (58.2) Działalność wydawnicza w zakresie oprogramowania; 

10) (59.20.Z) Działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych; 

11) (60.10.Z) Nadawanie programów radiofonicznych; 

12) (60.20.Z) Nadawanie programów telewizyjnych ogólnodostępnych i abonamentowych; 

13) (61.10.Z) Działalność w zakresie telekomunikacji przewodowej; 

14) (61.20.Z) Działalność w zakresie telekomunikacji bezprzewodowej z wyłączeniem telekomunikacji 

satelitarnej; 

15) (61.30.Z) Działalność w zakresie telekomunikacji satelitarnej; 

16) (62.01.Z) Działalność związana z oprogramowaniem; 

17) (62.02.Z) Działalność związana z doradztwem w zakresie informatyki; 

18) (62.03.Z) Działalność związana z zarządzaniem urządzeniami informatycznymi; 

19) (62.09.Z) Pozostała działalność usługowa w zakresie technologii informatycznych i 

komputerowych; 

20) (63.11.Z) Przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna 

działalność; 
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21) (63.12.Z) Działalność portali internetowych; 

22) (63.99.Z) Pozostała działalność usługowa w zakresie informacji, gdzie indziej niesklasyfikowana; 

23) (64.20.Z) Działalność holdingów finansowych; 

24) (64.30.Z) Działalność trustów, funduszów i podobnych instytucji finansowych; 

25) (64.99.Z) Pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z 

wyłączeniem ubezpieczeń i funduszów emerytalnych; 

26) (66.12.Z) Działalność maklerska związana z rynkiem papierów wartościowych i towarów 

giełdowych; 

27) (66.19.Z) Pozostała działalność wspomagająca usługi finansowe, z wyłączeniem ubezpieczeń i 

funduszów emerytalnych; 

28) (70.21.Z) Stosunki międzyludzkie (public relations) i komunikacja; 

29) (70.22.Z) Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania; 

30) (72.11.Z) Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie biotechnologii; 

 

31) (72.19.Z) Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych i 

technicznych; 

32) (73.11.Z) Działalność agencji reklamowych; 

33) (73.12.A) Pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w radio i telewizji; 

34) (72.12.B) Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach drukowanych; 

35) (72.12.C) Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach elektronicznych 

(Internet); 

36) (72.12.D) Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w pozostałych mediach; 

37) (74.10.Z) Działalność w zakresie specjalistycznego projektowania; 

38) ( 74.90.Z) Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej nie 

sklasyfikowana; 

39) (77.40.Z) Dzierżawa własności intelektualnej i podobnych produktów z wyłączeniem prac 

chronionych prawem autorskim; 

40) (82.91.Z) Działalność świadczenia przez agencje inkasa i biura kredytowe; 

41) (82.99.Z) Pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, gdzie 

indziej niesklasyfikowana; 

42) (85.60.Z) Działalność wspomagająca edukację. 

 

2. Jeżeli do podjęcia określonego rodzaju działalności przepisy prawa wymagają uzyskania koncesji lub 

innego zezwolenia, Spółka jest zobowiązana uzyskać stosowną koncesję lub zezwolenie. 

3. Jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek posiadania odpowiednich uprawnień zawodowych przy 

wykonywaniu określonego rodzaju działalności, Spółka jest zobowiązana zapewnić, aby czynności w 

ramach działalności były wykonywane bezpośrednio przez osobę legitymującą się posiadaniem takich 

uprawnień zawodowych.   

4. Spółka może tworzyć m.in. oddziały, filie i zakłady w kraju i za granicą, przystępować do innych spółek, 

spółdzielni oraz organizacji gospodarczych, a także nabywać i zbywać m.in. akcje i udziały w innych 

spółkach.  

 

§ 7.  

Kapitał zakładowy 

1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 584.000,00 (pięćset osiemdziesiąt cztery tysiące) złotych.  

2. Kapitał zakładowy Spółki dzieli się na: 

 - 5.000.000  (pięć milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 złotych 

(dziesięć groszy) każda, pokrytych gotówką, 

 - 840.000 (osiemset czterdzieści tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 

złotych (dziesięć groszy) każda, pokrytych gotówką 

3. Kapitał zakładowy może być pokrywany tak wkładami pieniężnymi, jak i wkładami niepieniężnymi.  

 

 

 

§ 8.  

Akcje 

1. Akcje nowych emisji mogą być akcjami imiennymi lub na okaziciela oraz mogą być pokrywane wkładami 

pieniężnymi lub niepieniężnymi.  

2. Zmiana akcji imiennych na akcje na okaziciela może być dokonana na żądanie akcjonariusza przez 
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Zarząd Spółki. Żądanie przedstawia się w formie pisemnej. Zgoda, co do zamiany powinna być udzielona 

w terminie 30 (trzydzieści) dni od daty przedstawienie pisemnego żądania. Odmowa powinna zawierać 

obiektywnie uzasadnione powody. Akcje spółki mogą być wydawane w odcinkach zbiorowych. 

3. Jeżeli Akcjonariusz nie dokona wpłaty na objęte akcje w wymaganym terminie, będzie obowiązany do 

zapłaty odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia. 

§ 9.  

Umorzenie akcji 

1. Akcje mogą być umarzane wyłącznie za zgodą akcjonariusza w drodze ich nabycia przez Spółkę. 

2. Umorzenie akcji wymaga uchwały Walnego Zgromadzenia. Uchwała powinna określać w szczególności 

podstawę prawną umorzenia, ilość i rodzaj akcji ulegających umorzeniu, wysokość wynagrodzenia 

przysługującego akcjonariuszowi akcji umorzonych, termin zapłaty wynagrodzenia za umarzane akcje 

oraz sposób obniżenia kapitału zakładowego. 

3. Umorzenie akcji następuje poprzez obniżenie kapitału zakładowego Spółki. 

§10.  

Podwyższanie i obniżanie kapitału zakładowego 

1. Kapitał zakładowy może być podwyższany w drodze emisji nowych akcji lub podwyższenia wartości 

nominalnej dotychczasowych akcji. 

2. Podwyższenie kapitału zakładowego może nastąpić ze środków Spółki, zgodnie z przepisami art.442 i 

następnych kodeksu spółek handlowych. 

3. W razie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki, Akcjonariuszom Spółki przysługuje prawo 

pierwszeństwa do objęcia nowych akcji, proporcjonalnie do liczby akcji już posiadanych, o ile uchwała w 

sprawie emisji nie stanowi inaczej. Obniżenie kapitału zakładowego może nastąpić przez zmniejszenie 

nominalnej wartości akcji lub przez umorzenie części akcji. 

4. Spółka może emitować obligacje, w tym obligacje zamienne na akcje. 

§11.   

Organy Spółki 

Organami Spółki są: 

1) Walne Zgromadzenie, 

2) Rada Nadzorcza, 

3) Zarząd. 

§12.   

Walne Zgromadzenie 

1. Walne Zgromadzenie może być Zwyczajne lub Nadzwyczajne. 

2. Zwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd w terminie nie późniejszym niż do dnia 30 czerwca 

każdego kolejnego roku kalendarzowego. 

3. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd z własnej inicjatywy, na żądanie Rady Nadzorczej lub 

akcjonariuszy reprezentujących co najmniej 10 (dziesięć) procent kapitału zakładowego. 

4. Do kompetencji Walnego Zgromadzenia należy: 

1) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz sprawozdania 

finansowego za ubiegły rok obrotowy, 

2) podejmowanie uchwał o podziale zysków lub pokryciu straty, wysokości odpisów na kapitał zapasowy 

i inne fundusze, określeniu daty, według której ustala się listę akcjonariuszy uprawnionych do 

dywidendy za dany rok obrotowy, wysokości dywidendy i terminie wypłaty dywidendy, 

3) udzielenie absolutorium członkom organów Spółki z wykonania przez nich obowiązków, 

4) podejmowanie postanowień dotyczących roszczeń o naprawienie szkody wyrządzonej przy 

zawiązywaniu Spółki lub sprawowaniu zarządu albo nadzoru, 

5) podejmowanie uchwał o połączeniu Spółki z inną spółką, o rozwiązaniu Spółki i wyznaczaniu 

likwidatora, 

6) podejmowanie uchwał o emisji obligacji zamiennych lub z prawem pierwszeństwa oraz warrantów 

subskrypcyjnych, o których mowa w art. 453 § 2 Kodeksu spółek handlowych, 

7) zmiana Statutu Spółki, w tym podejmowanie uchwał o podwyższeniu i obniżeniu kapitału 

zakładowego, 

8) zmiana przedmiotu przedsiębiorstwa Spółki, 

9) ustalanie i zmiana zasad wynagradzania lub wysokości wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej, 

10) uchwalanie oraz zmiana regulaminu Walnego Zgromadzenia  oraz zatwierdzenie regulaminu Rady 

Nadzorczej, 

11) podejmowanie uchwały o umorzeniu akcji za zgodą akcjonariusza w drodze ich nabycia przez Spółkę, 

12) rozpatrywanie lub podejmowanie uchwał w innych sprawach przewidzianych przepisami prawa lub 

postanowieniami niniejszego Statutu oraz rozpatrywanie i rozstrzyganie innych spraw wnoszonych 
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przez akcjonariusza lub akcjonariuszy reprezentujących co najmniej 10 (dziesięć) procent kapitału 

zakładowego, Zarząd lub Radę Nadzorczą. 

5. Każdy z akcjonariuszy może uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu 

osobiście lub przez pełnomocnika. 

6. Uchwały można powziąć także bez formalnego zwołania, jeżeli cały kapitał zakładowy jest 

reprezentowany, a nikt z obecnych nie zgłosił sprzeciwu co do odbycia Walnego Zgromadzenia ani co do 

wniesienia poszczególnych spraw do porządku obrad. 

7. Jeżeli przepisy Kodeksu spółek handlowych lub Statutu nie stanowią inaczej, Walne Zgromadzenie jest 

ważne i może podejmować uchwały bez względu na liczbę reprezentowanych na nim akcji. 

8. Uchwały Walnego Zgromadzenia są podejmowane bezwzględną większością głosów, chyba że inne 

postanowienia Statutu lub Kodeksu spółek handlowych stanowią inaczej.  

9. Walne Zgromadzenia odbywają się w siedzibie Spółki lub w innym miejscu na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej wskazanym przez Zarząd. 

§13.  

Rada Nadzorcza 

1. Rada Nadzorcza wykonuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich dziedzinach jej 

działalności. 

2. Rada Nadzorcza składa się z 5, w tym Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego.  

3. Rada Nadzorcza, jest powoływana i odwoływana przez Walne Zgromadzenie. 

4. Członkowie Rady Nadzorczej powoływani są na okres 3 (trzy) - letniej kadencji. Każdy członek Rady 

Nadzorczej może być ponownie wybrany do pełnienia tej funkcji. Członek Rady Nadzorczej może być w 

każdym czasie odwołany. 

5. Na pierwszym, w danej kadencji, posiedzeniu Rada Nadzorcza wybierze ze swego grona 

Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego. Posiedzeniom przewodniczy Przewodniczący, a pod jego  

nieobecność – Wiceprzewodniczący. Przewodniczący, a pod jego nieobecność Wiceprzewodniczący 

kieruje pracami Rady. 

6. Posiedzenia Rady Nadzorczej zwołuje Przewodniczący, a pod jego nieobecność - Wiceprzewodniczący, 

przy czym posiedzenia Rady Nadzorczej odbywają się nie rzadziej niż cztery razy w roku obrotowym. 

7. Uchwały Rady Nadzorczej zapadają zwykłą większością głosów oddanych, chyba że przepisy prawa 

przewidują surowsze warunki podejmowania uchwał. Jeżeli głosowanie pozostaje nierozstrzygnięte 

decyduje głos Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 

8. Uchwały Rady Nadzorczej mogą być podjęte, jeżeli wszyscy jej członkowie zostali powiadomieni o 

terminie i miejscu posiedzenia pisemnie lub pocztą elektroniczną, co najmniej na tydzień przed 

posiedzeniem oraz co najmniej połowa z nich jest obecna na posiedzeniu.  

9. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał Rady Nadzorczej oddając swój 

głos na piśmie za pośrednictwem innego Członka Rady Nadzorczej, przy czym oddanie głosu na piśmie nie 

może dotyczyć spraw wprowadzonych do porządku obrad na posiedzeniu Rady Nadzorczej. 

10. Rada Nadzorcza może podejmować uchwały w trybie pisemnym lub przy wykorzystaniu środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Uchwały podjęte na tak odbytym posiedzeniu będą 

ważne pod warunkiem podpisania listy obecności oraz protokołu z danego posiedzenia przez każdego 

członka Rady Nadzorczej, który brał w nim udział. W takim przypadku przyjmuje się, iż miejscem odbycia 

posiedzenia i sporządzenia protokołu jest miejsce pobytu Przewodniczącego Rady Nadzorczej, albo w 

razie jego nieobecności Wiceprzewodniczącego, jeżeli posiedzenie odbywało się pod jego 

przewodnictwem. 

11. W zakresie dozwolonym przez prawo, uchwały Rady Nadzorczej mogą być powzięte w drodze pisemnego 

głosowania zarządzonego przez Przewodniczącego lub w razie jego nieobecności przez 

Wiceprzewodniczącego, jeżeli wszyscy członkowie Rady Nadzorczej wyrażą zgodę na treść uchwał lub na 

pisemne głosowanie. Złożenie podpisu pod treścią uchwały stanowi jednocześnie zgodę na taki tryb 

podejmowania uchwały. Za datę podjęcia uchwały uważa się datę złożenia podpisu przez 

Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego, jeżeli głosowanie pisemne zarządził Wiceprzewodniczący.  

12. Członkowie Rady Nadzorczej otrzymywać mogą wynagrodzenie określone uchwałą Walnego 

Zgromadzenia. 

13. Zasady działania Rady Nadzorczej Spółki zostaną określone przez Regulamin Rady Nadzorczej. 

Regulamin ten zostanie uchwalony przez Radę Nadzorczą i zatwierdzony przez Walne Zgromadzenie. 

14. Do obowiązków Rady Nadzorczej należą sprawy określone w Kodeksie spółek handlowych i w Statucie, w 

tym: 

1) ocena sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz sprawozdania finansowego Spółki w zakresie 

ich zgodności z księgami i dokumentami, jak i ze stanem faktycznym, 

2) ocena wniosków Zarządu co do podziału zysków lub pokrycia straty, i co do emisji obligacji, 
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3) składanie Walnemu Zgromadzeniu corocznego pisemnego sprawozdania z wyników powyższych ocen, 

4) reprezentowanie Spółki w umowach z członkami Zarządu oraz w sporach z Zarządem lub jego 

członkami, 

5) ustalanie zasad wynagradzania członków Zarządu, 

6) zatwierdzanie Regulaminu Zarządu, 

7) dokonywanie wyboru biegłego rewidenta badającego sprawozdanie finansowe Spółki, 

8) ustalanie jednolitego tekstu zmienionego statutu Spółki i wprowadzanie innych zmian o charakterze 

redakcyjnym określonych w uchwale Walnego Zgromadzenia, 

9) powoływanie, odwoływanie, w tym z ważnych powodów, lub zawieszanie członków Zarządu.  

15.  Przynajmniej połowę członków Rady Nadzorczej, a w przypadku, gdy jeden z akcjonariuszy posiada 

pakiet akcji Spółki, dający mu więcej niż 50% (pięćdziesiąt procent) ogólnej liczby głosów na Walnym 

Zgromadzeniu, co najmniej dwóch członków Rady Nadzorczej, powinno być niezależnymi członkami Rady 

Nadzorczej, to jest osobami wolnymi od powiązań ze Spółką, akcjonariuszami lub pracownikami, które to 

powiązania mogłyby istotnie wpłynąć na zdolność niezależnego członka Rady Nadzorczej do 

podejmowania bezstronnych decyzji. Szczegółowe kryteria niezależności członka Rady Nadzorczej określa 

ust. 16 poniżej. 

16. Za niezależnego członka Rady Nadzorczej będzie uznana osoba: 

a) nie będąca pracownikiem Spółki ani Podmiotu Powiązanego;  

b) nie będąca członkiem organów zarządzających lub nadzorczych Podmiotu Powiązanego; 

c) nie będąca akcjonariuszem, dysponującym co najmniej 10% (dziesięć procent) głosów na Walnym 

Zgromadzeniu Spółki lub na walnym zgromadzeniu Podmiotu Powiązanego; 

d) nie będąca członkiem władz nadzorczych lub zarządzających lub pracownikiem akcjonariusza, 

dysponujących co najmniej 10% (dziesięć procent) głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki lub na 

walnym zgromadzeniu Podmiotu Powiązanego; 

e) nie będąca wstępnym, zstępnym, małżonkiem, rodzeństwem, rodzicem małżonka, albo osobą 

pozostającą w stosunku przysposobienia z którąkolwiek osób wymienionych uprzednio. 

17.  W rozumieniu niniejszego Statutu: 

a) dany podmiot jest „Podmiotem Powiązanym”, jeżeli jest Podmiotem Dominującym wobec Spółki, 

Podmiotem Zależnym wobec Spółki lub Podmiotem Zależnym wobec Podmiotu Dominującego wobec 

Spółki. 

b) Dla potrzeb niniejszego Statutu, dany podmiot jest „Podmiotem Zależnym” innego podmiotu („Podmiot 

Dominujący”), jeżeli Podmiot Dominujący: 

- posiada większość głosów w organach innego podmiotu (Podmiotu Zależnego), także na podstawie 

porozumień z innymi osobami lub 

- jest uprawniony do powoływania lub odwoływania większości członków organów zarządzających innego 

podmiotu lub 

- więcej niż połowa członków zarządu drugiego podmiotu (Podmiotu Zależnego) jest jednocześnie 

członkami zarządu lub osobami pełniącymi funkcje kierownicze pierwszego podmiotu, bądź innego 

podmiotu pozostającego z tym pierwszym podmiotem w stosunku zależności. 

18. Kryteria niezależności członka Rady Nadzorczej muszą być spełnione przez okres trwania mandatu. 

19. W celu zapewnienia powołania członków Rady Nadzorczej, zgodnie z zasadami określonymi wyżej, 

akcjonariusze zgłaszający kandydatury członków Rady Nadzorczej podczas obrad Walnego 

Zgromadzenia, są każdorazowo zobowiązani do szczegółowego uzasadniania swoich propozycji 

osobowych, włącznie ze złożeniem oświadczenia o spełnieniu lub nie spełnieniu przez kandydata kryterium 

„niezależnego członka Rady Nadzorczej” w rozumieniu ust. 16 do 18 wyżej. 

20. Członek Rady Nadzorczej ma obowiązek przekazać Zarządowi informacje na temat swoich powiązań 

(ekonomicznych, rodzinnych lub innych mogących mieć wpływ na stanowisko członka Rady Nadzorczej w 

rozstrzyganej sprawie), z akcjonariuszem dysponującym akcjami reprezentującymi nie mniej niż 5% 

ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu. 

§14.   

Zarząd 

1. Zarząd prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje Spółkę we wszystkich czynnościach sądowych i 

pozasądowych. Zarząd podejmuje decyzje we wszystkich sprawach niezastrzeżonych przez postanowienia 

Statutu lub przepisy prawa do wyłącznej kompetencji Rady Nadzorczej lub Walnego Zgromadzenia. 

2. Zarząd Spółki składa się z 3 członków, w tym Prezesa i Wiceprezesa lub Wiceprezesów, jeżeli Zarząd jest 

wieloosobowy. Wspólna kadencja członków Zarządu trwa 3 (trzy) lata. Każdy z członków Zarządu może 

być wybrany na następną kadencję. 

3. Zarząd działa na podstawie uchwalonego przez siebie Regulaminu Zarządu zatwierdzonego uchwałą Rady 

Nadzorczej. 
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4. Uchwały Zarządu wieloosobowego zapadają zwykłą większością głosów. W razie równości głosów, 

decyduje głos Prezesa Zarządu. 

5. Posiedzenia Zarządu wieloosobowego zwołuje Prezes lub w jego zastępstwie Wiceprezes Zarządu. 

6. Zwołujący zawiadamia członków Zarządu wieloosobowego o zwołaniu posiedzenia Zarządu, co najmniej 

na 3 (trzy) dni przed terminem tego posiedzenia na piśmie lub pocztą elektroniczną. 

7. W nagłych przypadkach Prezes lub w jego zastępstwie Wiceprezes Zarządu może zarządzić inny sposób i 

termin zawiadomienia członków Zarządu o dacie posiedzenia. 

8. Zarząd uważany jest za zdolny do podejmowania uchwał w przypadku, gdy każdy z członków Zarządu 

został skutecznie powiadomiony o mającym się odbyć posiedzeniu w czasie umożliwiającym jemu 

uczestnictwo w posiedzeniu, oraz na posiedzeniu obecna jest przynajmniej połowa z ogólnej liczby 

członków Zarządu. 

9. Posiedzenia Zarządu odbywają się w siedzibie Spółki. 

10. Zarząd może udzielić prokury. Ustanowienie prokury wymaga zgody wszystkich członków Zarządu. 

Prokura może być odwołana w każdym czasie przez pisemne oświadczenie skierowane do prokurenta i 

podpisane przez jednego członka Zarządu. 

11. Pracownicy Spółki podlegają Zarządowi, który zawiera i rozwiązuje z nimi umowy o pracę i ustala im 

wynagrodzenie. 

12. W przypadku Zarządu wieloosobowego, do składania oświadczeń i podpisywania w imieniu Spółki jest 

uprawnionych dwóch członków Zarządu działających łącznie albo jeden członek Zarządu łącznie z 

prokurentem. 

§15. 

Udział w zysku i kapitały Spółki. 

1. Akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku wykazanym w zbadanym przez biegłego rewidenta 

sprawozdaniu finansowym, który został przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do wypłaty 

akcjonariuszom. 

2. Spółka tworzy kapitał zapasowy na pokrycie strat bilansowych. Do kapitału zapasowego przelewa się 8 

(osiem) procent czystego zysku rocznego, dopóki kapitał ten nie osiągnie przynajmniej 1/3 (jeden łamane 

przez trzy) kapitału zakładowego.  

3. Walne Zgromadzenie może postanowić o utworzeniu innych kapitałów na pokrycie szczególnych strat lub 

wydatków (kapitały rezerwowe).  

4. Sposób wykorzystania kapitałów rezerwowych określa Walne Zgromadzenie.  

§16.   

Rachunkowość 

Spółka prowadzi rachunkowość oraz księgi handlowe zgodnie z obowiązującymi w Rzeczypospolitej Polskiej 

przepisami prawa. 

§17. 

Rok obrotowy 

1. Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy, z tym, że pierwszy rok obrotowy kończy się 31 grudnia 

2008 roku.  

2. W ciągu 3 (trzy) miesięcy po zakończeniu roku obrotowego Zarząd zobowiązany jest sporządzić i 

przedłożyć Radzie Nadzorczej sprawozdanie z działalności Spółki za ubiegły rok obrotowy. 

§18. 

Postanowienia końcowe 

1. Spółka zamieszcza swoje ogłoszenia w „Monitorze Sądowym i Gospodarczym”. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy kodeksu spółek 

handlowych.  
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2.  Odpis z  KRS 
 

 



                                                              

                  Dokument Informacyjny Venture Incubator S.A.  

Strona | 119  
 

 
 

 

 



                                                              

                  Dokument Informacyjny Venture Incubator S.A.  

Strona | 120  
 

 

 
 

 



                                                              

                  Dokument Informacyjny Venture Incubator S.A.  

Strona | 121  
 

 
 

 



                                                              

                  Dokument Informacyjny Venture Incubator S.A.  

Strona | 122  
 

 

 
 

 

 



                                                              

                  Dokument Informacyjny Venture Incubator S.A.  

Strona | 123  
 

 
 

 

 

 



                                                              

                  Dokument Informacyjny Venture Incubator S.A.  

Strona | 124  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              

                  Dokument Informacyjny Venture Incubator S.A.  

Strona | 125  
 

3.  Definicje skrótów  

 

Giełda, GPW, Giełda Papierów 
Wartościowych 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

GUS Główny Urząd Statystyczny 

KDPW, Krajowy Depozyt Papierów 
Wartościowych 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

Kodeks spółek handlowych, KSH Ustawa z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 1037, z późn. zm.) 

Komisja, KNF Komisja Nadzoru Finansowego 

KRS Krajowy Rejestr Sądowy 

MSR/ MSSF 
Międzynarodowe Standardy Rachunkowości/ Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości 
Finansowej 

NBP Narodowy Bank Polski 

NWZ, Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Venture Incubator Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 

NC, NewConnect, rynek 

NewConnect 

Alternatywny System Obrotu w rozumieniu ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, 

prowadzony przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect 

Ordynacja podatkowa Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.) 

PLN, zł, złoty złoty — jednostka monetarna Rzeczypospolitej Polskiej 

Dokument Informacyjny, 
Dokument 

Niniejszy jedynie prawnie wiążący dokument sporządzony zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Regulaminu 
ASO 

PSR Polskie Standardy Rachunkowości wg Ustawy o rachunkowości 

Rada Giełdy Rada Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie Spółka Akcyjna 

Regulamin ASO, Regulamin 
NewConnect 

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu, uchwalony Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu Giełdy z dnia 
1 marca 2007 r. (z późn. zm.) 

Rynek NewConnect, NewConnect, 
Alternatywny System Obrotu, ASO 

alternatywny system obrotu, o którym mowa w art. 3 pkt.  2) Ustawy o obrocie, organizowany przez 
Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą NewConnect, działający od 30 sierpnia 
2007 r. 

Spółka, Venture Incubator Spółka 
Akcyjna Venture Incubator 
S.A.,Venture, VI,  Emitent 

 Venture Incubator Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 

Statut, Statut Emitenta, Statut 
Spółki 

Statut Venture Incubator Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 

Ustawa o KRS 
Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 17 poz. 209, z 
późn. zm.) 

Ustawa o obrocie, Ustawa o 
obrocie instrumentami 
finansowymi 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. z 2005 r. Nr 183, poz. 
1538, z późn. zm.) 

Ustawa o ochronie konkurencji 
i konsumentów 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz. 331, z 
późn. zm.) 



                                                              

                  Dokument Informacyjny Venture Incubator S.A.  

Strona | 126  
 

Ustawa o ofercie, Ustawa o ofercie 
publicznej 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 
finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (t.j. Dz. U. z 2009 Nr 
185, poz. 1439) 

Ustawa o podatku dochodowym 
od osób fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, 
poz. 176, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku dochodowym 
od osób prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 54, 
poz. 654, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku dochodowym 

od czynności cywilnoprawnych 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 68, 

poz. 450, ze zm.) 

Ustawa o podatku od spadków i 
darowizn 

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 2004 r. Nr 142, poz. 1514, z 
późn. zm.) 

Ustawa o rachunkowości Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.) 

VAT Podatek od towarów i usług 

WZ, WZA, Walne Zgromadzenie, 
Walne Zgromadzenie Spółki 

Walne Zgromadzenie Venture Incubator Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 

Zarząd Giełdy Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Zarząd, Zarząd Spółki, Zarząd 
Emitenta 

Zarząd Venture Incubator Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 
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